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Над 1000 абонати на “Со-
фийска вода” от кварталите
“Слатина”, “Стефан Караджа”,
“Левски”, “Сухата река” и “Ха-
джи Димитър” ще бъдат с
прекъснато водоподаване за-
ради натрупани дългове към
дружеството. Средното им
задължение е в размер на
1500 лева, съобщиха от “Со-
фийска вода” вчера.

През лятото дружеството

Спират водата на над
1000 домакинства в София
Всички дължат средно по 1500 лева
на „Софийска вода”, съобщиха от дружеството

спря водата на 200 абонати в
“Люлин”. В края на месеца
същата мярка ще бъде прило-
жена и срещу длъжници в
кварталите “Дружба” и “Мла-
дост”.

От “Софийска вода” посоч-
ват, че спирането на водата е
последната мярка, която се
предприема срещу длъжници-
те, като абонатите вече са
били посетени от нейни пред-

ставители с цел договаряне
на изплащането на задълже-
нията и са уведомени за деня
на предстоящото прекъсване
на водоподаването.

Около 87.7% от неплате-
ните сметки се дължат от до-
макинства. Общият размер на
натрупания дълг към друже-
ството до момента е 62 млн.
лв. и е по-голям от размера
на годишните инвестиции.

“Парадоксът на нашето време е,
че имаме високи сгради, но ниска
търпимост, широки магистрали, но
тесни възгледи.” Думите са на изве-
стния комик Джордж Гарлин. Звучат...
банално, но са толкова уместни днес.
В Международния ден на толерант-
ността (стр. 12).

Вчера министър Томислав Дончев
сподели, че общински съветници в
един български град не пожелали да
подкрепят изграждането с европари
на дом за деца с увреждания. Защото
не искали “идиотчета да се разхож-
дат по улиците” (стр. 5). Потресава-
що! За толерантен народ като
българския, за какъвто ни определят
от десетилетия. Навярно по-скоро
заради примирението, с което посре-
щаме изпитания, каквито други на-
роди биха отхвърлили безпрекослов-
но.

Накъде вървим? Докога “другият”,
“различният” ще е “лошият”? Не
осъзнахме ли, че разнообразието е
многообразие? Не помъдряхме ли с
годините, осъзнавайки, че има неща,
които разделят хората, и такива,
които ги сближават и ги правят по-
силни? Които дават път на доброто
пред злото. Които позволяват на
хармонията да измести дисбаланса.
Които ще направят живота ни по-
хубав. Ако не по-заплатен, то поне
по-мирен и по-добър. Такъв, за какъвто
мечтаят и какъвто биха искали мо-
мичетата от Търговище, написали
специална песен срещу насилието
(стр. 5). Срещу гнева, омразата и
самотата. Срещу онова, което ни
противопоставя и разделя. Три деца -
също толкова наши, колкото онези,
които понякога се опитваме да от-
ритнем, вместо просто да обичаме.

Различни мечти и копнежи, различ-
ни идеи и цели. Те са нашият свят.
Дават му цвят и го карат да се раз-
вива. Ако им позволим. Ако се научим
да обичаме и да даваме, а не да взема-
ме, няма да е толкова трудно. Не
можем да накараме никой да мисли
като нас. Или да ни обича. Но можем
да позволим да ни обичат.

НЯКОЛКО
ÄУМИ

Ина МИХАЙЛОВА

Позволете
да ви обичат

8 клуба обсъждат
Източната лига
Чака се благословия от УЕФА, инициаторите
искат формат като Шампионската лига
с 32 отбора в 8 групи

3500 ÎÂ‚‡ Â Ú‡‚‡Ì˙Ú Ì‡ ÓÒÌÓ‚Ì‡Ú‡
Á‡ÔÎ‡Ú‡ Ì‡ ÒÎÛÊËÚÂÎËÚÂ ‚ ‰˙Ê‡‚Ì‡-
Ú‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ, Ò˙Ó·˘Ë ÙËÌ‡ÌÒÓ-
‚ËˇÚ ÏËÌËÒÚ˙ —ËÏÂÓÌ ƒˇÌÍÓ‚.

—ÔÓÂ‰ ¡—œ ·˛‰ÊÂÚ˙Ú Ó·Ë˜‡
ÔÂÌÒËÓÌÂËÚÂ Ì‡ ÏËÁÂËˇ Ë ÌÂ Á‡-
Î‡„‡ ÏÂÍË Á‡ Ì‡Ï‡Îˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ·ÂÁ-
‡·ÓÚËˆ‡Ú‡ ‚ ÒÚ‡Ì‡Ú‡.

Според оценката на компани-
ята с тази сума могат да се
подменят между 200 и 220 км
водопроводи или да се изгра-
дят нови 40 километра кана-
лизация.

Съдебното дирене на
дългове е другата крайна
мярка, която компанията из-
ползва за събирането на
задълженията от нередовни-
те платци.

Истинското изкуство е силата на един
народ, заяви знаменитият
български сценарист

¡—œ ÔÓÒÚË„Ì‡ ˙ÒÚ Ì‡ „Î‡ÒÓÔÓ‰‡-
‚‡ÚÂÎËÚÂ ÓÚ 239% Ì‡ ÏÂÒÚÌËˇ ‚ÓÚ ‚
Í‚. ìƒÛÊ·‡î 1 Ë 2 , Í‡Á‚‡ ÎË‰Â˙Ú Ì‡
ÒÓˆË‡ÎËÒÚËÚÂ ‚ ‡ÈÓÌ ì»ÒÍ˙î.

Христо Ганев с наградата
„Паисий Хилендарски”
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Ирански студентки образуваха човешка верига около централата за производство на уран
в град Исфахан в знак на протест срещу заплахите на Израел да бомбардира иранските ядрени обекти

Снимка БГНЕС
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България
СРЯДА 16 НОЕМВРИ 2011

АБОНАМЕНТНИ ПУНКТОВЕ
ЗА ВЕСТНИК ДУМА В СТРАНАТА,

КЪДЕТО  МОЖЕ ДА СЕ
АБОНИРАТЕ С ОТСТЪПКА

ÀÁÎÍÀÌÅÍÒ 2012

“Някой се възползва да всява смут, че
в Добруджа едва ли не са започнали про-
учвания за добив на шистов газ. Катего-
рично мога да заявя, че няма такова нещо
и до момента не са давани подобни раз-
решения”, заяви областният управител на
Добричка област Желязко Желязков. Той
призна, че има информация, че край село
Рогозина се извършват проучвания, но те
не били за шистов газ.

Темата “За и против шистовия газ” ще
бъде дискутирана на среща утре във Вар-
на. На нея освен областните управители
на Варна, Добрич, Силистра, Шумен и
Разград са поканени да присъстват кмето-
вете на общините от Североизточния ре-
гион.

На 25 септември премиерът Бойко
Борисов заяви в Добрич, че ако протести-
те срещу разрешението за проучване на
наличието на шистов газ край Нови пазар
от американската фирма “Шеврон”
продължат, на инат щял да подпише дого-
вора. В Добрич също има инициативен
комитет срещу идеята да се дупчи Севе-
роизточна България, за да се търси шис-
тов газ. Бившата евродепутатка Душана
Здравкова внесе подписка в Европейска-
та комисия по проблема.

Противниците на шистовия газ се съби-
рат и на протест пред Министерския съвет
днес. Той ще се проведе от 8,30 до 11 ч.

Режат парите за
неправителствени
организации

ОБЛАСТНИ
УПРАВИТЕЛИ СЕ
СЪБИРАТ ЗАРАДИ
ШИСТОВИЯ ГАЗ

Дана РУСЕВА

Бюджет 2012 напълно премахва прозрачното
разпределяне на средства за сектора,
категорични са граждански формации

Вбюджета за 2012 г. не фигурират
средства за общественополезни
проекти на граждански организа-
ции, които се разпределят чрез кон-

Аида ОВАНЕС

курс. Решението е взето без никакво об-
ществено обсъждане или публична кон-
султация с гражданските организации,
стана ясно вчера.  Досега въпросните пари
бяха в приложение 4 към чл. 9 в Закона за
държавния бюджет. В годините тези сред-
ства намаляваха - за тази година бяха
около 750 хил. лв., през 2010 г. - 800 хил.
лв., в предходната година - около 1 млн.
лв. Останалите пари до над 10 млн. лв. се
разпределят чрез закона за държавния
бюджет между около 28 неправителстве-
ни организации. Сред тези организации

са такива като БЧК, Рилският манастир,
Комитетът за стандартизация, за хора с
увреждания и др.  Неправителствени орга-
низации неотдавна представиха своето
виждане за прозрачно финансиране на
сектора и настояваха делът на средствата
за конкурсно финансиране на проекти на
юридическите лица с нестопанска цел в
обществена полза да бъде поне 20% (за
2011 г. е 7%) от общата субсидия, т.е.
минимум 2 млн. лв. от заложените над 10
млн. Всяка година парите се разпределя-
ха от нарочно сформирана комисия, в ко-
ято влизаха представители от всички ми-
нистерства. Изработваше се специална и
доста сложна оценъчна система. Макси-
малната сума, която може да получи про-
ектът на една или друга организация в
различните години е различна - напри-

мер през 2010 г. беше 10 хил. лв.
С премахването на тази графа от зако-

на за бюджета на държавата противоречи
и на цялостната политика на правителст-
вото ограничените бюджетни средства да
се изразходват максимално прозрачно и
ефективно, убедени са представители на
неправителствения сектор. “Категорично
заявяваме, че направената промяна е в
противоречие с анализа на бюджетното
субсидиране на неправителствени орга-
низации в България. Тя изпраща един
крайно негативен сигнал за отношението
на българското правителство към прозрач-
ното изразходване на бюджетни средства
и би показала пълното незачитане на мне-
нието на гражданските организации. Това
решение е предложено и без публична
консултация с гражданските организации”,
пише в писмо до премиера, министрите на
финансите и на средствата от ЕС.

Тази стъпка прекратява и възможност-
та и на национално представени пациент-
ски организации да имат достъп до
държавна субсидия на конкурсно основа-
ние, става ясно от писмо на Националната
пациентска организация до министъра на
финансите и председателите на парламен-
тарните комисии по здравеопазване и по
бюджет и финанси.

Христо Ганев:

Истинското изкуство
е силата на един народ

Снимка БГНЕС
“Разтревожен съм, че на произведения-

та на изкуството все по-настойчиво се гледа
като на стока”, заяви именитият български
сценарист Христо Ганев на церемония в
Министерския съвет. Вчера той получи
държавната годишна награда “Паисий Хи-
лендарски” заради изключителния му при-
нос за духовното, гражданското и художест-
веното изграждане на българското филмо-
во изкуство и за неговото международно
признание. Христо Ганев бе избран между
42-ма номинирани.

“Истинското изкуство е дълготраен, а
понякога и вечен спомен за хората, за на-
рода, то е силата на един народ. Няма на-
празно даден лев за произведение на изку-
ството и културата, за просвещението и
науката”, отбеляза Христо Ганев и призова
Министерството на културата да не навеж-
да глава пред публиката, тъй като броят на
зрителите не е единствената оценка за ка-
чеството на изкуството и невинаги касовият
успех е творческият успех. “Моят дълъг и
шарен живот, преминал през монархия,
социализъм и демокрация, ме е научил да
посрещам с малко скептична дистанция
наказанията и наградите, с които съм бил
удостояван. Знам, че и наказанията, и на-
градите често пъти са незаслужени. При-
емам тази национална награда с призна-
телност към журито най-вече заради внима-
нието и почтителното отношение към
българското киноизкуство, и то във време,
когато духовното състояние и израстване на
нашия народ повече от всеки друг път е
въпрос на живот или смърт, както пише на
знамето на българските възрожденци”, спо-
дели развълнувано Христо Ганев.

Президентът Геор-
ги Първанов вече
има внук. Бебето се
е родило в столична
болница по време на
връщането на държав-
ния глава от Азербай-
джан. Той ще бъде
кръстен на дядо си
и ще се казва Георги.
Малкият Георги е
роден 3,800 кг.
Държавният глава
научи за щастливото
събитие на летището.
Президентът почерпи
българската делега-
ция за раждането
на внука му.

Христо Ганев получи държавната годишна
награда “Паисий Хилендарски”

Ангажирам се да говоря с премиера и
със Симеон Дянков да бъдат намерени
веднага 5 млн. лв. за БАН и още 9-10 млн.
лв. до средата на 2012 г. Това заяви вчера
бъдещият президент Росен Плевнелиев
след двучасова среща с настоятелството
на БАН, както каза - по негова инициати-
ва. По този начин за 2012 г. ще бъдат
върнати на академията 5 млн. лв., с които
е намален бюджетът й за идната година и
субсидията й ще бъде отново 59,7 млн. лв.,
колкото е и сега. Тази субсидия не стига
дори за заплатите, не осигурява пари за
тока и парното. В петък двама членове на
настоятелството - акад. Иван Юхновски и
проф. Никола Малиновски, са успели да
се срещнат с министър Сергей Игнатов
заради убийствения бюджет на академия-
та, съобщил  самият той пред настоятели-
те. След това е имало разговор с Бойко

ПРЕЗИДЕНТЪТ
ПЪРВАНОВ
ВЕЧЕ ИМА
ВНУК

ПЛЕВНЕЛИЕВ ОБЕЩА ДА
ВЪРНАТ 5 МЛН. ЛВ. НА БАН

Велиана ХРИСТОВА Борисов и членовете на настоятелството
са били свикани за заседание със съобще-
ние за участието на Дянков и Плевнелиев,
казаха неколцина от тях.  Дянков обаче
отново не дойде.

“Ние подкрепяме реформите в акаде-
мията”, заяви Плевнелиев. Той каза, че сре-
щата била полезна за него, че като прези-
дент ще покани БАН да участва в два от
съветите към президентството. Ще се на-
прави  тригодишна програма за приорите-
тите на академията, за да бъде тя включе-
на в тригодишната финансова прогноза на
правителството, каза още Плевнелиев. Той
наблегна на участието в европроекти през
2012 г. Досега МС също предлага на БАН
да се самоиздържа с проекти, от които
обаче заплати и ток е забранено да се
плащат. Председателят на БАН акад. Ни-
кола Съботинов заяви, че е доволен от
срещата и на въпрос отговори, че БАН
може и да махне черните знамена.
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‘
Âñÿêî åäíî ëèöå, êîåòî
çàåìà ïîñò ìèíèñòåðñêè, òî
ðåàëíî å ïîëèòè÷åñêî ëèöå

Вътрешният министър Цветан Цветанов отново блести

Цитат на деня

БСП: Бюджет 2012
отнема социални права
Развенчава се митът за добрата пенсионна реформа, категоричен бе Драгомир Стойнев

БСП няма да подкрепи бюджет 2012,
нито бюджетите на НОИ и НЗОК. Това
заяви вчера в Народното събрание депу-
татът от Коалиция за България Драгомир
Стойнев.

Според левицата за първи път се отне-
мат социални права от всички групи - хора
с увреждания, безработни, пенсионери,
майки с деца. Пенсионерите ще бъдат най-
ощетени, защото покупателната им спо-
собност ще намалее още повече. Стойнев
подчерта, че за три години тя се е свила
с 27%. “Развенчава се митът за т.нар. до-
бра пенсионна реформа, нещо повече - тя
не само че е провалена, но няма да дове-
де до увеличаване на пенсиите и до нама-
ляване на зависимостта на системата от
бюджета, допълни той. По думите му няма
да има увеличаване и индексация на пен-
сиите, запазва се дори минималното им
ниво от 136.08 лв. Стойнев предложи ми-
нистър-председателят да поживее един
месец с пенсионер, за да разбере как той
успява да се справи с тези средства.

Без да са консултирани социалните
партньори, се вдига стажът в сектор “Си-
гурност” с 2 години, изтъкна Драгомир
Стойнев и подчерта, че вече има 7000
души, които са навършили стаж за пенси-

Виолета КОЛАРОВА ониране. Ако това бъде прието, те веднага
ще се пенсионират и някой трябва да им
осигури около 200 млн. лв. обезщетения,
недоумява той.

Освен това намаляват приходите от
осигуровки, а социалният министър гово-
ри как безработицата от 9.4% ще стане
9%. Драгомир Стойнев попита дали в тези
9% влизат планираните за съкращение
2000 души от БДЖ и 15% служители от
общинската администрация. “Всичко това
означава, че няма да има пари за тези
обезщетения при безработица”, смята на-
родният представител.

Този бюджет се съсредоточава един-
ствено върху разходната част за сметка
на намаляване на социалните плащания,
категорични са социалистите. Според тях
е крайно време този, който получава по-
висока заплата, да плаща и повече за
осигуровки. Парите по тази начин намаля-
ват за бедните хора, а богатите никой не
ги закача, коментира Стойнев. Той се
възмути, че с парите от Сребърния фонд
ще се покрият задълженията по сделката
с дълга на Милен Велчев, което в тесен
кръг се обсъжда в момента във финансо-
вото министерство. Сребърният фонд по-
крива изцяло разходната част на тези об-
лигации, подчерта депутатът от БСП. В мо-
мента в Сребърния фонд има 1,7 млрд. лв.

Депутатите от Коалиция
за България внасят
веднага в Конституци-
онния съд подписката
за касиране на прези-
дентските избори.
Събрани са над необхо-
димите 48 подписа за

ъстав на Пазарджишкия администра-
тивен съд обяви вчера избора за кмет
в село Априлци за недействителен.
Жалбата беше подадена от Марин
Маринов, кандидат от “Граждански
избор - модерна политика”. Той загу-
би само с 3 гласа от Атанас Марати-
лов от ГЕРБ.

Съдът установи, че при броенето
на бюлетините са допуснати сериозни
нарушения. В протокола на СИК са
правени поправки, като в графата “не-
действителни бюлетини” числото 16 е
поправено на 22. Разпитаните свиде-

Вътрешният министър
Цветан Цветанов разкри
вчера в телевизионно ин-
тервю неподозираните
до момента прилики
между него и Джордж
Буш-старши и Никола
Саркози. Именно в лице-
то на американския пре-
зидент Цветанов намери
извинението си за огла-
вяването на предизбор-
ния щаб на ГЕРБ.

“Шефът на ЦРУ Джордж
Буш-старши стана прези-
дент. Шефът на МВР, шефът
на финансовото министер-
ство на Франция беше
шеф на предизборния щаб
в неговата предизборна

71 депутати са подписали подписката за касиране на изборите
Виолета ГЕОРГИЕВА това - 71 на брой,

съобщи вчера народни-
ят представител от БСП
Михаил Миков. Освен от
неговата парламентарна
група подписи са
положили депутати от
ДПС и “Атака”. “Мотиви-
те за касиране на вота
са многобройни, напи-

сани на 17-18 страници.
Става въпрос за забра-
нителните списъци, за
прозрачните бюлетини,
участието на министъра
на вътрешните работи
Цветан Цветанов в
изборния процес,
нарушената тайна при
гласуването, лишаване-

то на хиляди граждани
от вот и др., които
показват погазване на
Конституцията, отбеля-
за Михайл Миков. Той
уточни, че не от всички
парламентарни групи
са се подписали.
Според левицата
фактът, че толкова

Изборите в Априлци
манипулирани от ГЕРБ

кампания. Това е Никола
Саркози. А аз съм и зам.-
председател на политиче-
ска партия ГЕРБ”, опита се
да оправдае ситуацията,
при която той като вътре-
шен министър движеше
изборна кампания в Бълга-
рия. Според него лидерите
на политическите форма-
ции оглавявали предизбор-
ните щабове. Цветанов от-
говарял за кампанията на
ГЕРБ, за да не се стигнело
до ситуация, в която “да
казват, че премиерът на
страната като лидер на
ГЕРБ е и председател на
предизборния щаб”.

Цветанов коментира

възстановяването на Ве-
селин Пенгезов за шеф
на Софийския апелати-
вен съд и заяви, че като
председател на Военно-
апелативния съд Пенге-
зов е “раздробил обще-
ствените поръчки под
праговете за провежда-
нето на конкурси, за да
могат да бъдат съгласно
българското законода-
телство”. В крайна смет-
ка Цветанов посъветва
водещия да покани
съдебния шеф в студиото
си, тъй като не искал да
излиза, “че ние нещо си
говорим, а всъщност тре-
тият човек го няма”.

Депутатите от БСП категорично се противопоставят на заложеното
в бюджет 2012 заради липсата на каквато и да е социална политика

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

С тели разказаха, че Маратилов и на-
блюдатели на ГЕРБ пряко са се наме-
свали в броенето на бюлетините и са
определяли коя от тях е действителна.
Поправен е и протокол заради спор
за 7 бюлетини, които Секционната
комисия е определила като невалид-
ни. След огледа им съдът е преценил,
че определението е неоснователно.
Тези заключения променят крайния
резултат и Манолов повежда пред опо-
нента си с 4 гласа. Решението може
да се обжалва пред Върховния адми-
нистративен съд в 7-дневен срок.

Цветанов се сравни с
Буш-старши и Саркози
Цветанов се сравни с
Буш-старши и Саркози
Цветанов се сравни с
Буш-старши и Саркози
Цветанов се сравни с
Буш-старши и Саркози
Цветанов се сравни с
Буш-старши и Саркози

депутати подкрепят
тяхното искане, ясно
говори, че проблем с
изборите е имало.
Миков посочи, че
обществеността ще
бъде запозната с ана-
лиза на левицата за
нередностите, защото
точно такива били

очакванията и настрое-
нията на хората. “Не
искам да предопреде-
лям”, каза той.
Едномесечният срок
от приключване на
изборите тече, така че
остават около 15 дни
на съда да се произне-
се, припомни депутатът.
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ПРЕС СЪОБЩЕНИЕ

www.cbcromaniabulgaria.eu

ИНВЕСТИРАМЕ ВЪВ ВАШЕТО БЪДЕЩЕ!
Програмата за Трансгранично Сътрудничество Румъния-България 2007-2013 е съфинансирана от Европейския съюз

чрез Европейския Фонд за Регионално Развитие

СЛАВЯНСКО ДРУЖЕСТВО В БЪЛГАРИЯ
Днес, 16 ноември, сряда, от 17,30 ч в салона на

дружеството на ул. “Славянка” 6 ще се състои ре-
довната сбирка с изслушване на доклад на тема
“Мечти и идеали. Поколенчески традиции в народни-
те борби за национална и социална свобода”. Лек-
тор: проф. д-р Светлозар Елдъров.

Търговско-промишлена палата Добрич в партньорство с Камарата за търговия, индустрия,
навигация и земеделие Констанца приключиха успешно проект “BU.RО.COOP - ТЪРГОВСКИТЕ
ПАЛАТИ НА БЪЛГАРИЯ И РУМЪНИЯ ЗА ТРАНСГРАНИЧНО СЪТРУДНИЧЕСТВО” проект № 1-3.1-
12, MIS-ETC Code 36, финансиран по Програмата за трансгранично сътрудничество Румъния-
България 2007-2013 г. Проектът стартира през май 2010 г. и продължи 18 месеца, като общата
му стойност е 815 253 евро. В рамките на проекта бяха създадени два центъра за икономическо
коопериране в Добрич и Констанца. 40 български и 40 румънски фирми взеха участие чрез
съвместен щанд в четири международни изложения.

21 млади хора, от които 12 жени, завършиха успешно 9-месечен курс на обучение по
предприемачество.

В Добрич и Констанца са създадени и два консорциума, които ще проучват нуждата от нови
услуги в двете области и ще работят ежедневно с бизнеса, като ще дават консултации и на място.
По проекта са изработени електронен каталог на всички фирми, участвали в изложенията,
уебстраница - и двете на български, румънски и английски език, както и документален филм.

роблемът с платената журнали-
стика изскочи на дневен ред
вчера, когато Съветът за елек-
тронни медии представи резул-
татите от мониторинг, който е

Двама души загинаха
при пожар в София

Двама души загинаха при пожар
в столичния жк”Младост 1" през
нощта срещу вторник. След пода-
ването на сигнала в 3.25 ч. към
адреса са насочени три противо-
пожарни автомобила, автомеха-
нична стълба, автомобил за спеш-
на медицинска помощ и специали-
зиран автомобил за газо-димна за-
щита. В апартамент на четвъртия
етаж, обитаван от баща и син,
които събирали и трупали отпадъ-
ци в дома си, пожарникарите от-
крили два обгорели трупа. Пожарът
е предизвикал силно задимяване във
входа на блока, но останалите оби-
татели са изведени навреме.

Мним служител на
фонд „Земеделие”
измами мъж в Бургас

Мъж е бил измамен да даде 450
лв. на мним служител на фонд “Зе-
меделие” в сградата на институ-
цията в Бургас. 48-годишният
бургазлия е подал сигнал в полици-
ята, че е предал на непознат,
представил се като служител на
ДФ “Земеделие”, сумата. В резул-
тат на предприетите бързи поли-
цейски действия е установен
извършителят на деянието - 36-
годишният С.С. oт Бургас.

Опитаха да вкарат
хероин във
варненския затвор

Съпруга е изпратила хероин,
скрит в чехъл, на мъжа си във
варненския затвор. Пратката е
открита в неделя при рутинна
проверка от старши надзирател в
стаята за прием на пратки в за-
твора. Пакетът е бил предаден от
24-годишна варненка за лишения
от свобода неин съпруг. Полиети-
леновото пликче с 2,240 грама
хероин е било скрито между лични-
те вещи в стелката на ляв чехъл.

Задържаха мними
полицаи в Козлодуй

Трима измамници със светло-
отразителни жилетки с надпис
“Полиция” са били задържани на
улица в Козлодуй. Полицейски па-
трул бил изпратен на място след
постъпил сигнал за три лица, раз-
хождащи се с полицейски жилетки
на пътното платно на ул. “Осво-
бодител” в града. При пристигане-
то на полицаите лицата побягна-
ли и съблекли жилетките. След
проследяване били задържани 17-
годишният С.В. и 15-годишният
Д.М. от с. Крушовица и 16-годиш-
ният П.Б. от с. Селановци.

СЕМ безпомощен пред
платената журналистика

Бащата на ракетните войски:

“Приказки от 1001 нощ са твърдени-
ята, че в момента армията е в състояние
да изпълни конституционните си
задължения. След приемането на т.нар.
“Бяла книга” армията ни се връща към
ситуацията от епохата на позорния Ньой-
ски договор. В условия на фактически
фалит една съседна Гърция не намаля-
ва и с драхма парите, предназначени за
армията си, а ние свеждаме нашата да
има 2 пъти по-малка численост от МВР.
Страната е превърната в гол охлюв по
отношение на отбраната си”. Това заяви
възмутено при честването на 90-ата си
годишнина основателят и дългогодишен
командващ на Ракетните войски в Бълга-

Връщат ни към Ньойския договор!

рия о.з. ген.-лейтенант Димитър Тодоров.
В Стара Загора ветеранът призова
българските политици да се замислят
дали не е по-удачно вместо да се харчат
милиони за експедиционни батальони,

Честват
годишнината му днес
Столичният клуб на ракетчиците и

артилеристите от запаса “Олимпий Па-
нов” чества днес 90-годишнината на
генерал-лейтенант о.з. Димитър Ж. То-
доров. Тържеството ще се състои от
16 ч. в аулата на ВА “Г. С. Раковски”.

парите да бъдат използва-
ни за връщането на набор-
ната армия. Воинска чест
на юбиляря отдаде вице-
президентът Ангел Марин,
който връчи специален
плакет за годишнината.
Очаква се скоро Тодоров
да бъде предложен и удо-
стоен с държавно отличие.

След изборите регулаторът се притесни
за политическата реклама и иска законови промени

Павлета ДАВИДОВА

П

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

Деканът на Философско-
историческия факултет на
Пловдивския университет доц.
Мария Шнитер заяви в поне-
делник, че не е убеждавала
своя колега Цветозар Томов
да преосмисли решението си
за напускане на университета.
ДУМА припомня, че социо-
логът подаде оставка, след
като Христо Стоичков получи
титлата “Доктор хонорис кау-
за” на висшето учебно заве-
дение. Доц. Шнитер коменти-
ра “със съжаление”, че не е
прецедент ПУ “Паисий Хилен-
дарски” да удостоява със зва-
ния хора, които не са от науч-
ните или образователните
среди. Ръководителят на фа-
култета, в който преподава и
Томов, добави, че мнозинство-

провел върху радио- и телевизионните
програми по време на изборната надпре-
вара. Според председателя на СЕМ Геор-
ги Лозанов пазарният механизъм е започ-
нал да води до лоши практики при пред-
ставянето на политическите кандидати.
“Да ти плащат, за да говориш нещо, не е
журналистика. Самото съдържание пора-
ди това, че е платено, има различно каче-
ство”, категоричен бе Лозанов.

Шефът на СЕМ се обяви за ясно дефи-
ниране на понятието “политическа рек-
лама”. Лозанов обясни, че законовото
регламентиране на продължителността и
времето на излъчване на подобни посла-
ния ще спре порочната практика медиите

да агитират както и когато сметнат за
добре. “Има случаи, в които в новинарска
емисия се отделя специален акцент на
политическо събитие, което само по себе
си може да се сметне за реклама и да
постави кандидатите в неравнопоставено
положение. Зрителят и слушателят не са
наясно коя информация е платена и коя
не е, а това пречи на точното им инфор-
миране”, категоричен бе Лозанов. Друго
негово предложение е държанието на
медиите в изборната обстановка да се
регламентира не от Избирателния кодекс,
както е в момента, а от Закона за радио
и телевизия.

От началото до края на предизборна-
та кампания регулаторният орган е наблю-
давал 80 медии, като в тях влизат само
радиа и телевизии. Резултатите от 35 с
най-голямо обществено влияние влизат в
статистиката, която СЕМ ще оповести в
близките седмици. Целта на мониторинга
е била да се види колко пъти кандидатите

за местна и президентска власт са участва-
ли в медийни изяви, определени като агита-
ционни. В извадката са включени дебати,
интервюта и др. От СЕМ обясниха, че са от-
разявали само това, което носи характерис-
тика на кампания, без да се отчита непряка-
та агитация, нито пък времетраенето на
медийната изява.

СЕМ е констатирал, че при тези избори
е имало твърде малко полемика и дебати.
Според Лозанов вината не била само в
медиите, а основно заради нежеланието
на политиците да участват в дискусии. Ре-
гионални дебати отсрамват липсата на по-
лемика за президентския пост и кметското
място в София, отчете председателят на
регулатора.

СЕМ отказа да отговори дали при пред-
ставителството на партиите в медиите е от-
четено кои и по колко са си платили за
изявите. Лозанов прехвърли топката на Смет-
ната палата като заяви, че това било в ней-
ните правомощия.

Кметът на община Мездра Иван Аспарухов положи
клетва вчера. Областният управител Пепа Владимирова

му връчи символа на властта - кметската огърлица.
Клетва положиха и новоизбраните общински

съветници и кметове на 11 села

КОЛЕГА ОТ ПУ ПОДКРЕПИ
ЦВЕТОЗАР ТОМОВ

то от хората не подкрепят ре-
шението на университета да
удостои Стоичков с почетното
звание. Според нея академич-
ната общност отдавна е при-
тисната в ъгъла и не може да
си позволи да бъде академич-
на. “Отношението към тази
общност в България е унизи-
телно”, добави Шнитер. До този
момент няма други преподава-
тели от университета, които
публично да защитят позиция-
та на Цветозар Томов. Вчера
той обясни, че позицията му не
е лично срещу футболиста. Не
мисля, че почетно звание се
дава за лобизъм, категоричен
бе той. Томов все още не е
разбрал какви са конкретни
заслуги на Стоичков за разви-
тието на ПУ.

УОРЛИК ЧАКАЛ ПОВЕЧЕ ОТ
6500 СТУДЕНТИ НА БРИГАДА

Христо ХРИСТОВ

Американският посланик Джеймс Уорлик предположи, че
догодина бройката български студенти, отишли на бригада в
САЩ, ще надхвърли тазгодишните 6500 души. Очакванията му
станаха ясни по време на посещението му в старозагорския
Тракийски университет. Уорлик призна тенденцията за спад на
броя на българите, които учат в американски висши учебни с
21,6%. България обаче все още била на първо място сред стра-
ните от Източна Европа по този показател. “Водя разговори с
министъра на образованието да осъществим програма за обу-
чение не само в престижни университети като Харвардския, а и
в т.нар. комюнити колежи, където таксите са много ниски, а
някъде и нулеви”, заяви Уорлик.
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толичната община започ-
ва пълен преглед на
съществуващите детски
площадки. Експерти ще

Обновеният вход на Южния парк бе открит вчера. Реконструкцията е обхванала и седем декара
от парка, като са подменени настилките, поставено е ново осветление и поливна система

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

С

ри талантливи и амбициозни момичета от Търговищката
езикова гимназия написаха песен срещу насилието.
Музиката, английският текст и изпълнението на песента
са на Полина Цанева, а сценарият, режисурата и засне-

Проверяват всички
детски площадки в София

проверят целесъобразността
им, съобщи заместник-кметът
Мария Бояджийска. Целта била
след ремонтирането на сега
съществуващите площадки да
останат само онези, които мо-
гат да се охраняват.

През 2011 г. в София е
предвидено да бъдат изграде-
ни над 50 детски площадки. 25

от тях се изграждат със средст-
ва от общинския приватизацио-
нен фонд в отделните райони.

Програмата за изграждане
на детски площадки включва и
парковете. В междублоковите
пространства на Южния парк са
построени поне три чисто нови
детски площадки.

Вчера стана ясно, че през
следващата година ще бъде ре-
ализиран проект за осветление
в централната част на Борисо-
вата градина, който вече е готов.

Ученици написаха
песен срещу насилието

амоков е единствената от 62
общини, която отказва да пода-
де проект за изграждане на
защитено жилище за деца с
увреждания. Това съобщи вче-

Т

Самоков отказва европари
за дом за деца с увреждания

С

Общински съветници не искали
„идиотчета да се разхождат по улиците”

ра министърът по управление на еврофон-
довете Томислав Дончев. Той е заявил го-
товност да говори на сесия на Общинския
съвет в града, за да убеди местната власт
да се включи в инициативата “Детство за
всички”. Тя е част от проекта за извеждане
на децата с увреждания и сираците от

домовете, обхваща 62 общини и ще бъде
финансирана с над 200 млн. лева в след-
ващите 10 години.

Общинският съвет в Самоков е отказал
да даде мандат на кмета да разработи
проект за изграждане на защитен дом в
града. Официалният мотив бил, че про-
ектът е “неустойчив”, т.е. няма да може да
се издържа. Неофициалните коментари на
общински съветници обаче били, че “ни-
кой не иска деца идиотчета да се разхож-
дат по улиците”, съобщи самият Дончев.

Той припомни, че в защитените жилища
приоритетно ще се отглеждат деца от
съответния район. Става въпрос за техни-
те деца от града и вярвам, че е станала
грешка и кметът и общинските съветници
ще се поправят, категоричен бе ми-
нистърът. Кмет на Самоков след изборите
през октомври е Владимир Георгиев от
БСП, който смени съпартиеца си Ангел
Николов, заемал поста в продължение на
два мандата. Нито настоящият, нито бив-
шият кмет или техни представители не от-
говорили на поканата на Томислав Дон-
чев за среща с местните управи на петте
общини, които не са подали проекти за
защитени жилища в определения срок 30

септември. Хорските предразсъдъци били
на път да провалят и проекта за защитено
жилище в Първомай. Там общината из-
брала терен в града и подготвила проек-
та, когато хората от квартала решили, че
не искат дом за увредени деца и излезли
на протест. Сега общината търси друг те-
рен и ще преработи проекта, за да го
подаде в рамките на новия краен срок 15
април 2012 г.

Освен Самоков и Първомай, с новия
срок ще трябва да се съобразят Плевен,
Казанлък и Нови пазар, които са имали
технически трудности при изработката на
проектите. Всички останали 57 общини са
подали проекти в срок.

ДЕЦАТА НАД 14 Г. ИМАТ
ПРАВО ДА СЕ СДРУЖАВАТ

Д

Седмият Черноморски конгрес по неврохирургия, на
който България е домакин, ще се проведе от 17 до 19
ноември в Правец. Това е един от най-значимите форуми
на неврохирургичното общество в световен мащаб, негов
организатор е Българското дружество по неврохирургия
в лицето на президента му проф. Марин Маринов.

Конгресните срещи се провеждат през две години.
Тази година за първи път домакинството е поверено на
България. Неврохирурзи от над 20 държави, не само от
региона на Черно море, ще изнесат доклади и ще об-
менят професионален опит. Очакват се над 250 участни-
ци, сред които повече от 100 предварително регистри-
рали се чуждестранни неврохирурзи. Българското дру-
жество по неврохирургия ще проведе и своя ХХ нацио-
нален конгрес на 19 и 20 ноември, също в Правец.

жения, както и да органи-
зират и да участват в мир-
ни събирания. Това пише в
проекта за закон за дете-
то, който бе разгледан на
специална парламентарна
дискусия вчера.

Освен това над 10-го-
дишните имат право да
бъдат изслушвани във вся-
ко административно или
съдебно производство, по
което се засягат права или
интереси на дете, а ако
смятат, че правата им са
нарушени, имат право да

съдят дори родителите си.
Още от бюджетната 2012 г.
да се предвидят стимули за
приемните семейства и за
набирането на повече при-
емни родители, бе една от
препоръките от граждан-
ски организации към про-
ектозакона. Целта е да
може от 2013 г. действи-
телно да проработи идея-
та, залегнала в проекта,
според която изоставени
бебета до 3 г. да не бъдат
настанявани в социални
домове. От неправителстве-
ния сектор припомниха
опита на Румъния, когато
бе въведена забрана изо-
ставените деца да бъдат
настанявани в социални
домове.

НЕВРОХИРУРЗИ ОТ СВЕТА
ИДВАТ У НАС НА КОНГРЕС

Мари ЖИВКОВА

мането на видеото - на Михаела Ангелова и Айлин Исмаилова.
Клипът е заснет в училището с активното участие на ученици-
те от 12 “б” клас, на които авторите изказват специална
благодарност. Видеоклипът беше представен за първи път на
четвъртата международна среща от съвместния проект “По-
средници в конфликтите в училище”, която се проведе в
началото на ноември в град Дечимоману на остров Сардиния.

Аида ПАНИКЯН

ецата, навършили 14
г., имат право да
членуват в детски
организации и сдру-
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вчера. Това е записано в На-
редба за заплатите на служи-
телите в държавната админис-
трация, която е одобрена от
Съвета за административна ре-
форма. Одобрени са и проме-
ните, предвиждани в Наредба-
та за условията и реда за оце-
няване на изпълнението на
служителите в държавната ад-
министрация. Корекциите в
двете наредби ще бъдат раз-
гледани и на заседанието на
Националния съвет за трист-
ранно сътрудничество и ще
бъдат дебатирани и от Минис-
терския съвет. След като бъдат
окончателно одобрени, се
очаква те да влязат в сила в
началото на 2012 г.

Така след Нова година слу-
жител, който е взимал 1000 лв.
общо - основно трудово възна-
граждение и допълнително
възнаграждение за придобит
трудов стаж и професионален
опит (клас “прослужено вре-
ме”), ще взима отново 1000 лв.,
но само като основна заплата.

През 2012 г. заплатата ще
бъде до 70%, а бонусите ще
бъдат до 30% от цялото възна-
граждение. По думите на Дян-
ков 30% от възнаграждението
ще бъде на база оценка за ра-
ботата на служителя, като ще
има два вида оценки: годишна
и тримесечна. Въвежда се оба-
че допълнително възнагражде-
ние за запазване на служители

ДКЕВР Ангел Семерджиев.
Припомняме, вчера от компанията
обявиха, че ще поискат 18% скок на
газа от януари.
Това, което знаем като предварител-
на информация, в никакъв случай
не може да доведе до такова
поскъпване и такова увеличение е

Много от транспортните фирми ще останат без лиценз в края
на декември, тъй като няма време за оформяне на документите
за прелицензиране, които новата наредба изисква. Това каза
Валентин Бянов, председател на Българския съюз на товарните
превозвачи пред “Фокус”. Това означава, че през следващата
година тези фирми ще спрат работа до набавяне на необходими-
те документи, което ще се отрази много зле на транспортния
пазар. По думите на Бянов в края на тази година изтичат лицен-
зите на 70% от фирмите. “Да направим сметка колко транспортни
фирми трябва да спрат, при положение, че общият брой на фир-
мите е около 4000. Това означава, че януари е загубен за нас.
Ние трябва да спрем камионите и да ги оставим на паркингите,
защото никой камион не може да излезе на пътя, без да прите-
жава валиден лиценз. Във всяка една фирма има шофьори, има
счетоводство, има хора, които обслужват товарните автомобили -
това са много хора. Единственото нещо, което искаме, е гратисен
период от шест месеца. Нека лицензите да бъдат преиздадени по
старата наредба и в рамките на гратисния период от шест месеца
да набавим необходимите документи и да влезем в крак с новата
наредба. Не сме против нея, но времето, което ни дават да се
включим, е много малко”, каза Валентин Бянов. Той допълни, че
транспортните фирми имат договори, които няма да могат да
изпълнят, ако спрат работа, а това е загуба, която не могат да си
позволят в условията на криза.

Махат клас
„прослужено
време”
3500 лв. е таванът на основната заплата на
служителите в държавната администрация

Доказателства срещу четири
фирми за картелни договорки на
пазара на горивата има Комиси-
ята за защита на конкуренцията
(КЗК). Данните обаче все още се
проучват, съпоставят и се съби-
рат допълнителни доказателства,
преди да бъде вкаран случаят в
съда. Това съобщи пред журна-
листи Петко Николов, председа-
тел на КЗК, която отбеляза 20
години от създаването си с фо-
рум, озаглавен “Тенденции и
предизвикателства в политиката
по конкуренция” вчера.

Още сме на етап събиране,
проучване и съпоставяне на дока-
зателствата, защото следва да га-
рантираме на страните честен
процес и да се знае за какво точ-
но е обвинението, на базата на
какви доказателства и доколко те
са проучени, за да се избегне вся-
каква форма на субективизъм от
страна на КЗК, каза Николов. Той
отказа да коментира събраните
доказателства срещу четирите
фирми, защото така щял да влезе
в нарушение на закона. Когато за
нас няма никакво съмнение в тях,

КЗК С ДОКАЗАТЕЛСТВА
СРЕЩУ ЧЕТИРИ ФИРМИ
ЗА КАРТЕЛ ПРИ ГОРИВАТА

ще излезем със становище, уточ-
ни Николов, който не се ангажира
със срок за приключване на раз-
следването. Според него доказа-
телствата са косвени и затова по-
трудно се установяват картелните
договорки. Уличените фирми оба-
че съдействали на проверката.

На форума присъства и пре-
миерът Бойко Борисов, който за-
яви, че България е малък пазар и
лесно могат да се създадат кар-
тели и монополи особено между
големи търговски вериги на хра-
ни и горива. Борисов и генерал-
ният директор на дирекция “Кон-
куренция” на Европейската коми-
сия Александър Италианер са
обсъдили ролята на Брюксел в
засилване на конкуренцията на
европейския пазар.

Телекомуникацион-
ният оператор Булсат-
ком, който предлага ци-
фрова телевизия и опти-
чен интернет, смята да
разшири дейността си и
да предлага и мобилна
телефония, съобщиха от
компанията. Тя вече е
подала заявления за
осъществяване на обще-
ствени електронни съоб-
щения чрез мобилна на-
земна мрежа при използ-
ване на 2 х 5 MHz в об-
хват 1800 MHz, съобщи
Money.bg.

Комисията за регули-
ране на съобщенията
(КРС) с решение №953
от 6.10.2011 г. обяви на-
мерение за издаване на
разрешение за ползване
на радиочестотен спек-
тър в обхват 1800 MHz
на Булсатком. Съобщени-
ето за намерението на

ДКЕВР отряза „Булгаргаз”
немислимо, каза Семерджиев.
Според него, ако има поскъпване на
природния газ, то ще бъде до 5% и
няма да се отрази на цените на
парното.
Според Семерджиев през последни-
те две години “Булгаргаз” има
положителен паричен поток. Друже-
ството имало натрупани стари
проблеми с длъжници, които трябва
да решава, но не чрез цените,
категоричен е шефът на ДКЕВР.

Булсатком поиска да е
новият GSM оператор

от значение за администрация-
та. Става дума за хора с опре-
делено образование, които по-
трудно се задържали в държав-
ната администрация. Така тези
специални служители ще могат
да получават до 100% от ос-
новното си възнаграждение.

Всяко ниво на основните
месечни заплати за длъжност
включва шест степени, всяка
една от които има минимален
и максимален размер на ос-
новната месечна заплата на
служителите, заемащи длъж-
ности в съответното ниво. Та-
ванът на основното трудово
възнаграждения е 3500 лв.

Ще се правят два вида
оценки - годишна и месечна.
На базата на годишната оцен-
ка ще се определят възмож-
ностите за повишаване на ос-
новната заплата на работещи-
те в държавната администра-
ция. Заплатата няма да се по-
вишава, ако цената е “непри-
емливо изпълнение”. На база-
та на месечните оценки пък
ще се решава дали служите-
лите ще получават тримесеч-
ни бонуси и в какъв размер.
Всеки служител, освен че ще
трябва да се оценява сам, ще
получава оценки и от колеги-
те и от прекия си началник.

Дянков съобщи, че 30% от възнаграждението ще бъде
на база оценка за работата на служителя

К
лас “прослужено
време” отпада, обя-
ви вицепремиерът и
министър на финан-
сите Симеон Дянков

С
ни

м
ка
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КРС е публикувано в
“Държавен вестник”.

Всички заинтере-
совани предприятия
са имали възможност
да подадат заявления
за ползване на този
спектър в срок до 21
дни от публикуване
на съобщението. В
случай, че в посоче-
ния срок не са постъ-
пили други заявления,
регулаторът ще предо-
стави свободния радио-
честотен спектър на опе-
ратора, който първона-
чално е заявил интерес
към него.

При проявен допъл-
нителен интерес и в слу-
чай, че наличният свобо-
ден ресурс се окаже не-
достатъчен за ползване
от всички лица, подали
заявление, КРС ще обя-
ви състезателна проце-

дура. Предстои обявява-
не на решението на КРС.

От Булсатком твърдят,
че нямат нищо общо с
компанията “4 Джи” (ком-
панията, кандидатствала
за разрешение за полз-
ване на радиочестотен
спектър в обхват 2 GHz),
както и с другите компа-
нии, подали заявления
за осъществяване на об-
ществени електронни
съобщения чрез мобил-
на наземна мрежа.

Н
яма основания да се сбъдне
искането на “Булгаргаз” за
поскъпване на газа с близо
18%, категоричен е шефът на

70% от транспортните
фирми остават без лиценз
70% от транспортните
фирми остават без лиценз
70% от транспортните
фирми остават без лиценз
70% от транспортните
фирми остават без лиценз
70% от транспортните
фирми остават без лиценз
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Райна Миткова-Тодорова от но-
воучредената Асоциация на ко-
лекторските агенции в България.
Това са компаниите, чиято дей-
ност е събиране на дългове. Ос-
новните клиенти на тези фирми
са мобилните опрератори, фи-
насовите институции и монопи-
листите. По данни на асоциаци-
ята към момента около 22% от
фирмите в България ползват ус-
лугите на колекторски агенции.

Общо 65% от забавените
задължения на нашенците са
към кабелните оператори. На
второ място са забавените
задължения за парно - 60% от
общия обем забавени плащания.
А на трето място - бавените пла-
щания към доставчиците на вода.
Те са 55% от всички. Около една
трета - 30 на сто, от забавените
плащания на българите са към

Най-често закъсняваме
с плащането на парното
и водата
Една четвърт от длъжниците
са безработни или болни

Очаква се през тази година фалитите на фирми да
нараснат с 40% спрямо миналата, съобщи Ивайло
Тосков от организацията. За сравнение годишният
ръст на фалитите през 2010 г. е бил 22%, а през
2009 г. - 18%.
По данни на организацията с 20% се е увеличила
междуфирмената задлъжнялост от началото на
годината досега в сравнение със същия период
на миналата година. Според Тосков, се наблюда-
ва увеличаване на срока на забавяне на между-
фирмените плащания. От началото на тази година
този срок е достигнал средно 105 дни. Докато
през 2010 е бил 78 дни. Най-много се бавят
плащанията в строителството - средно със 150 дни
за текущата година при 97 за миналата. Следва
промишлеността - 109 дни за текущата година при
70 за миналата. Плащанията между фирмите в
сектора на услугите са бавят средно с 97 дни
през тази година при 93 за миналата. Забавянето
на плащанията в търговията е средно 68 дни за
тази година при 49 дни за 2010 г.

мобилните оператори.
Временна безработица, за-

губа на тридоспособност, бо-
лест или инцидент в семейство-
то са причана една четвърт -
24%, от хората, които са длъж-
ници, да не плащат навреме.
Другите основни причини, за да

бавят нашенците плащанията
си, са забавени възнаграждения
- 15%, 35% от просрочията са
заради пребиваване на длъжни-
ка в чужбина, а 6 на сто го пра-
вят заради т.нар. синдром “Анд-
решко”, т.е. открито не желаят
да плащат. Немалък дял не по-

криват задължения-
та си навреме, за-
щото не са прочели
и не познават анга-

жиментите си, записани в дого-
ворите - 12%, а 8% не са раз-
брали какъв ангажимент са по-
ели, ако например са купили
продукт на изплащане. Според
асоциацията средностатистиче-
ският длъжник у нас е мъж на
възраст между 41 и 50 години,
семеен, служител или работник.
Най-много просрочени задъл-
жения имат жителите на Севе-
розападна България и Русе.

Мая ЙОВАНОВСКА

Н
ай-често българите
бавят плащания за
кабелната телевизия,
парното и водата.
Това обяви вчера

ПРОГНОЗИРАТ 40%
РЪСТ НА ФАЛИТИТЕ
НА ФИРМИ

стически институт (НСИ)
вчера. От числата става
ясно, че случващото се в
стопанския живот на Бълга-
рия отразяват европейски-
те и глобални опасения за
навлизане в нова рецесия,
коментира Money.bg.

Брутният вътрешен
продукт на България за
третото тримесечие за-
пазва равнището, което
бе достигнато през второ-
то тримесечие на година-
та, т.е. растежът на ико-
номиката е 0%, сочат се-
зонно изгладените екс-
пресни оценки на НСИ,
след като за второто три-
месечие спрямо първото
бе отчетен ръст от 0.3%.

Основната причина за
замръзването на иконо-
миката са намалените
разходи на компаниите за
инвестиции, като спрямо
второто тримесечие на
тази година понижението
е с цели 13.7%.

Икономиката ни без
растеж от лятото

Спадът в брутното ка-
питалообразуване е втори-
ят най-голям от началото
на финансовата криза, след
този отчетен през послед-
ното тримесечие на 2009 г.

Крайното потребление
на тримесечна база отчи-
та ръст от 0.4%, а износът
на стоки и услуги е нагоре
с 1.4%. Вносът на стоки и
услуги спрямо второто три-
месечие спада с 3.3%, ко-
ето може да се възприема
като сигнал за бъдещо
още по-голямо свиване на
потреблението.

Реализираната добаве-
на стойност през третото
тримесечие на 2011 г. е 18
148 млн. лв., като най-го-
лям дял се формира от сек-
тора на услугите (57.6%),
следван от индустриалния
сектор (31.3%). Аграрният
сектор определя 11.1% от
общата добавена стойност
в икономиката.

Икономиката на стра-
ната ни през третото три-
месечие е нараснала с
1.3% спрямо същия пери-
од на миналата година.

Т ревожни данни за
икономиката на
страната изнесе
Националният стати-

По предварителни данни преките инвестиции в
страната за януари - септември 2011 г. са 534.5 млн.
евро (1.4% от БВП), при 1.03 млрд. евро (2.9% от БВП)
за януари - септември 2010 г. Инвестициите за деветте
месеца на годината са с близо 50% по-малко от същия
период на миналата година. За септември тази годи-
на инвестициите възлизат на 104.2 млн. евро.

По държави най-големите преки инвестиции в стра-
ната за периода януари - септември 2011 г. са на Хо-
ландия (326.1 млн. евро) и Русия (148.5 млн. евро). По
отраслова структура най-много нетни постъпления за
периода са регистрирани в отрасъла транспорт, скла-
диране и съобщения (319.1 млн. евро). Най-големите
нетни плащания за отчетния период са регистрирани в
отрасъл преработваща промишленост (144.9 млн. евро).

По предварителни данни преките инвестиции в
чужбина за януари - септември 2011 г. се увеличават
с 80.7 млн. евро, при увеличение в размер на 138.6
млн. евро за януари - септември 2010 г.

С 50% по-малко чужди
инвестиции за 9 месеца
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70 души бяха арестувани в Ню Йорк, когато полицията опразни парка “Зукоти” от демонстранти от движението
“Окупирай Уолстрийт”. Градските власти разпоредиха жителите на палатковия лагер в парка в Долен Манхатън да
напуснат, за да бъде почистено мястото. Мотивите им бяха, че паркът е мръсен и опасен. На демонстрантите бе

обяснено, че могат да се върнат в парка след няколко часа, но без спални чували и палатки

сари подкрепиха еднозначно управля-
ващата партия (една от партиите, член-
ки на ЕНП). Това заяви в Европейския
парламент българският евродепутат
Илияна Йотова и припомни думите на
председателя на комисията за повече
демокрация в Европа като гаранция на
реалната интеграция.

В изказването си Илияна Йотова под-
черта, че изборите са се отличавали с
купуване на гласове, политически на-
тиск, контролиран от властта вот, използ-
ване на хора от криминалния контингент
за сплашване, злоупотреба с бюлетини,
съобщиха от информационния офис на
евродепутата. Безпрецедентна бе наме-
сата на изпълнителната власт, ми-
нистърът на вътрешните работи оглави
политическия щаб на управляващата
партия, а почти половин милион българ-
ски граждани влязоха в забранителните
списъци, без права да гласуват, допълни
Илияна Йотова. Тя отбеляза, че след
години на труден преход крехката демо-
крация в една от новите страни-членки е
поставена на карта.

Демокрацията у нас
е поставена на карта

Световната финансова криза
значително е подкопала подкре-
пата за принципите на демокра-
цията и свободния пазар в 29
страни от Централна Европа и
Централна Азия, подкрепяни от
Европейската банка за възстано-
вяване и развитие (ЕБВР). Това
се посочва в оповестения доклад
на банката, цитиран от Ройтерс.

В документа, който се основа-
ва на допитване сред 39 000 души,
се отбелязва, че подкрепата за де-
мокрацията и пазарната икономи-
ка отслабва в по-развитите иконо-
мики на страните-членки на ЕБВР,
а в по-слабо развитите, сред които
и Общността на независимите дър-
жави (ОНД), има изненадващо по-
вишаване на подкрепата за тези
принципи. В новите страни-членки

Бившият временен премиер на Либия и някога-
шен лидер на революцията в тази страна Махмуд
Джибрил заяви, че “чуждестранни сили са поръчали
убийството на Кадафи, защото те искаха той завина-
ги да замлъкне”. В интервю за агенция “Блумбърг”
Джибрил подчерта, че би искал Кадафи да е жив, но
арестуван, за да може да бъде изправен пред съда.

“Щяха да бъдат разкрити твърде много тайни.
Кадафи беше черната кутия на цялата страна. Има-
ше добри контакти и договори с много световни
лидери. Заедно с него, за съжаление, изчезна и
много информация”, изтъкна Джибрил.

По неговите думи чуждестранните съюзници
“гледат само собствените си интереси” в страната,
която притежава най-големите запаси от петрол в
Африка.

Джибрил уточни, че разногласията между въоръ-
жените фракции, които са се борили за събарянето
на стария режим, също играят роля за сегашната
ситуация в страната. “Имахме едни и същи цели, но
след освобождаването нещата изцяло се промени-
ха”, отбеляза Джибрил.

Германският енергиен концерн E.ON
съди правителството на страната

заради отказа от атомната енергия.
Ръководството на E.ON смята, че

заради това решение е било нарушено
правото му на частна собственост,

икономическа свобода, а също така на
свободен избор на професия. По този

начин концернът търпи загуби от
милиарди евро. Конституционният съд

на Германия трябва сега да реши дали
ще разглежда иска или не

Финландия вече ни
иска в Шенген

Финландия е оттеглила съпро-
тивата си срещу членството на
България и Румъния в Шенген и
подкрепя присъединяването на
страните на два етапа. През
септември Финландия и Холан-
дия блокираха приемането на
България и Румъния в Шенген по
време на срещата на вътрешни-
те министри на страните от
ЕС. Холандия все още е против.

Радиоактивен йод
откриха във Франция

Френският институт за ра-
диологична защита и ядрена
сигурност съобщи, че през мина-
лата седмица във въздуха над
страната са били открити следи
от радиоактивен йод. По също-
то време ниски нива на радиация
бяха регистрирани в Чехия, Пол-
ша, Словакия и Австрия. От
френския институт посочват, че
става дума за много ниски нива
на йод-131 и няма опасност за
здравето на хората.

Косовари молят да
стават руснаци

Косовските сърби масово ис-
кат руско гражданство, пише
сръбският в. “Блиц”. Според Зла-
тибор Джорджевич от сдружени-
ето Стара Сърбия от Грачаница
досега 21 000 души са изпратили
искане до руското посолство в
Белград. Джорджевич очаква
техния брой да достигне некол-
костотин хиляди.

Насилието в Сирия
не спира

Над 70 души са загинали при
прояви на насилие в Сирия в по-
неделник. 14 ноември се оказва
един от най-кървавите дни от
началото на антиправителстве-
ните протести в страната пре-
ди осем месеца. Повечето от
загиналите са в провинция Дараа.

Взрив избухна
в Атина

Самоделна бомба е избухнала
пред правителствена сграда в
Атина. Взривът е нанесъл мате-
риални щети. Самоделната бом-
ба е избухнаха пред входа на
сграда, в която се помещава
офисът на зам.-министъра на
външните работи Маризелос
Ксеногианокопулу.

Над 30 кита
заседнаха край
Нова Зеландия

Трийсет и четири кита за-
седнаха в отдалечена част на
новозеландското крайбрежие,
след като не успяха да отплуват
по време на прилива. Трийсет и
един от тях са загинали.

Български евродепутати алармират Европейския парламент
за компрометираните избори в страната ни

“Ако днес не бъде спряна войната
срещу демокрацията, утре ксенофобия-
та, популизмът и потъпкването на чо-
вешките права ще имат нови, по-големи
територии”, каза Йотова.

Проведените президентски и местни
избори в България са сериозна заплаха
за демократичното развитие на страна-
та, алармира и Метин Казак в Страс-
бург, съобщиха от информационния
офис на евродепутата. “За първи път
след 22 години българските граждани
станаха свидетели на лошо организи-
рани и компрометирани президентски и
местни избори, изпълнени с невиждани
досега закононарушения и противокон-
ституционни действия. Потъпкани бяха
принципите на плурализма и всеобщо-
то и равно избирателно право, необхо-
дими за една демократична и европей-
ска държава”, заяви българският евро-
депутат на заседание на Европейския
парламент. Метин Казак подчерта, че
над 450 000 български граждани, по-
паднали в т. нар. “забранителни списъ-
ци”, са били лишени от право на глас. В
много секции в страната използването
на прозрачни бюлетини е нарушило
тайната на вота.

“Изключително високият процент
сигнали за “купуване на гласове”, при-

нуждаването на хората да гласуват под
заплаха от уволнение и други форми на
незаконна агитация и контролиран вот
са недопустими в страна-членка на ЕС,
каза евродепутатът, който заяви, че от-
говорност за това носят управляващите.
Провеждането на избори по този начин
поставя под въпрос европейското бъде-
ще на България и е сериозна заплаха
за демократичното й развитие, каза
Метин Казак.

Междувременно евродепутатът Сла-
ви Бинев алармира европейския пар-
ламент за медийната цензура и моно-
пола върху медиите в България по вре-
ме на пленарното заседание на ЕП в
Страсбург, съобщиха от офиса на Би-
нев. Той говори за проблемите с обек-
тивността, независимостта на българ-
ските медии и ограничаването на сво-
бодата на словото.

Бинев сезира Европейския парламент
за установения модел на управление от
страна на правителството на Борисов,
който се базира върху пълния контрол
на медиите и свободата на словото.

Според евродепутата медиите се
цензурират в полза на правителството
и информацията се филтрира, като по
този начин истината не достига до
българските граждани.

Г
рупата на европейските соци-
алисти очаква оценката на ЕК
за изборите в България, в
които председателят на ЕК
Жозе Барозу и няколко коми-

Подкрепата за демокрацията
и свободния пазар намалява

на ЕС от Източна и Южна Европа
подкрепата за демокрацията и
икономиката, основана на пазар-
ните принципи, силно се е пони-
жила. До голяма степен това е
резултат от понижаването на жиз-
нения стандарт на хората. В също-
то време в много страни от ОНД и
държави от Южна Европа подкре-
пата за принципите на демокра-
цията и пазарната икономика се е
увеличила по удивителен начин,
се казва в документа.

Най-голяма подкрепа за де-
мокрацията е отчетена в Турция,
Черна гора, Монголия, Узбекис-
тан, Албания, Таджикистан, Гру-
зия, Казахстан, Беларус и Арме-
ния. Много рязко е спаднала под-
крепата за демокрацията в Сло-
вакия, Словения и Унгария.

Кой уби Кадафи?Кой уби Кадафи?Кой уби Кадафи?Кой уби Кадафи?Кой уби Кадафи?

Снимка БГНЕС
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Членове на християнския съюз ACV/CSC и членове на
социалистическия съюз ABVV/FGTB организираха митинг в

Брюксел, за да протестират срещу мерките за икономии в
няколко държави от ЕС. Белгийците са притеснени, че те могат

да бъдат приложени в Белгия

ват признаци за забавяне на
икономическия растеж. Динами-
ката на наблюдаваните от Ор-
ганизацията за икономическо
сътрудничество и развитие
(ОИСР) показатели през сеп-
тември 2011 г. свидетелства за
усилване на тенденциите за
забавяне на икономическата
активност в повечето страни,
членуващи в организацията, а
също така в най-големите
държави, които не са нейни
членове.

Членове на ОИСР са 30
държави с развити икономики,
в които живеят 18,5% от све-
товното население. На тях се
пада 60% от световния БВП. За
своите членове ОИСР изчисля-
ва индекси на изпреварващи
показатели, на основата на
които прави прогноза за ико-
номическото развитие на стра-
ните.

В доклада на организация-
та се казва, че индексът на
изпреварващи показатели в

Най-лошото предстои
Заради кризата се очаква и забавяне на икономическия растеж в целия свят,
а рецесията в редица страни от еврозоната изглежда неизбежна

Œ˜‡Í‚‡ÈÚÂ ÛÚÂ

¬ ‰ÓÒËÂÚÓ ìÃÓÊÂ ÎË ‰‡ ·˙‰Â
ÔÓÏÂÌÂÌ Ò‚ÂÚ˙Úî˘Â ÔÓ˜ÂÚÂÚÂ:

Еврозоната, която се бори с дълговата криза, вече
изпада в рецесия, смятат анализатори. Те посочват,
че важни пазари като Италия и Холандия се свиват,
предаде АФП. По данни на Евростат в периода между
юли и септември икономическият ръст в зоната на
единната европейска валута е бил едва 0,2% - без
промяна в сравнение с предишните три месеца.

то нито един oт кандида-
тите не е регистриран за
участие в изборите. Край-
ният срок за регистрация
изтече на 14 ноември, а
изборите са насрочени за
18 ноември (петък).

Тудор Делю, който ог-
лавява парламентарната
комисия, която е със зада-

Молдова остава
без президент

ча да организира избори-
те, заяви, че в страната
няма закон, който да по-
становява какво трябва да
се прави в ситуация, при
която няма кандидат-пре-
зиденти. Делю смята, че
изборите трябва да бъдат
анулирани и “целият про-
цес да започне отначало”.

Молдова е парламен-
тарна република, в която
президентът се избира от
депутатите в парламента.

страните от ОИСР е спаднал с
0,4% през септември в сравне-
ние с предходния месец - от
100,9 до 100,4 пункта, неговият
спад продължава вече шести
месец поред. Спрямо септем-
ври 2010 г. спадът е достигнал
1,3%. В индекса влизат проми-
шлената конкурентоспособ-
ност, предприемаческата уве-
реност. Стойността на индекса
над 100 и неговото едновре-
менно увеличение сигнализира
за икономически ръст, а над
100, но с тенденция към пони-
жаване - за започващ спад.
Свиването на CLI под 100 гово-
ри за забавяне на деловата
активност, нарастването му - за
нейното възстановяване.

Засилването на признаците
за забавяне на темповете на
икономически растеж в сравне-
ние с юлските данни се наблю-
дават във всички големи стра-
ни по света, като в Русия, която
не е част от този икономически
клуб, Япония и САЩ изпревар-
ващите показатели свидетелст-
ват за намаляването на темпо-
вете на растеж до ниво, съпос-
тавимо с дългосрочните сред-
ни показатели, тъй като индек-

сите на изпреварващи показа-
тели на тези държави както и
преди надхвърлят границата от
100 пункта. Индексът на изпре-
варващи показатели за Русия е
намалял през септември до
102,4 пункта от 102,6 пункта
месец по-рано, за Япония - от
102 пункта до 101,6, за САЩ -
от 101,5 до 101,2 пункта. В
Канада, Франция, Германия,
Италия, Великобритания, Бра-
зилия, Китай, Индия и еврозо-
ната става дума за по-рязко
забавяне, индексите на изпре-
варващи показатели за тези
държави се намират на нива
под 100 пункта.

Намаляването на индекса
на изпреварващи показатели
на ОИСР се съгласува със сла-
бите данни от другите индекси
за световната икономическа ак-
тивност. Допитванията до ме-
ниджърите за покупки в индус-
триалния сектор и сферата на
услугите във водещите светов-
ни икономики говорят за заба-
вяне на растежа. Последствия-
та от европейската дългова кри-
за ще бъдат по-сурови, откол-
кото се предвиждаше по-рано:
трябва да се очаква забавяне

на икономическия растеж в
целия свят, а рецесията в реди-
ца страни от еврозоната ще

К
ризата, започнала
през 2008 г., все още
е далеч от своя край.
В много развити
страни се наблюда-

бъде неизбежна, смята главни-
ят икономист на “Сосиете Же-
нерал” Маркусен.

Снимка БГНЕС

Еврозоната вече
изпада в рецесия
Еврозоната вече
изпада в рецесия
Еврозоната вече
изпада в рецесия
Еврозоната вече
изпада в рецесия
Еврозоната вече
изпада в рецесия

Вероятно в Молдова
ще бъдат отложени
изборите за нов
президент, след ка-

≈‚ÓÔÂÈÒÍ‡Ú‡ ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡
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ходите на населението на-
маляват. Вярно е, че това
става благодарение на
засилената бюджетна по-
мощ. Един ден парите ще
свършат и ще се наложи
да включваме реалните
икономически лостове,
констатират експертите.

Преди десет години
доходите на московчани
надвишаваха доходите на
жителите от най-бедния
руския регион - Ингуше-
тия - почти 14 пъти. Спо-
ред резултатите от 2010
г. разликата е намаляла
повече от двойно. Това се
казва в изследване, по-
светено на икономичес-
ката диференциация на
регионите, презентирано
от депаратамента за
стратегически анализ на
ФБК (руска компания
“Финансови и счетоводни
консултанти” - бел. ред.).

За да отговорят на
въпроса кой в Русия жи-
вее добре и да се разбе-
ре, доколко териториите
в страната се различават
една от друга, експерти-
те взимат за основа три
показателя: средният до-

 Уликите са стряскащи: дяс-
ноекстремистка групировка от
германския град Цвикау, нари-
чала себе си “Националсоциа-
листическо подполие”, в
продължение на години убива-
ла хора, предимно чужденци.
Защо това бе разкрито чак
сега?

Все още няма доказателст-
ва, но уликите са стряскащи:
предполага се, че в рамките на
12 години дясноекстремистка
групировка от източногерман-
ския град Цвикау е успяла да
убие 10 души, предимно чуж-
денци, и да извърши дузина
банкови обири. И на никого не
направило впечатление, че зад

Икономическите лостове, а не бюджетните инжекции
трябва да ликвидират диспропорциите между регионите

ход, заплатата и ВРП
(вътрешнорегионален
продукт) на глава от на-
селението. Оказва се, че
по нивото на ВРП регио-
ните все още силно се
различават един от друг.
При това лидерите и аут-
сайдерите от години на
практика не се променят.
Най-ниският показател
традиционно е на Ингу-
шетия. Най-високият - на
богатата на въглеводоро-
ди Тюменска област.

Колкото до доходите и
заплатите, през послед-
ните години положение-
то се е променило. Не че
портфейлите на жителите,
например на не най-бла-
гополучния в икономиче-
ски смисъл Дагестан са
станали също толкова
тежки, колкото на москов-
чани или петербургци, но
поне нивото на благосъ-
стоянието на едните и
другите вече не се раз-
личава толкова шокира-
що. Според изследването
на ФБК през 2000 г. сред-
ният доход в 10-те най-
богати региони е надви-
шавал дохода в 10-те
най-бедни 3,4 пъти. През
2010-а този показател е
намалял до 2,4 пъти. В за-
платите разликата се е
съкратила двойно от 10,2
пъти през 2000 г. до 5,1
пъти през 2010-а. Както

отбелязват авторите на
изследването, това е ста-
нало за сметка на по-
бързия ръст на заплатите
в бедните региони в срав-
нение с богатите. В Даге-
стан например средного-
дишният тепм на ръста на
заплатите е бил 28,3%, а
в Ямало-Ненецкия авто-
номен окръг - 19,7 про-
цента.

- Междурегионална
диференциация има във
всички страни и тя има
положителни моменти -
смята един от авторите на
изследването, директорът
на департамента за стра-
тегически анализ на ФБК
Игор николаев. - Разли-
ката е стимул за по-сла-
бите региони да се стре-
мят да догонят икономи-
чески силните. Но освен
констатацията на фактите
за нас беше важно да
разберем какво е довело
до сближаването на ре-
гионите по заплати и до-
ходи: интензивното разви-
тие на икономиката в изо-
ставащите субекти или
политиката на бюджетно
изравняване. Оказа се, че
именно благодарение на
бюджетните наливания.

Николаев обаче смята,
че тази практика не може
да продължи дълго.

- В проекта на новия
тригодишен бюджет, при-
ет от Държавната дума на
първо четене, са заложе-
ни достатъчно големи
разходи за отбрана - при-
помня той. - Ясно е, че в
перспектива държавата
не може да продължи да
дава на регионите толко-

ва пари, колко-
то е давала по-
рано. Затова
трябва да се
включват ико-
н о м и ч е с к и т е
лостове, иначе
р а з л и к а т а
между терито-
риите отново
ще започне да
расте.

П о л и т о -
логът Леонид
Смернягин е
съгласен, че
политиката на
бюджетна по-
мощ за изоста-
ващите регио-
ни трябва да се
коригира.

- Северен
Кавказ, където
днес отиват ог-
ромни средства
от държавната
хазна, наисти-
на има нужда
от нови техно-
логии - отбе-
лязва той. -
Струва ми се
обаче, че тряб-
ва да постига-
ме икономиче-
ско развитие
на този регион по друг
начин, а не като даваме
на местните власти голе-
ми пари, които те харчат
неизвестно къде.

Между другото разра-
ботващите “Стратегия-
2020” също споделят това
мнение. Те смятат, че ня-
кои субекти трябва да
бъдат изключени от броя
на получателите на бюд-
жетни дотации. А иконо-

мическото ниво на слаби-
те региони не трябва из-
куствено да се напъват да
достигат средноруското, а
трябва да им се сложи по-
ниска летва.

Освен икономическата
пропаст между регионите
съществува и друг про-
блем.

- Ние имаме много
голяма разлика не само
между субектите, но също

Убийците от Цвикау

са уж добре организирани и
оборудвани? Нямало стабилни
улики, насочващи към дясноек-
стремистки подбуди, заявиха от
германското вътрешно минис-
терство. Може би защото рабо-
тата на властите е била насо-
чена предимно срещу предпо-
лагаеми ислямисти, склонни

трябва да бъде намерен отго-
вор - безрезервен, бърз и ма-
щабен. Така обеща федерално-
то правителство. Това е правил-
но, но въпреки това би трябва-
ло да става дума не само за
политически мерки. Нужно е
сега разкритата поредица от
насилия да бъде придружена в
имиграционното германско об-
щество от широк обществен
дебат. За де не може повече в
Германия да се развива на
тъмно, из кръчми и клубове
онова, за което в днешна Гер-
мания не би трябвало да има
място: дясноекстремистка иде-
ологическа слепота и насилие.

Няма и 20 години, откакто
неонацисти хвърлиха коктейли
“Молотов” в жилищна сграда на
турски семейства в гр. Мьолн.
Деяние, което привлече внима-
нието в страната и чужбина.
Сега разкритата серия от
престъпления сочи, че расист-
ките идеи все още намират раз-
пространение в обществото. В
някои източногермански регио-

Паралелни светове

Беате Ц. и двамата й съучастници

т. нар. “дюнер-убийства”, раз-
глеждани като изолирани слу-
чаи, е имало система и дясно-
екстремистка идеология на ом-
разата.

Как е възможно?! Защо
трябваше да се стигне дотук,
след като Службата за защита
на конституцията и полицията

към насилие? Или пък защото
дясноекстремистките идеи са
станали по-приемливи за об-
ществото? И не е ли изключе-
но информатори на Службата
за защита на конституцията да
са искали да укрият или пре-
дотвратят подобни изводи?

На всички тези въпроси сега Осем от общо десетте жертви на неонацистите от Тюрингия

ни неонацистите се изживяват
като местни лидери и заявяват,
че тяхното селище е “освободе-
на” или “национална” зона. Пеят
националсоциалистически пес-
ни по време на клубни срещи и
тероризират инакомислещите,
независимо дали става дума за
чужденци или за представите-
ли на левицата.

Те в никакъв случай не
представляват мнозинство, но
искат да се представят за тако-
ва; готови са да налагат мисле-
нето си и с употреба на наси-
лие и разчитат на мълчанието
на всички онези, които са ин-
формирани, но предпочитат да
си замълчат. Точно тук се крие

опасността, срещу която тряб-
ва да се действа чрез общест-
вена дискусия за десния екст-
ремизъм.

Въпреки продължаващите
вече десетилетия миграционни
процеси в днешното германско
общество се ширят паралелни
начини на мислене и структу-
ри, сбогували се с основните
ценности на демокрацията. По
правило е “виновен” чужде-
нецът, той се превръща в об-
раз на врага и в мишена за
сляпа агресия. Най-вече сред
онези, които и без това се из-
живяват като жертви на обще-
ственото развитие заради по-
качващата се безработица и
липсата на перспективи. Това е
така още от Средновековието -
рефлексите не са се промени-
ли, въпреки политиката за ин-
теграция, въпреки многоброй-
ните кръгли маси и политичес-
ки призиви.

В европейски мащаб Герма-
ния е по относителния дял на
чужденците малко над средно-
то равнище - близо 10 на сто
мигранти работят и живеят във
Федералната република.
Длъжници сме не само на тези
9 милиона души, а и на демо-
кратичната германска конститу-
ция да задушаваме в зародиш
дяснорадикалния терор. В про-
тивен случай се залага на кар-
та цялостта на обществото ни.

така и между градските и
селските райони - казва
зам.-ръководителят на
Федералната служба за
държавна статистика
(Росстат) Максим Дианов.
- Диспропорциите са ог-
ромни. Дори в благопо-
лучните региони могат да
се открият изключително
бедни райони - ето това е
въпрос, който изисква
проучване и решаване.

Разликата в доходитеРазликата в доходитеРазликата в доходитеРазликата в доходитеРазликата в доходите

Юлия КРИВОШАПКО

Р
азликата между
бедните и бога-
тите региони в
Русия според
заплатите и до-
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Интервю

Интервю на Деси ВЕЛЕВА

БОРИС ЦВЕТКОВ е роден на 25 ноември 1973 г. в София. Завършил е
НПМГ и информатика в Софийския университет. Бил е зам.-предсе-
дател на Българския студентски съюз и на Социалистическия
младежки съюз. Общински съветник между 2003 и 2007 г. Член е на
НС на БСП, председател е на РС на БСП в столичния район “Искър”.
След прекъсване от един мандат отново беше избран за общински
съветник от листата на социалистите.

Хората видяха, че сме
ангажирани с проблемите им

Èçáèðàòåëèòå òðÿáâà äà
çíàÿò çà êàêâî ãëàñóâàò
òåõíèòå ïðàòåíèöè â
ìåñòíèÿ ïàðëàìåíò

‘

Борис Цветков:

В район „Искър” БСП
постигна ръст на
гласоподавателите
от 239% на местния
вот, казва червеният
общински съветник
и председател на
социалистите в района

‘

Снимка Мариета ТОМОВА

 Г-н Цветков, измина почти ме-
сец след изборите за президент и
местна власт. Какво показват анали-
зите на резултатите за БСП?

- БСП има както своите победи,
така и своите разочарования. В ня-
колко големи градове като Враца,
Видин, Сливен, Асеновград партията
си върна позициите, другаде ги отстъ-
пихме на нашите опоненти. Като цяло
не можем да сме удовлетворени, за-
щото не достигнахме до успех. Чуват
се различни, често противоречиви,
анализи и сравнения, но щом няма
победа, значи не сме направили всич-
ко, което е необходимо.

 А на общинския вот?
- На местно ниво анализът показа,

че във всички райони на София БСП
постигна ръст на гласовете в своя пол-
за. Той е почти равномерен и се дължи
на две неща. Първо, на по-голямата
избирателна активност и, второ - на
по-добрия авторитет на БСП. Смея да
се гордея с резултата в моя район -
“Искър”, където за листата за общин-
ски съветници в изборите през 2007 г.
БСП получи 2280 гласа. Сега резул-
татът е 5339 гласа, т.е. има ръст от
239%. Наш кандидат спечели и кмет-
ското място в единственото село в
района - Бусманци. Това показва, че
освен споменатите два фактора, които
са помогнали за увеличаване на под-
крепата за червените съветници, е
имало смисъл от нашите целенасоче-
ни усилия през последната година като
партийна организация в района. Хора-
та видяха, че сме ангажирани с техни-
те проблеми и според силите си се
борим за решаването им.

 Новосъздаденият клуб на при-
ятелите на район “Искър” как помог-
на в процеса на идентификацията и
обобщаването на проблемите на хо-
рата?

- В новия клуб поканихме бивши
партийни, комсомолски и стопански
ръководители от район “Искър”. Отклик-
наха около 50 наши съмишленици, ко-
ито ги боли за проблемите на държава-
та и за работата на партията. С тях се
срещаме периодично, обсъждаме по-
литическите и обществените инициати-
ви, ползваме опита им. Част от пробле-
мите сега са същите, с които те са се
сблъсквали. И когато дойдоха избори-
те, за нас не беше проблем да органи-
зираме предизборните срещи с различ-
ни групи хора, ангажирани в останали-
те работещи предприятия. В същото
време подобрихме организационното и
политическото състояние на БСП в рай-
она. Преди една година направихме
пълен преглед на организационно-по-
литическото състояние на структурата
на БСП и на формиращите я основни
партийни организации, на нашите чле-
нове. В кварталите “Дружба” 1 и 2 има-
ме около 200 члена при 59 000 избира-
тели. Увеличихме състава си с около
15% с възстановяване на членството и
с приемането на нови членове.

 Кои актуални въпроси за реша-
ване ви представиха жителите по
време на срещите?

- Първият наболял проблем, който
добре познаваме, е презастрояването.
“Искър” е зелен район в сравнение с
централните софийски квартали, къде-
то има много сгради и малко зелени
площи. Единствено кризата забави
съсипването на “Искър” и превръщане-
то му във втори “Лозенец”. Но дойде
апетитът и към нашия район. Когато се

презастрои цяла София, започнаха да
се преориентират към крайните квар-
тали. Оказа се, че поставянето на въпро-
си за разрешаването им на обществе-
ни обсъждания е почти безпредметно,
те по правило отиват в кошчето. Защо-
то от другата страна стои много ясно
интересът на инвеститора, който е при-
добил по съмнителен начин или с мно-
го пари земя в междублоково простра-
ство или в градинка. Той лесно си на-
мира лоби в институциите и рано или
късно си прокарва интереса. Затова на-
мерихме законен вариант за борба с
презастрояването чрез инициативата за
местен референдум. В София досега
никога не е провеждано такова допит-
ване. В подкрепа на каузата събрахме
5200 подписа. Имам уверение от пред-
седателя на Столичния общински съвет
Андрей Иванов, че повече няма да крие
подписите и ще ги внесе на следващо-
то заседание на СОС. С този акт хора-
та показаха, че можем да защитим ин-
тересите им по законен начин.

 С какво друго ги накарахте да
ви гласуват доверие?

- Инициативата ни за повече места
в детските градини също не е нова.
Оказа се, че в жилищните комплекси
“Дружба” 1 и 2 за последните 20 годи-
ни няма построена нито една нова гра-
дина или разширения на съществува-
ща. Има продадени и заменяни терени,
предназначени за детски градини, има
унищожена и разграбена детска гра-
дина, която се намира до бл. 2 в “Друж-

ба” 1, но никой не е предвидил или
започнал строеж на нова. А когато е
строен комплексът, е изчислено, че на
определен брой жители се полагат
определен брой детски градини, улици
и паркоместа. Сега по данни на елек-
тронната система за прием в детски
заведения чакащите деца за ясли и
детски градини в района, за които няма
места, са над 1200. Най-много места са
нужни за двете яслени групи и за първа
градинска група.

Не е тайна за никого, че в “Дружба”
1 е заменена собствеността върху
сградата на детска градина по време-
то на Стефан Софиянски и Антоан
Николов през 2003 г. Става въпрос за
сграда на общински терен от 10 дка.
Сега там са останали руини, които са
опасни, а никой не ги стопанисва.
Фирмата-собственик не се грижи за
своя имот, вероятно не плаща и данъ-
ци. Сега съм депозирал питания и
очаквам от кмета Йорданка Фандъко-
ва да ми отговори на 10 въпроса,
свързани с тази бивша детска градина.
Искаме да се провери заменката, коя-
то е дадена на прокуратурата през
2006 г. Фирмата трябва да поеме отго-
ворност и да досрути опасната сграда.
Иначе общината би следвало да го на-
прави за сметка на собственика. Заед-
но с протестиращите родители насто-
явам Столична община да построи на
общинския терен нова забавачка и
така да се открият места за 350 деца.

В “Дружба” 2 също преди две десе-

тилетия са предвидени терени за обра-
зователни институции, на които общи-
ната незабавно трябва да изгради об-
щински детски ясли и градини. Но за
този период никой от управляващата в
столицата десница не е внесъл или
гласувал проект за изграждане на дет-
ска градина. Ако общината действител-
но иска да решава проблема с липсата
на места в забавачките, както деклари-
ра, отдавна е трябвало да възложи из-
граждането на детски градини на посо-
чените съществуващи общински тере-
ни. Така още 800 малчугани щяха да
посещават градина в момента. Но това
явно не е било приоритет на хората с
общинска власт през последните 4 го-
дини. За останалия недостиг на места
решението е да се достроят пристрой-
ки към съществуващите ОДЗ-та там,
където има възможност.

 Отдавна чаканото метро също
е проблем за хората, живеещи в два-
та квартала. Те ще имат ли на прак-
тика достъп до него?

- Този проблем поставиха остро
жителите на района при срещите ни.
Хората нямат пешеходен достъп до
една от двете най-близки метростан-
ции. Продължаваме да смятаме, че се-
гашното трасе не е удачният вариант.
То предвижда метростанции да има на
“Експо център” на “Цариградско шосе”,
на ул. “Кръстьо Пастухов” между двата
квартала, на кръстовището на “Пасту-
хов” с трамвай № 20 и при летището.
Този маршрут обаче ще бъде използ-
ван от много малка част от дружбенци,
които могат да стигнат пеша. Така ме-
трото ще се води, че стига до “Дружба”
и преминава през “Дружба”, но повече-
то хора няма да имат директен и удо-
бен достъп до него. Още когато се
обсъждаше бъдещото трасе, БСП-
”Искър” не получи подкрепа на предло-
женията си от СОС. Искахме трасето да
премине през жк “Дружба”, пресичай-
ки бул. “Цариградско шосе”, не под “Ин-
терекспоцентър”, а по-близо до блоко-
вете в “Дружба” 2. Решението да има
метростанция на “Експо център” бе под-
крепено с 3 аргумента от управляващи-
те в София. Според тях под булеварда
ще има голям буферен паркинг за ко-
лите, които влизат в София от страната.
Но според нас такъв паркинг можеше
да бъде направен и в “Дружба” 2. От
СОС изтъкнаха и финансов мотив, като
бяха категорични, че нашето предло-
жение ще оскъпи проекта. А логиката
ни беше просто метрото да е удобно за
хората от двата квартала, а не само за
идващите от страната.

Настояваме още отсега да се на-
правят планове за удобен довеждащ
транспорт до метростанциите. Важно
е и да не се допуска това, което се
получи с метрото в “Младост” - някол-
ко автобуса да се движат празни, ус-
поредно с метрото. Затова сега пара-
лелно трябва да се мисли за варианти
кои линии трябва да се включат, за да
помогнат на хората да използват но-
вия транспорт. Един от вариантите е
съществуващият трамвай да се движи
до метростанцията.

 Отново бяхте избран за общин-
ски съветник за следващите четири
години. Коя ще е първата крачка,
която ще предприемете, за да осигу-
рите обещания на хората граждан-
ски контрол върху работата на СОС?

- Доверието, което ми гласуваха
хората, ме задължава още повече. За-
това на първо време внесох предло-
жение за прозрачност при поименни-
те гласувания на съветниците. Изби-
рателите трябва да знаят за какво гла-
суват техните пратеници в местния
парламент. Гласуванията и сега по
закон са публични, но ги виждат само
журналистите. След това данните оти-
ват в папки и никой не може да раз-
бере кой е бил “против” и кой “за”
построяването на поредния блок в
градинката или на детската площад-
ка под прозорците ни. Затова трябва
всеки интересуващ се да има улеснен
достъп до тази публична информация.
Това ще е полезно и за властта, и за
избирателите, които ще могат да кон-
тролират своите избраници и да пра-
вят информирания избор кой да защи-
тава интересите им.
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Показаха ни,
че може

БОНЧО
КУТЕВ

АИДА
ОВАНЕС

Бой по родителя!

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ТОЛЕРАНТ-
НОСТТА. Отбелязва се от

1996 г. по призив на Общото
събрание на ООН. На тази
дата година по-рано ЮНЕС-
КО приема Декларация за
принципите на толерантност-
та. Като член първи е залег-
нала дефиницията на това що
е толерантност. Толерантност
означава уважение, приемане и разбиране на
богатото многообразие от култури в нашия
свят. Толерантността е хармония в многооб-
разието. Тя е не само морален дълг, но и
политическа и правна потребност. Толерант-
ността е добродетел, която прави възможно
достигането на мира и способства за замяна-
та на културата на войната с културата на
мира.

ДЕН НА ГЕОГРАФСКИТЕ ИНФОРМАЦИОН-
НИ СИСТЕМИ. От-

белязва се от 1998 г.
през третата сряда на
ноември. Идеята е да
се представят гео-
графските информа-
ционни технологии (ГИС) и значението и пол-
зите от тях. Целта е те да бъдат популяризи-
рани в училища, общини и държавни органи-
зации, като фокусират вниманието върху обу-
чението на подрастващото поколение. Първи-
те ГИС са създадени през 70-те години на ХХ
в. в Канада.

1869 - ОФИЦИАЛНО Е ОТКРИТ СУЕЦКИЯТ
КАНАЛ. Пресича

Суецкия провлак и
свързва Средизем-
но и Червено море.
Бележи условната
граница между Аф-
рика и Азия и на
практика е втората
връзка между Ат-
лантическия и Ин-
дийския океан. При първоначалното му откри-
ване каналът е с дължина 164 км и дълбочина
8 м. След многократни разширения има
дължина 193,30 км, дълбочина 24 м и ширина
205 м.

1909 - СЪЗДАДЕНА Е ПЪРВАТА АВИО-
КОМПАНИЯ В СВЕТА.

Нарича се DELAG (на
немски език Deutsche
Luftschif fahrts-Akt ien-
gesellschaft - Германско
акционерно дружество по
въздухоплаване) и е уч-
редена във Франкфурт на
Майн, Германия, с подкрепата на правителст-
вото. Тя използва дирижаблите Zeppelin.

1945 - УЧРЕДЕНА Е ЮНЕСКО. Специална-
та организация на ООН е
създадена, за да насърчава
сътрудничеството между
нациите в областта на обра-
зованието, науката, култура-
та и комуникациите. Мотото
й гласи, че “мирът e създа-
ден, не за да се нарушава, а
за да подпомага интелекту-
алната и нравствената соли-
дарност на човечеството”.
Уставът на организацията
влиза в сила на 4 ноември
1946 г. след подписването му от 20 държави.
В момента членове на организацията са 193
държави, България се присъединява на 17
май 1956 г. На 15 ноември 2009 г. Ирина Бо-
кова стана генерален директор на ЮНЕСКО,
след като месец преди това бе утвърдена за
поста от Общото събрание на организацията.

1983 - УМИРА ДОРА ГАБЕ, ПОЕТЕСА (Р.
1886 Г.). Развива актив-

на преводаческа дейност,
работи в българското посол-
ство във Варшава, един от
учредителите на българ-
ския ПЕН-клуб. Автор на
поезия за възрастни и деца,
пътеписи, разкази, есеис-
тична проза, импресии и др.
Публикува в списанията
“Съвременна мисъл”, “Зла-
торог”, “Демократически
преглед”, “Мисъл” и др., в
детските периодични издания “Светулка”, “Дру-
гарче”, “Славейче”, “Дружинка” и др. Книгите й
за деца са настолно четиво на поколения
българчета, част са от класиката на детското
литературно наследство. Творби на Дора Габе
са преведени в над 15 държави.

След издънките на
треньора Драгутин Бал-
тич по време на мачовете
за Европейската лига по
волейбол в Истанбул и
изпадането на женския ни
национален отбор в нока-
ут, вместо федерацията
да направи своевремен-
на оценка и да вземе
решения, в т.ч. структур-
ни промени, се стигна до
предоставянето на пълна
свобода на треньора. Ко-
ято той превърна в свобо-
дия. Сменен бе помощ-
ник-треньорът Петър До-
чев - доказан експерт с

международен опит и
квалификация. Балтич от-
страни три от титулярки-
те, позволили си да го
критикуват още на лети-
щето в Истанбул. За да се
стигне най-накрая до
пълна деградация на сло-
венеца, която поради
етичните критерии не бих
желал да коментирам.
Едва тогава той бе отст-
ранен от треньорския
пост. Федерацията отно-
во закъсня с оценката си.

Бившата звезда на
мъжкия волейбол Димо
Тонев набързо стана по-
мощник-треньор на Бал-
тич, а след изгонването
му зае овакантения пост.
За успехи, особено в ко-
лективните спортове, са
необходими много рабо-
та и хъс. И по-малко висо-
комерие. Още с встъпва-
нето си на поста Тонев
прояви субективизъм към
капитанката на отбора
Ева Янева, като я обвини
в симулация. Нейното от-

страняване се оказа
грешка, която ни коства
пълния резил на Еврово-
лей 2011. Завърнахме се
без спечелен гейм от три
мача. Точката на кипене
бе достигната. Треньорът
отново бе сменен.

Новият селекционер
на волейболистките  Мар-
чело Абонданца, макар и
за кратко време, успя ко-
ренно да промени отбо-
ра, да надъха състезател-
ките със спортна злоба, с
поставяне на конкретни
задачи пред всяка и на
основна цел - пред всич-
ки: желание за победа.
Само преди месец Димо
Тонев официално заяви
пред медиите след про-
вала в Турция, че не
може да прави чудеса.
Явно професионализмът
на италианеца доказа, че
успехите на този отбор са
не само възможни, а ре-
алност.

На предквалификация-
та в Баку отборът се ока-

за действително боеспо-
собен, особено при успе-
ха над Украйна на полу-
финала и най-вече при
двете победи над дома-
кина Азербайджан в гру-
пата, а след това и после
на финала. Италианецът
показа, че олимпийската
мечта за България отно-
во е жива.

Вече всички състеза-
телки вярват в тази меч-
та. Положителното е, че
още отсега основна зада-
ча пред всяка състезател-
ка е колективът да бъде
над всичко, а целта е
една - победа. Вярата
идва с победи. Треньорът
Абонданца вече изгради
отбор, който е способен
да ни поднесе приятна
изненада и да победи
еврограндовете на турни-
ра през май в Истанбул.
Хубаво е, когато опти-
мизмът е подплатен с
много желание, професи-
онализъм и опит. Показа-
ха ни, че може!

Нов закон ще защитава
правата на децата. На
българските деца изобщо,
а не само на тези, които са
в риск. Похвално е, че след
повече от две години уп-
равляващите се заеха да
сложат в ред и живота на
децата ни. И още по-важ-
ното е, че им се припомня,
че имат повече права, от-
колкото задължения. Пак
няма лошо. Няма лошо и в

това, че безотговорните
родители ще бъдат глобя-
вани - или ще плащат санк-
ции, или няма да получа-
ват детски надбавки, ако
не се грижат както трябва
за децата си, не ги пращат
на забавачка или не ги вак-
синират. Толкова много
глоби има в този закон за
родителите, че със сигур-
ност авторитетът им пред
децата отива в кофата за
боклук! Всъщност как може
родителите да осигурят
защита и закрила на деца-
та си, след като държавата
не се е погрижила за тях
самите? След като е оря-
зала осигурителните им
права?

А и що за човек ще е
този, който дава живот на
детето си и се грижи за
него само под заплаха от
санкции и глоби? На какво

ще учи детето си такъв ро-
дител: “Бъди послушен
гражданин, за да не пла-
щаш глоби” или “Бъди че-
стен човек, за да помогнеш
на света да стане по-
добър”?

Похвално е, че се пред-
приемат стъпки за превен-
ция на изоставянето на
деца в социални заведе-
ния. Но има ли преди това
изградена мрежа за при-
емна грижа? Няма ли
опасност от прибързани
действия и в крайна сметка
изоставените деца да ня-
мат дори подслон?

С какво животът на
българските деца ще ста-
не по-добър например от 1
януари 2013 г., когато вле-
зе в сила въпросният за-
кон?

Ще станат ли по-малко
момичетата, които на 12-13

години раждат деца?
Ще станат ли по-малко

агресивни момичетата и
момчетата на по 14-15-16
години?

Ще станат ли по-малко
децата, принуждавани да
просят, да проституират?

Ще станат ли по-малко
децата по на 10-12 години,
които пушат цигари или
посягат към наркотици?

Ще се промени ли ста-
тистиката, според която
всяко осмо дете на 15-16
години пие алкохол поне
10 пъти в месеца?

Ще станат ли по-малко
отровените от алкохол па-
циентчета на спешна по-
мощ?

Все въпроси, чиито от-
говори трудно намираме в
живота около нас - на ули-
цата, в училището, на дет-
ската площадка.

Анатолий СТАНКУЛОВ

На сухо



13 СРЯДА 16 НОЕМВРИ 2011

На фокус www.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bg

ИЗМАМАТА КАТО
ПОЛИТИКА
ИЗМАМАТА КАТО
ПОЛИТИКА
ИЗМАМАТА КАТО
ПОЛИТИКА
ИЗМАМАТА КАТО
ПОЛИТИКА
ИЗМАМАТА КАТО
ПОЛИТИКА

Тези, които се хвалеха
с „Градим България”, днес
успешно я разграждат

Тези, които се хвалеха
с „Градим България”, днес
успешно я разграждат

Тези, които се хвалеха
с „Градим България”, днес
успешно я разграждат

Тези, които се хвалеха
с „Градим България”, днес
успешно я разграждат

Тези, които се хвалеха
с „Градим България”, днес
успешно я разграждат

реди изборите ГЕРБ обещава-
ше рога на изобилието, но след
тях у нас бе отворена кутията
на Пандора. Става дума, раз-
бира се, за държавния бюджет,
който бе упорито скриван пре-

Теофан
ГЕРМАНОВ

по-малко пари за майчинство. А нали бях-
ме зле с демографията?! Нищо. Важното е
ленти да се режат. А най-лесно ГЕРБ ще
обещае, че и деца ще ни направи...

Ударени са и земеделците

И това е едно от най-наглите изпълне-
ния на ГЕРБ. Разигра се срамна сценка -
символ на начина на управление на тази
власт. От обещаните 570 милиона за
зърнопроизводителите, при подписано
споразумение между правителството и
техните легитимни представители, из-
веднъж едни над 200 милиона буквално
ги хвана липсата. Целта на споразумени-
ето и обещанията е било явно преди из-
борите да бъдат успокоени земеделците,
за да не стачкуват и да не развалят кра-
сивата картина на “Градим България”, да
не поставят нефелните кандидати на ГЕРБ
в ситуация да отговарят на неудобни въпро-
си. Защото е факт, че при вълна от проте-
сти даже платените и приклекнали медии
щяха да търсят коментар и тогава даже и
слушалчицата нямаше да помогне да бъде
намерен правилен отговор. След нагласа-
та на земеделците за национален протест
министър Дянков изведнъж обяви подпи-
саното от него споразумение за невалид-
но и заплаши, че ако го ядосат с протести,
фермерите ще се простят и с останалите
300 милиона. Сякаш това са пари на Дян-
ков или на баща му. А Найденов заигра
театро - не бил съгласен уж... За сведение
на министър Дянков една хлебна и зърне-
на криза може наистина да свали прави-
телството по най-бързия начин. Но дали
на Дянков му пука? Той със сигурност
може за една вечер да си стегне куфарите
и да зачезне към втората си родина -
САЩ, където да си работи в Световната
банка, докато ние страдаме от неговата
безхаберност.

Оказа се, че

учените също са под ножа

Въпреки че министър Дянков неколко-
кратно се правеше на бабаит пред своя
отколешен вътрешнопартиен враг Цвета-
нов, че ще съкрати парите за МВР и ще
даде повече за духовност, култура и на-
ука, то имаме следната картина - малко
повече пари за култура (вероятно извою-
вани с унизителните чупки на Вежди Ра-
шидов, който обяви Борисов за “българ-
ския Пикасо”) и яко рязане в областта на
науката, и в частност - за БАН. Многостра-
далната академия, чийто основен грях са
апетитните имоти в центъра и по “Цари-
градско шосе”, ще получи отново орязана
субсидия, след като през 2010 година вече

й бе нанесен един финансов удар от 35
процента намаляване на субсидията. Днес
държавната помощ за академията е даже
под сумата, необходима за заплати. Всеки
ден напускат учени, основно млади хора,
които бягат извън България, за да упраж-
няват умствения си труд срещу достойно
заплащане. А България остава в ръцете
на неука власт, чиито кумири са Лепа
Брена и Веселин Маринов. Жалката суб-
сидията за БАН бе гласувана от ГЕРБ и от
спешно включените в парламентарните
комисии “независими” депутати, които,
купени с щедрата държавна субсидия, са
готови да подкрепят всяко решение на уп-
равляващите. Оказа се, че отпуснатите
пари за учените у нас са малко повече,
отколкото средствата за хуманно обезпа-
разитяване на бездомните псета в София.
Но какво друго да чакаме, след като сами-
ят премиер нарече народа си “кучета на
каишка”, а същият народ го подкрепи на
изборите, явно съгласявайки се с това. За
разлика от кучетата, които ще бъдат обез-
паразитявани и кастирани, българската
наука ще бъде обезглавена и приспана.
Заради имоти, но и заради вродената
ненавист на простаците към всичко що е
умно, способно и интелигентно.

Всъщност пострада даже и важната
социална опора на Бойко Борисов - по-
лицията и армията. Военният министър
Аню Ангелов нагло измами войниците и
офицерите за предстоящи бонуси към
заплатите, а полицаите масово се пен-
сионират, защото се вдига възрастта им
за пенсиониране.

Писателите също бяха излъгани. Може
би, защото не побързаха като художни-
ците да приемат зажаднелия за титли и
похвали Бойко Борисов за свой почетен
член. Държавата спира парите за обнов-
ление на фондовете на библиотеките. И
защо са ни библиотеки всъщност, щом
може да станеш премиер и с прочитане-
то само на една книга - “Винету”.

Списъкът, разбира се, може да бъде
продължен. Обсъждането на бюд-
жет’2012 в парламента ще създаде нови
и нови подобни точки на напрежение и
разочарование. Но трябва да напомним,
че нищо не е за първи път от 2009 на-
сам. Когато лекарите протестираха, Бо-
рисов им прати проверки, нахока ги да
търсят парите си от пенсионерите, а от
време на време благосклонно им отпус-
каше някой лев. След това им пускаше и
СРС-та, а послушните медии даваха за
пример отделни  случаи с лекарски
грешки, за да насаждат мнението, че
цялото съсловие е от бандити, убийци,
пияници и корумпирани типове. И хората
се хващаха, както на празните приказки
на властта се хващаха и учените, и май-
ките, и студентите... Сега властта държи

на „къса каишка”
железничарите

на които преди изборите обещаваха
едно, а сега става точно обратното.
Съкращават наведнъж 2000 от тях, при
обещание това да става постепенно. Уп-
равляващите режат живо месо. Без свян,
даже без едно “Извинявайте”. Рязането
се нарича “най-добрата реформа”, по

подобие на хвалбите с “най-добрия бю-
джет” и “Ние градим България”.

Със сигурност Бойко Борисов ще за-
стане в патетична поза и ще обаясни как
в света е криза и че трябва да стягаме
още колана, че учените са наблагодар-
ни, че майките все ще се оправят някак
си, че железничарите са мъжки момчета
и лесно ще намерят работа. Традицион-
но ще обвини за всички злини и тройна-
та коалиция. После ще обещае, че като
построи метрото и магистралите, нещата
рязко ще дръпнат напред. А засече ли го
някой, ще пита: “Ами ако вие сте на власт,
откъде ще намерите тези пари”.

Стига да знаеш, явно има откъде,
щом при предишната криза през 90-те
години все се намираше по нещо, за да
вдигнат доходите и да се гони поне
малко инфлацията, БАН беше зле, но
не умираше, културата живееше на му-
скули, но библиотеки имаше, БДЖ во-
зеше лошо, но возеше... Просто приори-
тетите на държавата могат и трябва да
се пренаредят така, че да обслужват
интересите на хората. А приоритетите в
бюджет’2012 са подредени също както
миналата година, най-важното там не е
хлябът на хората, а рязането на лечтич-
ки от премиера.

Впрочем къде е новият
президент?

Нали преди изборите обясняваше, че
ще е стожер на морала в политиката, че
може да казва “Не” на Бойко Борисов,
че ще спре даже и бюджета, ако е не-
справедлив. Нищо подобно! Замълча си
даже когато отложиха санирането и
енергийната ефективност, които уж му
бяха кауза. Не чухме и думичка за бюд-
жета, както няма да му чуем гласа по
всички важни за обществото въпроси
още пет години. С изключение на това
как щял да ходи без охрана, да мие
чиниите и да прави палачинки. Да му е
сладко! И на нас да ни е сладко с такъв
президент...

Впрочем в икономиката и търговията
съществува терминът “Подвеждаща рек-
лама”. Става дума за случаи, когато рек-
ламират например сладкиш с мотива, че
от него не се пълнее, а вдигаш килогра-
мите рязко, или ако ти покажат автомо-
бил, който пори снеговете на Северния
полюс, а като си го купиш, се оказва, че
се затруднява и при дъждовно време.
Тогава можеш да осъдиш фирмата про-
изводител за лъжливата реклама и да си
върнеш парите стократно.

Давам тези примери, защото в край-
на сметка цялата предизборна кампания
“Градим България” се оказа наистина
една най-обикновена подвеждаща рек-
лама. А след като можем да осъдим про-
изводителя на вафли, кремове, че даже
и на автомобили, защо да не можем да
осъдим властта, която нагло излъга всич-
ки ни? Всъщност можем, но чак през
2013 година. Ще си спомним ли тогава
поуките от тези избори, за да не повто-
рим грешките? Ще покажем ли най-по-
сле, че сме народ и граждани, а не ку-
чета на каишка? Дано! Иначе просто ще
сме заслужили отношението, което по-
лучихме след тези избори.

П
ди народния вот от 23 и 30 октомври с
една ясна и простичка цел - управляващи-
те да обещаят всичко на всеки, докато
тече кампанията им под мотото “Градим
България”. А след това... и потоп. Изборите
бяха нечестни, под натиск, с много поли-
цейско и мутренско насилие, и най-вече  -
със симбиоза между двете. Бяха нечестни,
защото за пръв път в новата ни история
близо половин милион бяха лишени от
право на глас по решение на МВР в т.нар.
Забранителни списъци, бяха нечестни и
защото купените, уплашените, пък и по-
легналите пред властта медии даваха само
едната гледна точка - тази на управлява-
щите. Стигна се до абсурди като смяна на
заглавията на водещ ежедневник посред
нощ, защото бе задействана цензура, или
още по-лошото - автоцензура. Но избори-
те бяха и нечестни, защото гражданите не
направиха своя информиран избор. Те

бяха целенасочено излъгани

А истината за ситуацията след избо-
рите, изразена в бюджета, в социални и
икономически мерки, в ръст на цени,
властта старателно скри от хората. Няма
да е пресилено да кажем, че изборите са
нелегитимни и поради тази лъжа. И тук
думата “целенасочено” е ключовата - не-
рядко в управлението на една страна
възникват непредвидени обстоятелства,
които правят невъзможно да се изпълни
едно или друго обещание, но тук и днес
ГЕРБ целенасочено излъга очакванията
на хората, знаейки прекрасно какво ще
се случи. Преди години в Унгария преми-
ерът Ференц Дюрчани направи под сур-
динка, на скрит партиен форум, призна-
нието: “Лъгахме, лъгахме, лъгахме” и не-
говата партия плати най-скъпата цена в
политиката - днес тя е в дълбока опози-
ция, а нейният опонент е с конституцион-
но мнозинство. Бойко Борисов сигурно
няма и да трябва да прави подобно при-
знание пред скрит за журналисти форум
на ГЕРБ. Той е достатъчно арогантен, за
да си го каже и открито. И наистина оттук
нататък основният лозунг на ГЕРБ, ако
искат поне веднъж да са откровени с хо-
рата, трябва да е “Лъгахме, Лъгахме,
Лъгахме”. Само това ще е реалното, всич-
ко друго от типа “В Европа е криза”, “Тряб-
ва да поддържаме стабилност”, “Не мо-
жехме да предвидим ситуацията” ще бъде
просто поредната лъжа.

Народът бе лъган с цел да бъде
поддържана фалшивата илюзия, че Бълга-
рия е стабилна и се развива добре, че в
нея се гради нещо.

Ето какво се случва в страната ни, в
която уж се гради, след обявяването на
проекта за бюджет:

Оказва се, че

няма пари за увеличение
на пенсиите

през 2012 година. Напук на всякакви
Швейцарски правила и нормална човеш-
ка логика, пенсиите ще останат същите
още една, вече трета, година. А министър
Дянков и премиерът го усукваха предиз-
борно в стил “Мислим, разбира се, със
сигурност ще има. Няма как да няма”. А
цените на храните са се вдигнали с над 20
процента и няма съмнение, че ще скачат
още. Ще поскъпват и токът, и отоплението,
ще расте битовата престъпност по селата.
Над възрастните хора в България тегне
явен геноцид. Те плащат за магистралите
на Борисов и Плевнелиев, но са лишени
от елементарната грижа и защита на
държавата. Оказа се, че въпреки уж ком-
промисното и трайно решение, което уп-
равляващи и синдикати взеха за старта на
вдигането на възрастта за пенсия, то ве-
роятно ще започне още от 2012 г. Това
вече засяга и младите, защото ще е все
по-трудно да предвидиш кога ще се пен-
сионираш и колко трябва да работиш в
“градежа” на България, за да заслужиш
Бойко да ти “отпусне” пенсия.

Разбра се, пак следизборно, че ще
бъдат ударени и майките. С изкусен про-
цедурен финт ще бъде направено така, че
огромното мнозинство от тях да получават
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Икономическото потъване
в Европа започна
Нашето правителство пак беше изненадано от кризата

На 12 август т.г. в. ДУМА публикува моята статия “Възможна ли е нова световна
рецесия и влиянието й върху България”. На 27 август последва статията ми “Европа
се нуждае от интеграция, а не от стагнация”. На 28 септември пак в. ДУМА публи-
кува статията ми “Опасност от ново икономическо потъване”. По това време четяхме
изявления от най-висши ръководители на ЕС, че всичко е наред. Наши министри и
придворни икономисти ни убеждаваха, че България е и ще остане остров на иконо-
мическа стабилност, че българските банки са най-стабилните в Европа, че смуще-
нията на капиталовите пазари са буря в чаша вода, отправяха покани към европей-
ски и световни лидери да се поучат от нашата финансова политика. Министърът на
финансите внесе в Народното събрание проектобюджет за 2012 г., основан на 2,9%
растеж на БВП, над 2 млрд. евро приток на преки чуждестранни инвестиции, около
3,5 млрд. евро усвояване на еврофондове, 1,3% бюджетен дефицит и т.н. В моя
статия в ДУМА от 7 ноември подчертах, че това са утопии.

Страни 2010 2011 2012

Белгия 2,3 2,2 0,9
Германия 3,7 2,9 0,8
Гърция -3,5 -5,5 -2,8
Испания -0,1 0,7 0,7
Франция 1,5 1,6 0,6
Италия 1,5 0,5 0,1
Холандия 1,7 1,8 0,5
Австрия 2,3 2,9 0,9
Еврозона 1,9 1,6 0,5
Чехия 2,7 1,8 0,7
Унгария 1,3 1,4 0,5
Полша 3,9 4,0 2,5
Швеция 5,6 4,0 1,4
Великобритания 1,8 0,7 0,6
Европейски съюз 2,0 1,6 0,6

Таблица 1

»ÁÚÓ˜ÌËÍ: European Commission, European Economic Forecast. Autumn
2011. œÓÒÓ˜ÂÌË Ò‡ Ò‡ÏÓ Ì‡È-‚‡ÊÌË Â‚ÓÔÂÈÒÍË ÒÚ‡ÌË Ë ÚÂÁË Ò ÔÓ-
„ÓÎˇÏ ÒÔ‡‰ Ì‡ ¡¬œ. ƒ‡ÌÌËÚÂ Á‡ 2010 „. Ò‡ Ù‡ÍÚË˜ÂÒÍË, ‡ Á‡ 2011 Ë
2012 „. - ÔÓ„ÌÓÁÌË, Í‡ÚÓ % Í˙Ï ÔÂ‰ıÓ‰Ì‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡.

РАСТЕЖ НА БВП В ЕС

Показатели 2010 2011 2012

БВП 0,2 2,2 2,3
Частно потребление -1,2 1,0 2,1
Публично потребление -1,0 2,6 0,5
Инвестиции -16,5 -4,5 3,5
Износ 16,2 10,9 4,7
Внос 4,5 7,0 4,5
Безработица 10,2 12,2 12,1
Бюджетен дефицит -3,1 -2,5 -1,7
Държавен дълг 16,3 17,5 18,3

»ÁÚÓ˜ÌËÍ:  ‡ÍÚÓ Ô˙‚‡Ú‡ Ú‡·ÎËˆ‡. ƒ‡ÌÌËÚÂ Á‡ 2010 „. Ò‡ Ù‡ÍÚË˜ÂÒÍË,
‡ Á‡ 2011 Ë 2012 „. - ÔÓ„ÌÓÁÌË. ¬ Ô˙‚ËÚÂ 6 Â‰‡ Ò‡ ‚ % Í˙Ï
ÔÂ‰ıÓ‰Ì‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡, ·ÂÁ‡·ÓÚËˆ‡Ú‡ Â ‚ % ÓÚ ‡·ÓÚÌ‡Ú‡ ÒËÎ‡, ‡ ·˛-
‰ÊÂÚÌËˇÚ ‰ÂÙËˆËÚ Ë ‰˙Ê‡‚ÌËˇÚ ‰˙Î„ - % ÓÚ ¡¬œ.

Таблица 2
ПРОГНОЗА ЗА БЪЛГАРИЯ

Н Снимки Мариета ТОМОВА
а 10 ноември
Европейската
комисия пуб-
ликува редов-
ната си есен-

на прогноза за 2011-
2013 г. Същия ден Оли
Рен, току-що повишен
за вицепрезидент на ЕК
по икономическите и мо-
нетарните дела и по ев-
рото, заяви: “Растежът в
Европа спира, има риск
от нова рецесия. Докато
работните места се уве-
личават в някои страни-
членки, в ЕС като цяло
не се очаква подобре-
ние. Ключът за възобно-
вяване на растежа и
създаване на работни
места е възстановяване-
то на доверието във фи-
скалната устойчивост,
във финансовата система
и ускоряване на рефор-
мите.”

Във встъплението си
към прогнозата Марко
Бути, главен директор на
Генералната дирекция
по бюджет и финанси в
ЕК, пише: “Световната
икономика е отново в
опасната зона. Този път
еврозоната е във фокуса
на тревогите. През про-
летта изглеждаше, че
европейските дългови
проблеми са под кон-
трол... Тези надежди не
се потвърдиха. Нарасна
несигурността и се уве-
личиха съмненията за
бъдещата траектория на
растежа в развитите ико-
номики... В сравнение с
прогнозата ни от пролет-
та на 2011 г. ревизирах-
ме надолу прогнозата за
растежа за 2012 г.... и ос-
таваме предпазливи в
очакванията си за 2013
г. В основния ни сцена-
рий не очакваме реце-
сия, но вероятността за
продължителен период
на стагнация е висока.
Като се има обаче пред-
вид голямата несигур-
ност по някои ключови
решения в икономичес-
ката политика, не е из-
ключена дълбока и
продължителна рецесия,
допълнена от продължа-
ващи пазарни турболен-
ции.”

Прогнозата започва с
думите: “Растежът на ев-
ропейската икономика
се влоши. Рязко разколе-
баното доверие и акти-
визираните финансови
смущения влияят върху
инвестициите и потреб-
лението, докато бързият
обрат към рестриктивна
бюджетна политика по-
тиска вътрешното търсе-
не, а влошаването на
глобалните икономичес-
ки условия потиска изно-
са. Растежът на реалния
БВП в ЕС се очаква да
спре към края на годи-
ната и да е дори отрица-
телен в някои страни-

членки. Едва след някол-
ко тримесечия на нулев
или близък до нулата
растеж е възможно по-
степенно и слабо възста-
новяване през втората
половина на 2012 г. Рас-
тежът обаче ще се
задържа от по-трудните
финансови условия, про-
дължаващото намалява-
не на задлъжнялостта и
секторното преструкту-
риране. Растежът няма
да е достатъчен за общо
намаление на безрабо-
тицата.

Несигурността се по-
виши след лятото и сега
е много висока. В резул-
тат на това рисковете за
влошаване станаха мно-
го силни. Ако се оставят
без противодействие...,
ще доведат до ново
потъване на икономика-
та на ЕС в рецесия... Като
се има предвид хилавия
растеж по основния сце-
нарий, рискът от рецесия
не е малък.” (виж табли-
ца 1.)

Макар и тревожна,
прогнозата за Европа е
недостатъчно точна.
Кризата в Европа е тол-
кова дълбока, че едва ли
може да се разчита на
растеж в ЕС от 1,5% в
2013 г., както е записа-
но в прогнозата. В най-
добрия случай стагнаци-
ята ще продължи поне
две години, а може да
прерасне и в рецесия.
Възможен е дори по-не-
благоприятен развой на
кризисните процеси,
като имам предвид досе-
гашните мудни и поло-
винчати антикризисни
мерки в Брюксел и в
страните-членки.

В прогнозата има и
раздел за България, оза-
главен “Умерен растеж
при нарастваща несигур-
ност”. Там четем: “Възста-
новяването в България е
бавно и изостава от ожив-
лението в повечето нови

пазарни икономики в ЕС...
Износът се възстанови
дори над предкризисното
равнище, но съставките на
вътрешното търсене още
не са се стабилизирали и
реалният БВП изостава...
Потребителското търсене
беше ограничено от
продължаващото намале-
ние на заетостта, растя-
щите потребителски цени
и натрупването на пред-
пазни спестявания. Затих-
ващите преки чуждест-
ранни инвестиции през по-
следната година в контек-
ста на високата задлъжня-
лост на частния сектор,
консервативната кредитна
политика на банките и не-
сигурността по бъдещото
търсене ограничаваха
възобновяването на инве-
стиционната активност.”

И по-нататък: “Инвес-
тициите за основен ка-
питал са изключително
слаби и ще оказват най-
силно негативно влияние
върху растежа вече тре-
та последователна годи-

на... Както и през пре-
дишни тримесечия, из-
носът беше главен дви-
гател за икономическия
растеж, но високият му
първоначален темп за-
тихва поради бързо на-
маляващото търсене в
ЕС... Заетостта спадна с
12% през последните
три години... Строгите
кредитни условия, вло-
шаващите се потреби-
телски и бизнес настро-
ения и неблагоприятна-
та глобална конюнктура
предопределят ограни-
чен растеж. Общите ин-
вестиции ще спаднат
през 2011 г... Трайно ви-

соката безработица,
преобладаващата неси-
гурност и налагащите се
по-високи провизии във
връзка с лошите креди-
ти ще карат банките да
се въздържат от креди-
тиране. При това поло-
жение икономиката ще
про-дължава да работи
под потенциала си
продължително време...

Прогнозираният осно-
вен сценарий ще бъде
повлиян от много големи
рискове при текущата ко-
нюнктура. Перспективата
за износа е замъглена от
несигурност, особено в
еврозоната. Продължа-
ващият стрес на светов-
ните финансови пазари
по фискалните и дълго-
вите проблеми, а също и
лошите новини от Гърция,
могат да забавят възста-
новяването на потребле-
нието и инвестициите...
Ще расте натискът върху
платежоспособността на
банките и кредитните им
възможности... Очаква се
затягане на кредитира-
нето, нисък приток на
преки чужди инвестиции
и усилия за намаляване
на задлъжнялостта... Не-
сигурността в потреби-
телското поведение на
домакинствата остава
един от основните риско-
ве... Правителството на-
вярно ще продължи да
провежда силно ограни-
чителна бюджетна поли-
тика... Очаква се държав-
ният дълг да нарасне
умерено от около 17,5%
от БВП в 2011 до 18,5% в
2013 г.” (виж таблица 2).

Вникването в горния
текст и прякото познава-
не на нашите реалности
ми дават основание да
заключа, че прогнозира-
ният растеж на БВП от
2,3% за 2012 г. не е
възможен. Той се осно-
вава почти изцяло на
прираст на вътрешното
потребление, а то няма
как да нарасне при за-
мразени номинални за-
плати и пенсии, очаква-
на инфлация от 3,1%,
продължаващи съкраще-
ния на персонал, заба-
вено изплащане на за-
плати, растящи негатив-
ни очаквания, съкраще-
ния в бюджетните разхо-
ди и спад на инвестици-
ите и износа. Няма как
Европа да пада надолу,
а България да върви на-
горе, както личи от таб-
лицата! По-реално е да
се очаква спад на БВП
от 0,5-1,0% и в най-доб-
рия случай - нулев рас-
теж през 2012 и 2013 г.
с произтичащите послед-
ствия върху заетостта,
доходите и бюджета.
Всяко влошаване на об-
становката в Европа ще
се отрази и върху нас.

Скривайки трудно из-
ненадата си от лошите
новини от Брюксел, на
10 ноември Симеон
Дянков заяви, че бюд-
жетът е разработен на
1% растеж. Питам: а
защо в доклада по бюд-
жета фигурира 2,9%,
защо той заблуждава
Народното събрание?
Очевидно, бюджетът е
направен на 2,9% рас-
теж, но сега заблужда-
ва и нас, за да прикрие
своята некомпетентност.
Всеки финансов ми-
нистър трябва да е от-
лично осведомен и да
гледа с години напред,
когато прави бюджета.
За съжаление нашият
не е такъв!Българският бизнес трудно ще закърпи положението
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Позиция Животописи

Тодор КОРУЕВ

ред мен е книгата
“Български светини в
Истанбул (Цариград)”
от Тончо Жечев, изда-

ние на “Балкани”. Тя напом-
ня за цариградската следа в
Българското възраждане и в
борбите за църковна незави-
симост, в нея са описани
светите места на българщи-
ната в града на три морета и
два континента. С “Българ-
ският Великден” Тончо Же-
чев накара българското об-
щество да признае по достойнство ролята на ца-
риградските “просветители”, без това да помра-
чава делото на славните хъшове в Букурещ. Дей-
ствията на привържениците на “Караджата” и на
“екзарха” бяха все “на ползу роду”. Тома Томов и
Тончо Жечев направиха филм “Цариградски раз-
говори” - разходка из българските светини в ми-
лионната метрополия, в който “имало по един
юрнек от всичките народи”. До Освобождението
там са живеели не по-малко от 40 000 българи,
без да се брои населението на 31 български села
в околността. За сведение тогава най-големите
градове у нас са Русе и Пловдив с около 20 000
души. А като си помисли човек, че сред цариград-
ските дейци на Възраждането са все личности от
голям калибър - духовници с висок сан, писатели
и журналисти, преуспяващи търговци  като Ила-
рион Макариополски, Екзарх Антим I, Екзарх
Йосиф I, Авксентий Велешки, Паисий Пловдивски,
Петко Р. Славейков, Драган Цанков, д-р Стефан
Богориди, Христо и Никола Тъпчилещови, Стоян
Чомаков, д-р Стамболски, Александър Екзарх,
Тодор Бурмов, Гаврил Кръстевич, Тодор Иконо-
мов, Георги С. Раковски...

Имам повод да напомням всичко това, тъй като
Турция връща отнетите имоти на християнската и
еврейската общност в страната, това бе оповес-
тено през август. Решението излезе и в тамошния
“Държавен вестник” и вече е в сила. Новината от
Анкара е добра. Да оставим настрана мотивите
на правителството на Реджеп Ердоган - дали ре-
шението е взето, за да се отключи още една врата
пред Турция към Европейския съюз, а така с про-
явената религиозна и етническа толерантност да
се посмекчат укорите за ислямизацията на стра-
ната, или просто е по-изгодно друг да стопанисва
изобилното недвижимо имущество. Евродепутатът
Евгени Кирилов вижда в този акт и нашия, българ-
ския принос - настойчивостта в преговорите с Тур-
ция в продължение на години дава резултат. И
сега българската общност може да си върне от-
чуждените след 1936 г. имоти, 45 по списък -
повечето в Истанбул, няколко в Одрин и Къркла-
рели. (Гръцката общност получава над 80 имота,
а арменската - 30.)

 Сред имотите е черквата “Св.Стефан”, т.нар.
Желязната черква, осветена през 1898 г. от Ек-
зарх Йосиф I, преди това била дървена, издигна-
та на земя, подарена от Стефан Богороди. Срещу
нея е солидната сграда на Метоха с надпис “Бол-
гарский народний имотъ”, тук са списвани 20 ве-
стника и списания, тук П.Р.Славейков написва
“Изворът на белоногата”. Екзархията пък е ком-
плекс от сгради в квартал Шишли. Други имоти са
българското гробище с черквата “Св,Димитър”,
българската униатска католическа черква “Св.
Троица” в Истанбул, черквите “Св. Константин и
Елена” и “Св. Георги”, и българската гимназия “Д-
р Петър Берон” в Одрин, както и храм в Лозен-
град (Къркларели). За жалост българското учили-
ще в Истанбул, което е работило до 1960 г., през
1993 г. е срутено и превърнато в паркинг.

 Връщането на имотите няма да стане лесно,
защото някои от тях са съборени (в указа са пред-
видени “справедливи обезщетения”), други са про-
дадени или имат наематели като например бол-
ницата, в която е настанена редакцията на вест-
ник “Тюркие”. Цялата процедура по връщането на
църковните имоти трябва да бъде в чисти ръце -
само отлични и добросъвестни специалисти юри-
сти могат да свършат тази отговорна работа, но
те трябва да бъдат и истински патриоти. Вече на-
душваме, че неколцина точат зъби, съзирайки, че
може да има келепирец в тая работа. Между впро-
чем ще трябва да се преодоляват бюрократични
пречки, да се търсят документи в българските и
турските архиви, да се “воюва” за обещаните
“справедливи обезщетения”. Дано са останали в
миналото дрязгите между цариградските българи
и софийските им “благодетели”.

 Говори се, че българската болница “Евлоги
Георгиев” отново ще отвори врати за пациенти.
Тя е открита през 1902 г. с дарения на Евлоги
Георгиев и други родолюбци и е работила до
1988 г., но поради безхаберието на българската
държава е затворена. Очаква се сега в нея наш
персонал да лекува българската, гръцката и ар-
менската общност, работещи тук българи, тури-
сти, изселници и др. Само можем да спечелим от
възстановяване на имотите, дваж от оживяване-
то на православните храмове и манастири, а така
също и от засиленото българско присъствие -
икономическо, културно, религиозно, в многоми-
лионния град.

П

Светини

КОГА КАКВО СЪОБЩАВА МВР
ЗА ОРГАНИЗИРАНАТА ПРЕСТЪПНОСТ:
8 ноември 2011 г.
286 лидери на престъпни групировки - 134 неутрализирани
9 септември 2011 г.
262 престъпни групи разкрити - 126 неутрализирани
23 ноември 2010 г.
227 престъпни босове - неутрализирани 4
2 юли 2010 г.
189 престъпни босове и има още 12
18 юни 2010 г.
177 престъпни босове - срещу 108 се водят производства
9 март 2010 г.
300 босове на организираната престъпност - 40-50 задържани
18 януари 2010 г.
200-300 лидери на престъпни организации

Бюлетин за престъпните
босове в сантиметри
Нивото на вътрешния министър - sans changement

“286-има са лидерите на
престъпни групировки в България.
134-ма са неутрализирани от по-
лицията.”

Тъй рече миналата седмица
навръх Архангеловден, сиреч праз-
ника на полицията, главният сек-
ретар на МВР главен комисар Ка-
лин Георгиев пред БНР.

Сега, какво точно следва да се
разбира под “неутрализирани” не
става никак ясно. Защото и самият
той допълва:

“Останах леко изумен от факта,
че всички участници в организира-
ната престъпна група по източва-
не на ДДС, които бяха задържани,
в момента са на свобода или със
смешната гаранция от 1000 лв. Тук
е моментът да зададем въпроса
къде отива превенцията.”

Но както и да е...
Значи пишем:
8 ноември 2011 година: 286 ли-

дери и 134 от тях неутрализирани.
И продължаваме нататък... То-

ест отиваме назад.
9 септември 2011 година. Ми-

нистър Цветанов в Народното
събрание по време на петъчния
парламентарен контрол:

“Направихме задълбочен хори-
зонтален анализ, чрез който орга-
низираната престъпност бе приве-
дена в известност. За 2011 г. 262
престъпни групи бяха разкрити. За
126 лица вече е неутрализирана
престъпната дейност.”

Оставете сега първото изречение
и недейте се звери на тоя “задълбо-
чен хоризонтален анализ” и на фак-
та, че престъпността била “приведе-
на в известност”. Той така си говори
човекът. Гледайте цифрите!

И пишем:
9 септември 2011 година: раз-

крити 262, 126 неутрализирани.
23 ноември 2010 година:
“Вицепремиерът Цветан Цвета-

нов даде кратка статистика на
престъпността у нас след Нацио-
налното съвещание на МВР. Опре-
делено сме се справили и вървим
в правилна посока в борбата с теж-
ката организирана престъпност,
похвали се Цветанов.”

Преди няколко месеца лидери-
те на престъпни групи са били 227,
а сега са 223-ма.

Христо
КАРАСТОЯНОВ

Значи така... 23 ноември 2010
година: престъпни босове 227, на-
малели на 223, тоест 4-ма са неут-
рализирани.

2 юли 2010 година.
“МВР държи под око и ухо всич-

ки 189 престъпни босове в страна-
та. Те са локализирани и ще бъдат
неутрализирани. Това стана ясно от
думите на вътрешния министър
Цветан Цветанов в петък пред БНТ.
Доскоро лидерите на организира-
ната престъпност са били 177, но в
последно време вътрешното мини-
стерство е установило и докумен-
тирало дейността на още 12.”

Значи брой 189, или 177 плюс
12, неутрализирани няма.

18 юни 2010 година...
“177 са знаковите лидери на

организираната престъпност в
България. Срещу 108 от тях в мо-

мента се водят досъдебни произ-
водства или се работи по заяви-
телските материали.”

Лидери - 177.
9 март 2010 година...
“Около 40-50 души от общо 300

босове на организираната
престъпност вече са задържани,
каза още вътрешният министър.”

... и 18 януари 2010 година...

“Около 250-300 души са лиде-
рите на престъпните организации
у нас за последните години. Това
съобщи вицепремиерът и министър
на вътрешните работи Цветан Цве-
танов след национално съвещание
на МВР.”

Следователно пишем: януари -
март 2010 година: от 250 до 300
парчета босове, от тях задържани
от 40 до 50...

Брей да му се невиди и работа-
та! Че те тия престъпни босове са
направо като курса на централна-
та банка бе!... Или като индексите
на някоя борса - без значение сто-
кова ли, фондова ли: и така става,
и онака става.

А най си прилича на бюлетина
за нивото на река Дунав. Нали се
сещате? “Изпълнителната агенция
за проучване и поддържане на

река Дунав дава следните сведе-
ния за нивото на реката в сантиме-
три...”

Какво пък - лошо ли ще ни е,
ако има всеки ден бюлетин със све-
дения за броя на престъпните бо-
сове?

В сантиметри!
А нивото на вътрешния министър

- sans changement.

Лозанка

Лозан
ТАКЕВ

У

За двуполюсния модел

 нас винаги е
имало двупо-
люсен модел.
На везните на

общественото пове-
дение и развитие
постоянно стоят
двата полюса...
През игото - турци и
българи. След Осво-
бождението - чорбад-
жии и ратаи... Преди
9 септември фашисти
и антифашисти, а
след това - комунис-
ти и антикомунисти...

Сега двуполюсният
модел е представен от
хора от и за ГЕРБ и
хора, които още не са
от и за ГЕРБ! И сега
двуполюсният модел
владее страната. С
нови категории
и обобщения. Крехко-
то ни гражданско
общество се крепи
само на двуполюс-
ната система. Едните
в нея представляват
неголям човешки
материал, нямат още
мнозинство, а другите
са турци, цигани и
пенсионери, които
живеят със спомена
за Хаинбоаз... Едните
строят магистрали,
останалите ползват
само улиците с дупки.
Едните се представят
за десни, останалите

непрекъснато се
бичуват, че не са
достатъчно леви...
Едните са прочели по
две библиотеки книги,
другите - само по две
и по-малко... Едните у
нас живеят с дебитни
карти, другите разчи-
тат на кредитите си.
Едните правят боклук,
другите се ровят в
него, за да преживе-
ят... Едните са готови
за умрат за премиера,
и другите - поради
него... Едните имат
авоари в евро, други-
те нямат и долар... За
едни купуването на
гласове е престъпле-
ние, за другите
престъпление е прода-
ването, но двете
заедно - не са.  Дву-
полюсният модел у

нас е типичен с
факта, че едните
живеят с около
150 лв. пенсия и с
очакваното повише-
ние на Куково лето,
а другите харчат по
150 евро всекиднев-
но... Едните вече
имат орден “Стара
планина”, раздаван
вече на кило, а
другите разчитат
само на едноименния
колбас, па макар и
предимно със соя,
но с по-висока
цена... Едните са
временно в криза,
другите не са изли-
зали от нея вече 22
години и ченето им
е паднало като на
снимката с погледа
на Тодор Живков от
10 ноември 1989 г....

СветиниСветиниСветиниСветиниСветини
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Македония днес
Цветя за паметниците на
разбирателството ще се намерят
и от Скопие, и от София

Зорница
ИЛИЕВА

В
едно от интервютата
си през последните
дни новоизбраният
президент Росен
Плевнелиев сподели

между другото, че ще работи за
водещата роля на България в ре-
гионален план. Без да спомена-
ваме претенциите на проспери-
раща икономически в момента
Турция в това отношение, което
тя въплати в т.нар. политика на
нулеви противоречия със съседи-
те, на нашия президент може и
да не му е трудно да реализира
тази своя амбиция. Защото в Ма-
кедония вече го обявиха и за “те-
хен” президент, тъй като произ-
ходът на дедите му е от с. Плев-
ня, днес с. Петруса, Гърция, а са-
мият той е от Гоце Делчев.

Шегата настрана, но в момен-
та имаме наистина нужда отново
да изясним категорично балкан-
ската си политика, защото това
не само е нашият регион, а за-
щото събитията в глобален ма-
щаб по света изостриха внима-
нието в посока на Изток, към
арабските страни, дори към Аф-
рика, поради неразработените
там все още източници на при-
родни ресурси, а нашите балкан-
ски съседски отношения са оста-
вени за туширане или решаване
в бъдеще, докато постепенно
всички те влязат в ЕС. Кога и
дали е друг въпрос. Но на Балка-
ните и днес стават събития, които
по линия на

приетата от нас
„тиха дипломация”

нямат отговор в нашето общест-
во. Никой не разбра например
каква е нашата позиция при обя-
веното и от наши медии одобре-
но от албанското правителство
споразумение за съвместно кон-
сулско представителство на Ал-

бания и Косово в чужбина, което
се мотивира с намаляване на
разходите и на двете страни за
съществуване на консулски служ-
би. Това, че премиерът Сали
Бериша е казал на заседание на
правителството си, че “албанци-
те трябва да се чувстват еднакво
в Тирана и Прищина”, звучи мно-
го по европейски, но в контекста
на старите балкански страхове
това си плаче за повече подроб-
ности и изясняване. Добре е да
гледаме напред, но още по-доб-
ре е и да се оглеждаме наоколо.
Историята ни е пълна с факти,
които са доказвали, че докато
ние сме напред, зад нас някой е
направил не особено приятелски
действия. Сега това се нарича за-
щита на национални интереси,
независимо от поетите съюзни
ангажименти. В същото време
най-после се даде гласност на
действия на наши евродепутати,
които реагираха силно ангажи-
ращо с писмо до еврокомисаря
по разширяването Щефан Фюле
за намеренията на македонското
правителство да спонсорира
филм за депортацията на евреи-
те от този регион. Това си е чиста
манипулация на историята като
се използва за целта един фут-
болен мач между отбор “Македо-
ния” и “Левски” от Държавното
първенство по футбол в Царство
България 1941-1945 г. Не е при-
емливо в духа на съществуващи-
те по принцип добри отношения
и е контрапродуктивно да се
представят българският народ и
държава като инструмент на на-
цистка идеология, и то като се
знае, че

само България и Дания
са спасили своите евреи

по време на Втората световна
война. Последващото посещение
на нашите евродепутати в Ско-
пие с цел да се подпомогне стра-
ната в усилията й да започне
преговори за присъединяване
към ЕС, постави и въпроса за
сложната и противоречива ситу-
ация в страната следствие нере-
шените проблеми с името, с т.нар.

идентичност и амбициите на пра-
вителството на Груевски за иска-
не на оставка на  еврокомисар
Фюле. След доклада на Европей-
ската комисия за напредъка на
Македония по пътя към ЕС, който
не беше в нейна полза поради
незавършени или незапочнати
реформи по проблеми с корупци-
ята, престъпността, съдебната си-
стема и др., все познати и на нас
въпроси, нашата емоционална
съседка реагира гневно и реши
не само да лепи етикети на евро-
комисар Фюле, но и да критику-
ва доклада по начин, който заст-
рашава позициите на страната в
така желания преговорен процес
с ЕС и НАТО. Президентът й Ге-
орге Иванов в писмо до Барозу,
председател на ЕС, изрази не-
доволство по отношение липсата
на употреба на определението
“македонски” за езика, когато се
споменават в документите езикът
и нацията. Това според Скопие е
открито отричане на македонска-
та национална идентичност и
директен натиск за промяна на
конституционното име на Маке-
дония. Именно този начин на
реакция бе повод нашите евро-
депутати при посещението в Ско-
пие да посъветват македонските
управляващи, политици и експер-
тите около тях, че не е ползо-
творно да се конфронтират с ев-
рокомисаря по разширяването
Щефан Фюле. Остава впечатле-
нието, че този проблем се из-
ползва, за

да се отвлече
вниманието от
критиките за

реформите

в страната, от изоставането от
съседите и от заплахата, че тези
становища могат да станат поли-
тика на целия ЕС по отношение
на Македония. Защото спорът за
името, който се води десетиле-
тия с Гърция, не само няма реше-
ние, но и няма близка перспекти-
ва. От юли няма контакти с Атина
по този въпрос и причината не е
само кризата в Гърция. За липса-
та на оптимистична прогноза са

виновни и правителството, и ме-
диите, и всички фактори около
властта, които са в плен на инер-
цията и дори изявленията на Али
Ахмети, лидер на Демократичния
съюз за интеграция, че докладът
е реалистичен и изисква
съдържателен анализ на посла-
нията от Брюксел, не впечатли
управляващите. Именно тук е
много важна ролята на съседите,
особено на тези, които вече са в
ЕС, в т.ч. България. В състава на
делегацията, която гостува в Ско-
пие, е имало евродепутати и от
Унгария, Гърция и др., но липсата
на представители на Франция
или Белгия например е било
много коментирано в македон-
ските медии. Да, в Европа има
съществени проблеми в момента
и усилията на повечето евроде-
путати са насочени не към реги-
оналните проблеми на Балкани-
те. Тук сме ние, а провеждането
на съдържателни разговори, ко-
ито да подчертаят сложността на
въпросите, да призоват всички да
работят за оптимизиране на по-
зициите на македонската страна,
която е крайно време да загърби
откровено провокативната си по-
литика и да стимулира енергията
на хората за изграждане на ев-
ропейски дух в отношенията меж-
ду съседите, конкретно към
България, са нужни, за да се
излезе от ситуация на изолация

в присъединителния процес, кой-
то е основна цел на всички бал-
кански страни.

България в лицето на
евродепутатите си

Ковачев, Илчев, Стоянов е
потвърдило политиката си на
съпричастност и подкрепа в стре-
межите на Македония да се при-
съедини към ЕС. В същото време
обаче при срещата си с премие-
ра Груевски са призовали за из-
трезняване, като са подчертали
сложността на проблемите и са
посочили, че езикът на омразата
категорично не се приема в ев-
ропейския диалог. Това изисква
да се изоставят провокативните
елементи в македонската поли-
тика. България не само желае да
подпомогне процеса, но предла-
га и идеи за ред, начин на под-
насяне на съответни декларации,
може би и провеждане на рефе-
рендум по въпроса за името, за
да остане Гърция сама на терена
на спора и евентуално да понесе
последиците от протакането при
взимането на компромисно ре-
шение. А защо не и Македония
сама да се спре на приемливо за
нея име и да избегне тази основ-
на, но не и единствена пречка,
за напредък по пътя за ЕС? За-
щото еврокомисар Фюле неед-
нозначно заяви, че проблемът с
името е въпрос, който трябва да
се реши, но проблемите с рефор-
мите са важните и те са основна-
та причина Македония на този
етап да остане

извън зоната на
отличниците

От тях зависи в бъдеще дали
страната ще бъде подготвена
или не за преговори с ЕС. Пози-
цията на закотвена с най-про-
блемните страни в региона не е
добра изходна база за Скопие и
това налага преосмисляне на
конкретни политики. Все пак
България първа призна незави-
сима Македония, но не е прието
в официални документи между
държави да се признава език,
флаг, химн и т.н. Наложително е
конкретизиране и фокусиране
върху онези елементи от про-
блемните точки, които биха “от-
пушили” процеса и биха позво-
лили напредък в контактите с ЕС,
съседите и всички международ-
ни институции.  Защото и пре-
брояването в Македония са про-
вали, и то поради най-вече деб-
нене между двете основни етни-
чески групи, от скритите помис-
ли за надмощие и несигурност в
резултатите, които могат да
бъдат тълкувани нееднозначно.

Македония не се нуждае от
конфликти, а от убеденост, че
може да реши въпросите си без
емоции, без предубеденост и с
добра воля за ползотворно
сътрудничество. Това няма общо
с идентичността и желанието за
изява. Ние можем да поднасяме
цветя на паметника на Цар Са-
муил и в Скопие, а е крайно
време да направим такъв и в
София. Както и на Гоце Делчев,
и на Даме Груев и др. Цветя за
тях ще се намерят и от Скопие,
и от София.

Черквата “Св Наум”...

...и Охридското езеро - две
емблематични места и за

българските туристи
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Култура
очаквайте

Зелени разкази от
български писатели

Диджей №1 в САЩ Маркус Шулц
гостува в петък в „Ялта”
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лед представянето на
проектите-финалисти в
международния кон-
курс за млади дизайне-

Представя-
не на книгата
“Зелени разка-
зи” ще се
състои днес от
18.30 ч. в гале-
рия “Академия”,
ул. “Шипка” 1, в
столицата. Ми-
нистерството
на околната
среда и водите
е поканило 15
изявени съвре-
менни автори
да разкажат истории, които да
демонстрират тяхното отноше-
ние към природата и света, в
който живеем. Публикуваните
разкази не са редактирани. Някои
от тях ще ви изненадат, други
ще ви докоснат, натъжат или
усмихнат, но сме убедени, че ще
намерите нещо за себе си, защо-
то природата, това сме ние, спо-
делят инициаторите на издание-
то. Авторите в сборника са Алек
Попов, Ваня Щерева, Васил Геор-
гиев, Дамян Дамянов, Деян Енев,
Елена Алексиева, Захари Караба-
шлиев, Иван Голев, Калин Тер-
зийски, Любен Дилов-син, Любо-
мир Николов, Михаил Вешим,
Момчил Николов, Мона Чобан, Ра-
дослав Парушев.

Киновечер в клуб
„Милениум”

Културният център на СУ
“Св. Климент Охридски” и проду-
центската къща “Палимпсест”
организират първата прожек-
ция от киноклуб “Милениум” днес
от 19 ч. в театралната зала в
Ректората на СУ. Филмът е
“Япония - история на любов и
омраза” - реж. Шон Макалистър
(2008) - на снимката. След фил-
ма ще има дискусия с участие-
то на Александър Кьосев - ди-
ректор на Културния център
на СУ “Св. Климент Охридски”,
Асен Канев - докторант в СУ,
катедра “История и теория на
културата”, Стефан Китанов -
директор на “София филм фест”,
Мария Павлова от продуцент-
ска къща “Палимпсест”, както и
всички присъстващи. Входът е
свободен. Партньори в инициа-
тивата са СФФ, Национален
фонд “Култура”, Домът на кино-
то и “Диоген” - Белгия, научи
ДУМА от Йоана Панкова.

Концерт на
Софийската
филхармония

Софийската филхармония - ор-
кестър и хор, ще изпълни “Немски
реквием” от Йоханес Брамс в
залата на Музикалния театър
днес от 19 ч. под диригентство-
то на Любка цу Гутенберг. Това
е пети концерт от абонаментен
цикъл “Б”, в който солисти ще
бъдат Сузане Бернард - сопран
от Германия, и Антон Керемид-
чиев - баритон. На касата на
Софийската филхармония (ул. “Г.
Бенковски” 1) може да се купят
билети за концерта до 15 ч. днес,
а от 18 ч. - в Музикалния театър,
където ще бъде разположена
мобилна каса на Филхармонията.

Книжовна премиера

ИК “Списание Пламък” орга-
низира премиера на книгата “Не-
уверена походка” от кипърския
белетрист Христос Хаджипапас,
председател на Съюза на
кипърските писатели. Преводът
от гръцки език е дело на Емилия
Скарлатова. Книгата ще пред-
стави литературният критик
Димитър Танев. Вечерта, която
ще се състои днес от 17.30 ч. в
зала “Надежда” на Столичната
библиотека, ще води дирек-
торът на издателството Геор-
ги Константинов.

Национално движение “Русофили”
обявява конкурс за детска рисунка на
тема “Любовта към Родината”,
“Дружбата между децата от цял
свят” и “Борбата за мир на
планетата Земя”. Целта
на конкурса е насърчаване
на творческото разви-
тие на децата и
родителите им за
запознаване с
поводите на кон-
курса. Конкурсът е
за деца до 14-
годишна възраст.
Рисунките трябва
да се изпращат до
25 ноември т.г. на
имейл адрес
rusofili@abv.bg.

НД „Русофили”
обяви конкурс
за детска рисунка здателство “Сиела” пуска

днес книгата на Лора
Джаксън “Фреди Мeркю-
ри: Биография”. Тя излиза
на български език в наве-
черието на годишнината

Николая ИВАНОВА

Биографията на Фреди
Меркюри излиза днес

И
мен на една от най-
известните британ-
ски рок банди на
всички времена.
Фреди Меркюри и
“Куин” създават му-
зика, която олице-
творява най-добрите тенденции на
70-те години на ХХ в. - чувствител-
ността, хедонизма, желанието за про-
сперитет, бъдещите копнежи. Фреди
Меркюри внася в света на рок музи-
ката вдъхновение и възхищение, цвят
и живот, едно несравнимо приключе-
ние, с което докосва всеки слушател.
Фреди е автор на една от най-вели-
ките песни на “Куин” - “Bohemian
Rhapsody”. С неповторимата си арти-
стичност, бляскава визия и талант
Фреди Меркюри се превръща в един
от символите на миналия век. “Куин”
и Фреди Меркюри вдигат толкова ви-
соко летвата в света на рок музиката,
че малцина успяват да я прескочат.

от неговата кончина. В биографията,
превърнала се в бестселър, авторка-
та Лора Джаксън разкрива истината
за култовия ексцентрик и показва
същността на Фреди Меркюри. Вклю-
чени са ексклузивни интервюта с
някои от най-близките приятели на
певеца чак до трагичната му смърт,
с първите членове на бандата “Куин”,
които допринасят за биографията на
една от най-великите легенди в све-
та на рока. Тази изчерпателна био-
графия е получила одобрението на
“Куин” и рок феновете по света, на-
учи ДУМА от Елица Пенова.

Роден под името Фарух Булсара
на остров Занзибар, Фреди Меркю-
ри печели световна слава като фронт-

Театър и изложба
в Експо Баня София

ултовото стихотворение “Арменци” е написано от Пейо
Яворов на масичката, където е бил монтиран телегра-
фопощенският ключ в жп гара Скобелево. Това е ста-
нало между 15 октомври 1895 г. и 10 април 1897 г.

Постановката „Ескиз в лилаво”,
живопис и скулптура от дърво
ще бъдат показани в новото
художествено пространство
до края на ноември

артисти от Фондация за кул-
турно развитие “СИДЕЯ”: кул-
туролозите Светлозара Хрис-
това и Диляна Филипова, ак-
тьорите Мануела Саркисян,
Рената Желязкова, Георги Па-
найотов, музикантите Весели-
на Велева и Александър Кос-
тадинов, операторът и монта-
жист Георги Жеков и графич-
ната дизайнерка Венета Же-
лева. Като равнопоставени
съмишленици те се обединя-
ват около обща актуална про-
блематика и канализират твор-
ческите си възможности за
нейното изследване чрез сце-
нични и визуални средства.
Представлението е създадено

на принципа на колаборатив-
ния театър (“devising”), недо-
статъчно познат в българската
културна среда. Изследовател-
ските търсения на творците в
“Ескиз в лилаво” са ориентира-
ни към преоткриване на жена-
та като необозрим и тайнствен
свят, като сложна свръхсетив-
на система, влизаща в разно-
образни форми на съприкосно-
вение със Света и с Другия.
Чрез елементите на пластика-
та, словото, музиката, танца и
видеото, “Ескиз в лилаво” пра-
ви опит за реконструиране на
пълноценното жизнено присъ-
ствие на жената в света.

Един от най-ценените
съвременни български худож-
ници - проф. Светозар Бенчев,
и проф. Красимир Джидров,
определян като “явление и
школа в съвременното ни при-
ложно изкуство”, представят
съвместната изложба живопис
и скулптура, озаглавена “Обек-
ти”, която се открива на 22
ноември в 18 ч. От извадената
наяве същност на привидно
“обикновеното” парче дърво в
триизмерните “обекти” на проф.

Джидров струи пиетет към при-
родата. Благородството на
структурата, органичната и
обобщена форма не само рад-
ват окото, те внушават стаена
енергия и сила. Поставени в
интериор, “обектите” естестве-
но символизират връзката с
природата. В творбите на проф.
Бенчев обичайни предмети от
всекидневието, детайли от пре-
дишни картини на автора са
поставени в съвършено нов
контекст, който ги превръща в
“обекти” - нещо новосъздаде-
но, с различен смислов заряд
спрямо първоизточника. Зрите-
лят е поканен да допълни със
своето въображение подсказа-
ната от автора идея, да открие
нова гледна точка и да се
превърне в съавтор. Изложени
в различното пространство на
Експо Баня София, творбите в
изложбата “Обекти” на проф.
Светозар Бенчев и проф. Кра-
симир Джидров кореспондират
с изискания интериор органич-
но. В една среда на изчистен
дизайн, те внасят свобода и
дълбока връзка с природата.
Завладяващата изложба
продължава до 31 декември.

С
ри “Jump the Gap” и след
уъркшопа “Новата естетика в
архитектурата и дизайна”, ор-
ганизиран от интернет порта-
ла citybuild.bg, до края на но-
ември нетрадиционното култур-
но пространство Експо Баня
София на бул. “Мария Луиза”
16 представя още два интригу-
ващи проекта.

Премиерата за София на
авторския театрален проект
“Ескиз в лилаво” ще се състои
на 17 и 18 ноември от 19 ч. Той
е реализиран от екип млади

В тази каменна сграда на пощенската станция край село
Скобелево Яворов замислил култовото си произведение “Арменци”

Яворови поетични дни организират
за трети път в Скобелево
Яворови поетични дни организират
за трети път в Скобелево
Яворови поетични дни организират
за трети път в Скобелево
Яворови поетични дни организират
за трети път в Скобелево
Яворови поетични дни организират
за трети път в Скобелево

К
Христо ХРИСТОВ

Паметта на поета-харамия и свързаните с неговия живот ин-
тересни моменти станаха повод за трета поредна година
жителите на димитровградското село да организират Яворо-
ви поетични дни, в които се включиха почитатели на лирика
и от съседната община Чирпан.

Пред обновената жп гара, където някога е работел Яво-
ров, главният уредник на къщата-музей в Чирпан Тодор Ива-
нов припомни за геноцида над арменците и призова новоиз-
браните общински съветници в Димитровград да последват
примера на колегите си от Стара Загора, Бургас, Пазарджик
и Шумен - да осъдят публично избиването на над 1 млн. мъже
и жени в края на по-миналия ХIХ век.

Заедно с честването на Яворов бе отбелязана и 110-ата
годишнина от създаването на селското читалище “Искрица”.
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Култура

кихиро Ямамото,
актьор от школата
“Кандзе”, заедно с
трупата на театър
“Ямамото”, ще из-
несе две представ-

Васил Енчев - тенор
саксофон, EWI, Атанас Ми-
ладинов - клавишни, Ивай-
ло Звездомиров - бас, и
Венко Поромански - удар-
ни, или общо казано “Sofia
Фusion Quartet”, ще напра-
ви своя дебют в “Студио 5”
днес от 22 ч., научи ДУМА
от Александра Димитрова.
Музикантите са щастливи,
че споделят еднакъв музи-
кален вкус и симпатия, из-
говаряйки с почит имената
на своите образци - “Уедър
рипорт”, “Йелоу джакетс”,
“Брекър брадърс”, Хърби
Хенкок, Уейн Шортър и
всички, създадени под вли-
яние на историческия зву-
козапис - “Bitches Brew” от
1969 г. на тромпетиста
Майлс Дейвис. Защо имен-
но фюжън? Албумът
“Bitches Brew” ражда ново
определение за смесицата
между джаз, рок и поп,

съдържа сложни хармонии
и бийтове, които вече не
са само суинг. Това опре-
деление е фюжън. Докато
в България се срещат спо-
радични прояви и приемст-
веност през силните годи-
ни на тогавашните джаз
срещи и други фестивали,

фюжън стилът се развива и
слуша най-много в задоке-
анската си родина. “Sofia
Фusion Quartet”, като рев-
ностен осиновител на тази
музика, ще се погрижи да
покаже това бебче като по-
раснал зрял мъж, шегуват
се музикантите.

„SOFIA ФUSION QUARTET”
ДЕБЮТИРА В „СТУДИО 5”
„SOFIA ФUSION QUARTET”
ДЕБЮТИРА В „СТУДИО 5”
„SOFIA ФUSION QUARTET”
ДЕБЮТИРА В „СТУДИО 5”
„SOFIA ФUSION QUARTET”
ДЕБЮТИРА В „СТУДИО 5”
„SOFIA ФUSION QUARTET”
ДЕБЮТИРА В „СТУДИО 5”

Изложба на архитект Тодор Дилов
бе уредена в един от салоните на
Съюза на българските архитекти
в началото на ноември. Роденият
през 1926-а Тодор Дилов се оказа
човек с богата творческа биогра-
фия. Началото е преустройването
на центъра на Михайловград (1961).
Следват конкурс за вход на София
и жилища за млади семейства
(ансамбъл с 600 апартамента, 1972
г.); жк “Младост 1” - вход на
столицата “Сердика, Средец,
Триадица - София” (1979-1981).
Конкурс за мемориален комплекс
във Фосоли, Италия - 1990 (колек-

Архитект
Тодор Дилов -
доказана марка
Константин ЕЛЕНКОВ

тив); проекти за ЕПК (Лозенец,
Люлин, Камен бряг и зона Б 16),
предгаров площад - предложение.
Участие в реставрацията и
изграждането на ново Банско и
Рибарица. Най-дълго работи като
началник на отдел “Художествено
оформяне на София” и съветник
на главния архитект на града.
Носител е на специалната награда
“Мачу Пикчу” (1981) за нови идеи в
архитектурата; наградата на
София за архитектура (1982)... И
награда за цялостно архитектур-
но творчество - Архитект на
годината за 2010-а.

Снимки АВТОРЪТ

Театър Но представя
японската естетика

Български ученици
ще влязат в ролята
на водни птици
в паузите между
основните пиеси,
които ще бъдат
играни у нас

А
от школата “Кандзе” и носи-
тел на нематериално култур-
но богатство, заедно с трупа-
та на театър “Ямамото”, ще
запознае българската публи-
ка с традиционния театър,
стоящ в основата на японска-
та естетика. Постановките ще
бъдат придружени с наглед-
ни разяснителни лекции за
изразните средства, реперто-
ара и историята на това древ-
но сценично изкуство.

“Водната фея” е съвремен-
на пиеса на екологична тема,
свързана с пречистването на
водата и вдъхновена от идеи-
те в тази област на японския
теолог Тецуо Ямаори. “Крила-
тите одежди” е една от най-
популярните пиеси в реперто-
ара на театър Но, а представ-
лението, което зрителите ще
видят в София, е оригинален
проект на Ямамото Ногаку -

До. Репликите на хора джиу-
та, характерни за театър Но,
ще бъдат предварително ра-
зучени от публиката, която по
време на самото представле-
ние ще пее и така реално ще
вземе участие в спектакъла.

В кратките хумористични
части, наречени кьоген, в па-
узите между основните пие-
си, български ученици, изуча-
ващи японски език, ще влязат
в ролята на водни птици, като
предвиденият уъркшоп ще
стане повод за истинско кул-
турно сътрудничество между
Япония и България, твърдят
организаторите. Съвременни-
те сценични похвати и модер-
ното LED осветление, плод
на най-новите японски техно-
логии, ще покажат как тради-
ционната японска естетика
живее в настоящето.

Входът за събитията е

само с покани, които се раз-
дават в посолството на Япо-
ния. Представлението на 18
ноември е открито за всички
желаещи, а на 19 ноември
са поканени членове на пра-
вителството и парламента,
представители на бизнеса,
медиите, културата, образо-
ванието.

Организатори са обществе-
ната фондация “Ямамото Ноо-
гагудоо” и посолството на Япо-
ния в България, със съдействи-
ето на Столичната община и
театър “София”. Събитието се
финансира по линия на Аген-
цията по култура на Япония и
със спонсорството на “Сънтори
холдингс АД”, “Mitsui&Co” LTD
и “Мейджи АД”, под патронажа
на община Осака, Търговско-
промишлената палата - Осака,
и Бюрото по конгресно дело и
туризъм - Осака.

ления - “Водната фея” и “Кри-
латите одежди”, на 18 и 19
ноември в театър “София”. По-
солството на Япония органи-
зира двете представления на
традиционния японски театър
Но. Постановките са включе-
ни в поредицата инициативи
от 22-рите Дни на японската
култура в България, научи
ДУМА от Елена Брайкова. Те-
атралното изкуство Но започ-
ва развитието си през XIV век.
Названието Но произлиза от
японската дума за талант и
повечето персонажи - неза-
висимо дали мъжки или жен-
ски - носят маски.

Акихиро Ямамото, актьор

Странните животни на Недко Итинов
вече препускат в „Аспект”

Причудливите твор-
би на Недко Итинов ще
греят до 28 ноември в
пловдивската галерия
“Аспект”. Това е редов-
ната му есенна изява в

Веселка ВЕНКОВА

този салон, станала
през последните пет-
шест години традиция.
За разлика от миналата
година, когато Итинов
беше заложил на стили-
зирани пейзажи, днеш-
ната изложба препра-
ща към друг любим не-
гов сюжет - резервата
като олицетворение на
съвременния живот, с
всичките му добри и
лоши страни.

Естетските компози-

ции са издържани в
любимата на художни-
ка топла гама. Изящни-
те фигури на неговите
“недковски” животни
съжителстват в платна-
та със странни приказ-
ни структури и дървес-
ни силуети. За разлика
от пейзажите, където
понякога конкретиката
надделява, тези карти-
ни ни карат да помечта-
ем. Те са далеч от пред-
метното и рационално-
то, пренасят ни в един
красив измислен свят и

оставят място на въоб-
ражението. Дали това
са препускащи на воля
в степта диви коне или
разхождащи се лениво
в саваната антилопи,
можем само да гадаем.

Новото в тази из-
ложба е подводният
свят с неговите обита-
тели - инспирирано от
пътуване на твореца до
Северна Гърция. Ити-
нов е пренесъл в типич-
ния си естетски стил
фрагменти от морския
живот върху платното.

Стилизирани фигури на
риби, морски звезди и
раковини успешно се
вписват в измисления
му свят.

А в няколкото рисун-
ки с акрил върху картон
изпъкват белите къщи
на гръцките села, насе-
лени пак със странни
животински силуети. Ху-
дожникът продължава
насоката от предишна-
та си изложба - да впли-
та в живописните си
платна елементи на
почти графична техника.
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о четете утре

В РИТЪМА НА
ЗАБАВЛЕНИЕТО

Жив     т
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Измрели три четвърти от българ-
ския народ от глад и от Европа
пратили комисия от експерти да
огледат нещата на място. Гледали
те, цъкали с език, чудили се и на-
края възкликнали:

- Каква ужасна трагедия! Горка-
та страна, но пък какъв нисък бюд-
жетен дефицит има! Браво, Дянков!

Проф. ВЕЛКО ВЪЛКАНОВ,
юрист, почетен председател
на Комитета по правата на човека
Доц. ВЕСЕЛИНА ТЕРЗИЕВА,
учредителка на клуба
„Приятели на ДУМА” в Габрово
ЙОРДАН СИМОНСКИ,
учредител на клуба
„Приятели на ДУМА” в Благоевград
Чл.-кор. ЛЮБОМИР БОЯДЖИЕВ,
химик
НАТАНАИЛ, Неврокопски митрополит
ПЕТКО ПЕТКОВ, музикант
РУСАНКА ДРУМЕВА,
учредителка на клуба
„Приятели на ДУМА” в София
СТЕФАНКА СТОЯНОВА, юристка
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16
Св. апостол и еванге-

лист Матей

Св. апостол и еванге-
лист Матей бил родом от Капернаум,
наричали го още Левий. Той бил митар
- събирач на данъци. На брега на Тиве-
риадското езеро край Капернаум, дето
се събирали данъците, Христос се
спрял, призовал го да върви след Него
и той Го последвал (Мат. 9:9). Осем-
девет години след Възкресението Ма-
тей написал пръв Евангелие. Проповяд-
вал в Мизия, Малта и Етиопия, където
за вярата в огън бил изгорен. Станали
чудеса: пламъкът не го докоснал. Като
издъхвал, мъчителите изповядвали си-
лата Божия и станали християни.

дна трета от младежи-
те късат с партньора си
чрез социалната мре-
жа фейсбук, имейл или
есемес, сочи британско

1/3 îò ìëàäåæèòå
êúñàò ÷ðåç ôåéñáóê

Е

Близо 40 на сто твърдят, че залагат на директното общуване,
когато трябва да завържат контакт с важен за тях човек

нага влизали в страницата си във
фейсбук, за да променят статуса си.

Близо 60% от анкетираните за-
явили, че веднага, след като набеле-
жат човек, към когото проявяват ин-
терес, му изпращали покана за при-
ятелство в социалните мрежи. Кога-
то попитали участници в проучване-
то как биха завързали контакт с ва-
жен за тях човек, за да го поканят на
среща, най-популярният отговор сред
младежите бил, че те залагат на ди-
ректното общуване. Около 40% за-
явили, че ще постъпят по този начин.
Но цели 24 на сто признали, че биха
поканили някого на среща само чрез
фейсбук, а 16% биха направили това
единствено по телефона.

Запитани дали биха публикува-
ли романтично съобщение на сте-
ната в профила на партньора си в
социалната мрежа, 64 на сто от уча-
стниците признали, че биха го на-
правили, без да им мигне окото.

проучване. Близо 33% от участни-
ците в изследването заявили, че
са прекратили връзката с гаджето
си именно по този начин. А около
40 на сто признали, че, ако им се
наложи, биха направили същото
след време, следвайки “светлия”
пример на другите.

Компанията за пазарни проуч-
вания Lab42 попитала 550 души
на възраст над 18 години за по-
следиците от социалните мрежи
по отношение на връзките им.
Проучването показало, че, вмес-
то да се хвърлят с викове, стена-
ния и ридания върху възглавница-
та заради раздялата или да се
депресират, над половината от
участниците в изследването вед-

За да избегнат подобни сцени, младите предпочитатда прекратят връзката във виртуалното пространство
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Колкото и да се кълнат, че
ще мълчат до гроб, жените
могат да пазят тайна най-мно-
го 32 минути, установи проуч-
ване, поръчано от фирма
“Симпъл” и цитирано от
в. “Дейли мейл” и АСН. Спо-
ред анкета, направена сред
3000 британки, 10 на сто от
тях си признали, че изобщо
не могат да пазят тайни, не-
зависимо колко лични и по-
верителни са те. Около 85%
от запитаните дами довери-
ли, че не обичат да чуват
клюки за други хора. Но поч-

-годишен японски студент по икономика наско-
ро представи на модно шоу в Киото тениски от
рециклирани цигарени фасове. Наблюдателният
Шинджи Саваи, който следва в университета
“Рицумейкан”, се вдъхновил за идеята в мет-
рото, пише в. “Дейли телеграф”. Заедно със
свои колеги той е сформирал група, която по
оригинален начин да се бори с огромните
количества угарки, изхвърляни всекидневно.
Изобретателните младежи събират фасовете от
различни места. Рециклират ги по необичаен
начин до получаването на тениски. За целта
студентите първо използват технология за
намаляване на вредните токсини. След прилага-
нето й нишките от фасовете се изпридат в
тъкан. Крайният продукт е плат с добра венти-
лация и хигроскопичност, леко грапава тексту-
ра и различна плътност.

ЦИГАРЕНИ ФАСОВЕ
СТАВАТ НА ТЕНИСКИ

Жените пазят тайна
цели 32 минути

ти половината от анкетирани-
те признали, че изпитват не-
истова нужда да споделят
свои тайни с близки хора.
Сред участничките в проуч-
ването 13 на сто си разкрили,
че с удоволствие умишлено
разпространяват или препре-
дават мълви за ближния.

Според говорител на ком-
панията проучването доказа-
ло, че жените наистина имат
голям проблем с опазването
на тайните. Но липсата на
дискретност лесно може да се
обърне срещу самите тях.

Макар и невръстни, децата на родните
знаменитости знаят къде и как да се забав-
ляват подобаващо - така, както обичат да
го правят и техните родители. И ако възра-
стните трябва да отговарят на ред изисква-
ния, за да бъдат приети в някой клуб, то за
техните малчугани няма никакви условия.
Единствената уговорка, за да влязат в него,
е да са готови за игри и приключения.

Наследникът на Жени Калканджиева -
Георги, и синът на Ирен Онтева - Кристиян,
са едни от първите членове на Capella
Play, разположен на 1200 кв. м площ на
последния етаж в The Mall в столицата.
Отличителен знак на клуба е гъсеница, а
по случай официалното му откриване заед-

о инициатива на Музейна галерия за модерно изкуст-
во бе дадено началото на MOST - конкурс за съвре-
менни родни творци. Надпреварата е ориентирана
изцяло в подкрепа на български автори, за да им пре-

Звездата с български про-
изход Филип Киркоров едва
не загинал на сцената на
Кремълския дворец. Кралят
на руската естрада презен-
тирал новата си програма
“ДруGoy” с грандиозно шоу,
за което твърди, че е
похарчил над 3 млн. евро.
По време на концерта били
показани и доста трикове.
Един от тях обаче едва не
струвал живота на изпълни-
теля. Към края на най-
новата песен той трябвало
да се върти в специална
центрофуга, която се из-
ползва за трениране на
космонавти. Номерът бил

Младата турска звезда Елван Гю-
найдин, музикален еквивалент на род-
ната Алисия, идва в столицата за стар-
та на първото у нас Bosphorus Party.
Купонът с известни личности и гостува-
щи диджеи ще е тази вечер от 21 ч. в
новото бижу на София - клуб “Deja Vu”.
По време на събитието ще се проведе
и кастинг за балканския конкурс “Miss
Bosphorus”, в който ще се включат ху-
бавици от Турция и други съседни стра-
ни. Финалът на красивата надпревара
ще бъде на 23 ноември вечерта.

Наследници на родните звезди
вече членуват в свой клуб

но с децата си дойдоха Елена Ангелова,
Есил Дюран, Искрен Пецов, Людмила Фи-
липова и Ева Кикерезова. Водещата на
“Звезден прах” бе със сина си Никола. “Мис
България” и настоящ юрист показа чаров-
ния Александър, който цяла вечер не сле-
зе от ръцете й. А фолк звездата пристигна
с 6-годишния Харис и съпруга си Борис.
Основателят на група “Латинопартизани” бе
в компанията на сина си Георги, който е
одрал кожата на майка си. Авторката на
бестселъра “Аномалия” се появи с малкия
Константин. И докато малчуганите лудува-
ха, родителите им обменяха клюки и опита-
ха от вкуснотиите на ресторант “На двора”,
който е част от комплекса.

Жени Калканджиева
със сина си Георги

Арт конкурс подпомага
съвременното ни изкуство

Филип Киркоров едва
не загинал на сцената

щателно подготвян, но,
независимо от това, зрите-
лите станали свидетели на
неприятно произшествие.
Вместо да превърти артиста
няколко пъти и да спре, се
получила засечка и центро-
фугата продължила да
лашка Киркоров в различни
посоки. Но певецът с нищо
не показал, че е възникнал
непредвиден проблем и
геройски продължил да пее.
След няколко минути
центрофугата била оправена
и изпълнителят стъпил на
сцената. Зад кулисите
Филип признал, че много
се изплашил.

П
достави нови възможности за изява и реализация на локално
и международно ниво. На оценените от експертно жури твор-
ци ще бъде предложен професионален арт маркетинг, който
да работи за правилното им позициониране на българския и
на световния арт пазар.

“Този конкурс не завършва просто с една награда. Той ще
се превърне в отправна точка за много артисти, защото след
обявяването на селекцията и финалистите пред тях се откри-
ват много сериозни перспективи. Смятам, че именно от това
българските творци и пазарът на съвременно българско из-
куство имат нужда”, уточни Деница Атанасова-Гергова, пре-
зидентка на Музейна галерия за модерно изкуство.

Документи за конкурса се подават онлайн на адрес:
most@modernartgallery-bg.com. Надпреварата ще завърши с
20 номинирани, 5 финалисти и 1 победител.
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Култура

Справочник

Поклон пред светлата му памет!

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Изминаха 31 ГОДИНИ от смъртта на

НИКОЛА
ВАСИЛЕВ
МИТОВ

От близките

1902-1980

Да си спомним
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                                 Ïåòÿ

страдната сатира е
графиката в изобрази-
телното изкуство. Ест-
радно-сатиричният
спектакъл трябва да

Íåïîäðåäåíè è ïîçàáðàâåíè
ìèñëè çà åñòðàäíàòà ñàòèðà
По повод 50 години Естрадно-сатиричен състав към Централния дом на учителя в София

На моя учител
Петко Райков

Връзките между отделните номе-
ра в този тип спектакли са емо-
ционални. Въженцето, на което
са накачурени номерата, е почти
невидимо.

Другият подход при изгражда-
нето на естрадно-сатиричния
спектъкъл е логично-последова-
телният сюжет. Този подход дава
по-ограничени възможности при
изграждането на спектакъла. Въп-
рос на предпочитания и възмож-
ности на режисьора/автора/.

Авторът/режисьорът/ в разго-
вор със себе си избистря човеш-
кото послание към публиката. Как
ще го направи - това е голямата
магия. Проблемът, който се ата-
кува, трябва да бъде значим и
актуален за обществото.

Деформациите трябва да
бъдат оправадани на сцената.
Нека идеите да се блъскат, а
мислите да ферментират и всичко
това да се предлага на прекра-
сен фон. Естетическа наслада.

Истината във факта и фактът в
истината. Под какъв ъгъл ще над-
никнем в действителността и кое
най-пестеливо и типично ще пре-
несем на сцената, така че пока-
заното да бъде по-истинско от
самия живот.

Не трябва да се прекалява с
липсата на стена между изпълни-
телите и публиката. Мярката е

задължителна. Претенциите на
спектакъла не бива да надхвърлят
възможностите на драматургия-
та, актьорския потенциал, помощ-
ните средства и т.н.

Светът си променя опаковка-
та от време на време. Критикуват
се явленията, които съпътстват
постоянно естествения ни живот.
Не се шегувайте с химна, нацио-
налното знаме, велики българи и
други подобни.

Огледайте се, вижте се от
близко и далечно разстояние.
Опознайте себе си чрез другите.
Осмисляйте, преживявайте, под-
гответе тестото за погачата. Не
прекалявайте и с огъня, за да не
изгори хлябът.

Пред представление, за да
обогатите творческото въображе-
ние на актьорите и да свалите
градуса на напрежение, напра-
вете в гримьорната “радиоте-
атър”. Опитайте и ще се убедите
в ефекта от “радиотеатър”!

Авторът/режисьорът/ не може
да изгражда естрадно-сатирична
продукция, без да притежава
ярка гражданска позиция.

Оформлението на програмата и шаржовете на участниците в
юбилейния спектакъл за 25-годишнината на Естрадно-сатиричния

състав при ЦДУ са дело на известния художник
и карикатурист Теню Пиндарев

Мирослав АЛЕКСАНДРОВ
последният художествен
ръководител на
ЕСС към Централния дом
на учителя - София

Тъгуваме за теб,
липсваш ни, обичаме те!

Загубихме един
изключителен,

всеотдаен човек,
с безкрайно добро сърце.

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

На 16 ноември 2011 година се навършват
шест месеца без нашия скъп баща и дядо
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От семейството

1921-2011

Дълбок поклон пред светлата му памет.

аедно с товар пла-
тина, струващ мили-
они долари, Алек-
сей Карташ, Маша и

Три живота срещу два сандъка с платина
Алексей Карташ, Маша и
Пьотър Гриневски са затво-
рени в секретен обект край
Байкалск. Лично за тях се

е застъпил президентът на
Туркменистан. Изпращат ги
заедно с платината под
конвой от трима войници и
един прапоршчик в Моск-
ва при съответното ведом-
ство. Дали това не е ня-

какъв капан?
По пътя, в дива мест-

ност, на релсите пред вла-
ка е заложен взрив, ма-
шинистът спира навреме,
но акцията е насочена
към двата сандъка с пла-
тина... Конвоят смята, че
това са съучастници на
тримата авантюристи и ги
държи затворени зад ре-
шетките в товарния вагон.
Но не се оказва така и те
насила са отведени в не-
известна посока.

Отново в плен, тримата
се оказват в хватката на
сибирския олигарх Зубков,
който явно стои зад акци-
ята и е решил да прилапа
платината. С престъпното
си минало, арогантност и
напористост той е превзел
цял град, който е под не-
говата власт, но живее
охолно на фона на криза-
та, обхванала Русия. Голе-
мият му враг обаче е
Фрол - олигарх, който вла-
ства в едномилионния
град Шантарск, център на
Сибирския регион.

Истината започва да
излиза наяве: платината и
находището й са били на
Зубков. Но разбрал за него,
Фрол е пратил бандитския
бос Бухала, нарочно вли-
зайки в затвора и вдигайки
бунт там, да отмъкне пла-
тината от врага му.

Сега Зубков иска от
неволно въвлечените във
всичко това Маша, Карташ
и Гриневски да свидетелст-
ват за случилото се пред
мафиотските босове от ця-
лата страна, събиращи се
в Шантарск. Същевремен-
но олигархът се е подсигу-
рил, като е взел за залож-
ници близките им (жената
на Гриневски и родителите
на Карташ).

Ала нещата са много
по-сериозни и опират до
борба за власт, пари и вли-
яние от огромен мащаб. В
тази игра с огромни зало-
зи животът на тримата не
струва нищо. Особено ко-
гато някой отгоре иска
смъртта им. Но те получа-
ват неочаквана подкрепа...

З

Кадър от филма

Пьотър Гриневски са под-
хвърлени от тайните служ-
би на Руската федерация
насред ожесточения сблъ-
сък между двама олигарси
в Сибир. Но на същото мя-
сто предстои да се съберат
най-крупните престъпни
босове от цялата страна, за
да узаконят територията си.
Тримата се оказват пионки
в голяма и жестока игра.
Кой е истинският господар
на платината?

Познавач на олигархи-
ческите структури на Русия
и превъзходен разказвач,
Александър Бушков плува
в свои води, създавайки
този, изпълнен с напреже-
ние и обрати, роман. Той
принадлежи към новата му
серия “Платина”, пренесе-
на с голям успех на екра-
на, която у нас издава ИК
“Персей”.

Сюжетът на романа
“Бандитско сборище”:

Е
бъде пестелив и ярък. Зрителите
непрекъснато трябва да реагират
на смешното. Без виц няма смях.
Теза, антитеза. Едно очакваш,
пауза, друго става. Тази малка
пауза е голямото нещо в творче-
ството на режисьора/автора/. По
алогичен път се споделя логич-
на мисъл. Драматургията служи
на режисьора/автор/ като повод
за изграждане на сценичните об-
рази. Драматургът и постанов-
чикът в доброто представление
са едно цяло. За разлика от ко-
медията в естрадната сатира об-
разите са капсулирани и не се
развиват. Как и кога да преми-
неш от малкия в големия кръг и
обратното, е въпрос на май-
сторлък.

Когато отделните номера са
оправдани чрез едно оригинал-
но начало, букетът е по-разнооб-
разен и по-интересен. Това на-
чало е “първа целувка” със зри-
телите и трябва да бъде впечат-
ляващо. Финалът също трябва да
бъде впечатляващо оригинален.
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рез нощта ще се увеличи облачността над Север-
на и Източна България ще се увеличи, а от севе-
роизток ще започне да прониква по-студен
въздух. Над централните и западните части на

Южна България ще бъде предимно ясно. Минимални тем-
ператури между минус 6 и минус 1 градуса, в някои
котловинни полета на Западна България до минус 8, по
Черноморието 3-7, в София около минус 6 градуса.
На 17 и 18 ноември значителна облачност ще има над
Източна България. Над Югозападна България ще бъде
предимно слънчево. В източните райони след обяд ще
духа слаб до умерен северен вятър. Максимални темпе-
ратури между 6 и 11 градуса, в крайните югозападни
райони с 1-2 градуса по-високи, в Североизточна Бълга-
рия между 3 и 5 градуса, в София около 7 градуса.
По Черноморието ще е облачно, почти без валежи с уме-
рен северен вятър, който в следобедните часове ще се
усили. Максимални температури между 6 и 9 градуса.
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EUR
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1,44534

GBP
2,29167
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ÚÓ Ì‡ Á‚ÂÁ‰ËÚÂ Ë
Ì‡ÒÓ˜ÂÚÂ ÂÌÂ„ËˇÚ‡

Œ¬≈Õ
Œ· Û̆‚‡ÌÂÚÓ Ò Ó·Ë-
˜‡ÌË ÓÚ ‚‡Ò ıÓ‡
Ì‡Ò̇ ˜‡‚‡ ‰Û̄ Â‚ÌË-
ÚÂ ‚Ë ÔÓË‚Ë Í̇ Ï
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22 Ï‡È - 21 ˛ÌË
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ƒÂÌ Ú̌ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘
Á‡ Ì‡˜‡ÎÓ Ì‡ ÌÓ‚‡
‰ÂÈÌÓÒÚ, ÍÓÂÚÓ ËÁËÒ-
Í‚‡ ‰‡ Ò˙ÒÂ‰ÓÚÓ-

22 ˛ÌË - 23 ˛ÎË
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—ÎÛ˜‡ÈÌÓÒÚËÚÂ ÌÂ
ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡Ú ËÌÚÂ-
ÂÒ Á‡ ‚‡Ò, ÌÓ ‡ÍÓ
‚Ë ËÁÌÂÌ‡‰‡Ú, ÌˇÏ‡
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¿ÍÚÛ‡ÎÌË ‚˙‚ ‚ÒÂÍË
Â‰ËÌ ÏÓÏÂÌÚ, Ú‡ÍË-
‚‡ ˘Â ·˙‰ÂÚÂ Ë ‰ÌÂÒ.
— ‰ÂÈÒÚ‚Ë Ú̌‡ ÒË ˘Â

24 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - 23 ÓÍÚÓÏ‚Ë

— Œ–œ»ŒÕ
œÓ‚Â˜Â ‚ÂÏÂ ˘Â
ÓÚ‰ÂÎËÚÂ Ì‡ Á‡ÌËÏ‡-
ÌË ,̌ Ò ÍÓËÚÓ ÌÂ ·ËıÚÂ
ËÒÍ‡ÎË ‰‡ ‡Ì„‡ÊË‡-

24 ÓÍÚÓÏ‚Ë - 22 ÌÓÂÏ‚Ë

—“–≈À≈÷
ƒÌÂÒ ˘Â ÓÒÚ‡ÌÂÚÂ
‰Ó‚ÓÎÌË ÓÚ ‡·ÓÚ‡Ú‡
ÒË ‚ ÂÍËÔ Ë ˘Â Ì‡-
ÔÂ‰‚‡ÚÂ ·˙ÁÓ. œÓ-

23 ÌÓÂÏ‚Ë - 21 ‰ÂÍÂÏ‚Ë

 Œ«»–Œ√
¿ÍÓ ‡·ÓÚËÚÂ ÛÔÓË-
ÚÓ Ë ·ÂÁ ÍÓÎÂ·‡ÌËÂ
ÒÎÂ‰‚‡ÚÂ ˆÂÎËÚÂ ÒË,
˘Â ËÏ‡ Ò Í‡Í‚Ó ‰‡

22 ‰ÂÍÂÏ‚Ë - 20 ˇÌÛ‡Ë

¬ŒƒŒÀ≈…
»ÌÙÓÏË‡ÌÓÒÚÚ‡ ‚Ë
ÔÓÏ‡„‡ ‰‡ ÒÚÂ ‚ Í‡Í
Ò̇ Ò Ò̇ ·ËÚË Ú̌‡ Ì‡ ‰ÂÌ ,̌
‡ Á‡ ÌˇÍÓË ÒÂ ÔÂ‚ -̇

21 ˇÌÛ‡Ë - 19 ÙÂ‚Û‡Ë

–»¡»
Õ‡È-‰Ó·ÓÚÓ, ÍÓÂÚÓ
ÏÓÊÂ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ
‰ÌÂÒ, Â ‰‡ ‚ÎÓÊËÚÂ
ÂÌÂ„Ë Ú̌‡ ÒË ‚ ÓÌÂ-

20 ÙÂ‚Û‡Ë - 20 Ï‡Ú

ÌÓ‚Ë ËÁ̌ ‚Ë. ’‡ÌÂÚÂ ÒÂ Á‰‡‚Ó-
ÒÎÓ‚ÌÓ, ÌÂ ÔÂÍ‡Îˇ‚‡ÈÚÂ Ò ÌË˘Ó.

˜ËÚÂ ÂÌÂ„Ë Ú̌‡ ÒË ‚ ‰‡‰ÂÌË ÔÓ-
ˇ‚ÎÂÌË .̌ «‡Ô‡ÁÂÚÂ ‰Ó·Ë  ̌ ÚÓÌ.

ÒË Í˙Ï ‚‡ÊÌËÚÂ Ë ÔËÓËÚÂÚÌË Á‡
‚‡Ò Ì‡˜ËÌ‡ÌË .̌ ¡˙ÁÓ ‡Á‚ËÚËÂ.

‰‡ „Ë ÔÓ‰ÏËÌÂÚÂ. ŸÂ ÒÂ ÔÓ„ËÊË-
ÚÂ Ú‡Í‡ Á‡ ‰ÂÎ‡Ú‡ ÒË ‰ÌÂÒ.

ÛÒÍÓËÚÂ ÔËÍÎ˛˜‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÂÏÂÂÌ
ËÎË ‰Û„ ‚‡ÊÂÌ Á‡ ‚‡Ò ‚˙ÔÓÒ.

ÚÂ ‰Û„Ë ıÓ‡. ÕÓ Ë ÌÂ ÔÂ˜ÂÚÂ
Ì‡ ÊÂÎ‡ÌËÂÚÓ ËÏ ‰‡ ‚Ë ÔÓÏ‡„‡Ú.

ÔÓÍ‡ÊÂÚÂ Ì‡ Í‡Í‚Ó ÒÚÂ ÒÔÓÒÓ·ÌË.
ÕÂ ÔÂÌÂ·Â„‚‡ÈÚÂ Ó·ˇ‚ËÚÂ.

Ë ÌÂÔËÂÏÎË‚Ó ‰‡ ËÁ„ÎÂÊ‰‡ ÚÓ‚‡.
≈ÏÓˆËËÚÂ ÓÔÂ‰ÂÎ Ú̌ ÌÂ˘‡Ú‡ ‚Ë.

ÔÛÒÍË ˘Â ‚Ë ÔÓ‰ÚËÍÌ‡Ú ÔÓ-‰Ó·Â
‰‡ ‰ÂÚ‡ÈÎËÁË‡ÚÂ ‰Ó„Ó‚ÓËÚÂ ÒË.

ÁË ÌÂ˘‡, ÍÓËÚÓ Ò‡ ÔÓÎÂÁÌË Á‡
Á‰‡‚ÂÚÓ Ë ÔÓÙÂÒË Ú̌‡ ‚Ë.
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ÒÂ ÔÓı‚‡ÎËÚÂ ‰ÌÂÒ. ŸÂ ‡ÍˆÂÌÚË-
‡ÚÂ ‚˙ıÛ ·ËÁÌÂÒ‡ ÒË.

˘‡ Ë ‚ ÔË˜ËÌ‡ ‰‡ Á‡ÒËÎ Ú̌ ÍÓÌ-
Ú‡ÍÚËÚÂ ÒË Ò ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ËÚÂ ıÓ‡.

�����
����������

����� �����

06.30 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ -
ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ Ò

 ÛÎÚÛ‡
10.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
10.10 ƒÂÌˇÚ ÓÚ·ÎËÁÓ

12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 ◊‡ÒÚÂÌ ÒÎÛ˜‡È
12.35 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ¯ÓÛ/
13.40 »Ì‰Ë  ̌ - Î˛·Ó‚Ì‡ ËÒÚÓË  ̌ -

Ú‚ ÙËÎÏ /27 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
14.25 ƒÌÂÒ Ë ÛÚÂ
14.50 —ÂÌ “ÓÔÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /27

ÂÔËÁÓ‰/Ô/
15.45 ¬ ˜‡Ò ÎË ÒË: ÃÓÂÚÓ Û˜ËÎË˘Â
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.20 œËÍ‡ÁÍË Á‡ ‡ÒÚÓÌÓÏËˇÚ‡
17.00 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - Ú‚ ÙËÎÏ

/2856 ÂÔËÁÓ‰/
17.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ - ÍÛÎË-

Ì‡ÌÓ ¯ÓÛ
19.00 À‡ÍËÒ —Î‡‰Û‡ - Ú‚ ÙËÎÏ /

3 ÂÔËÁÓ‰/
19.45 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡!
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.40 ¡Õ“ Ú‡ÍÒË
20.50 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 œÓ‰ ÔËÍËÚËÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /

1 ÒÂÁÓÌ, 11 ÂÔËÁÓ‰/Ô/ (16)
22.00 ŒÚÍËÚÓ Ò ¬‡Îˇ ¿ı˜ËÂ‚‡
22.30 »ÍÓÌÓÏË˜ÂÒÍË ÌÓ‚ËÌË
23.00 ƒÂÌËÒ Ë ÔËˇÚÂÎË - Í˙ÒÌÓ

‚Â˜ÂÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ¡Ë·ÎËÓÚÂÍ‡Ú‡/Ô/
00.30 Õ‡ˆËÓÌ‡ÎÌ‡ ÏÛÁËÍ‡ÎÌ‡ ‡Í‡-

‰ÂÏËˇ - ˛·ËÎÂÂÌ ÍÓÌˆÂÚ
01.30 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ¯ÓÛ/Ô/
02.15 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò/Ô ÓÚ 20:00/

06.45 ì“‡ÁË ÒÛÚ-
ËÌî - ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆË-
ÓÌÌÓ ÔÂ‰‡-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘Ë ¿ÌÌ‡

÷ÓÎÓ‚‡ Ë ¬ËÍÚÓ ÕËÍÓÎ‡Â‚
09.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î -

ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò »‚‡Ì
«‚ÂÁ‰Â‚

10.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - Ï‡„‡ÁËÌÌÓ-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰Â˘ ≈ÎÂÌ‡ –ÓÁ·Â„

11.00 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.
137

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /Ô./
13.30 ìÃ‡ÎÍË Ú‡ÈÌËî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 58
14.30 ìΔÂÒÚÓÍ‡ Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 41
15.30 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

140
16.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î /Ô./
17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 162
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
20.00 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

301
21.00 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ‚ ÔÓ‚Â˜Âî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 17
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â˜Â-

ÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ
23.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î -

ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ìƒÓÎËÌ‡Ú‡ Ì‡ ‚˙ÎˆËÚÂî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 46
01.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./
02.00 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî /Ô./ - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 137

06.30 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî -
ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡ Õ“¬

09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ Õ“¬

11.25 ì ÎÛ· Õ˛Áî - Ò‚ÂÚÒÍË
ÌÓ‚ËÌË

11.30 ì¡ÓÌ ¿ÔÂÚËî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ Õ“¬

12.00 ìÃÎÂ˜ÌËˇÚ Ô˙Úî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ

13.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
13.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ, 5 ÒÂÁÓÌ
14.30 ì–‡ÁÓ·ÎË˜‡‚‡ÌÂî - ÒÂË-

ÂÌ ÙËÎÏ, 5 ÒÂÁÓÌ
15.30 ìÕËÍË  ˙Ì˜Â‚ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏî

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
17.00 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡ ÃËÎÂÌ ÷‚ÂÚ-

ÍÓ‚î - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
18.00 ì—‰ÂÎÍ‡ ËÎË ÌÂî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÌ‡ Ë„‡
19.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡ - ˆÂÌ-

Ú‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ’ Factor - ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ ¯ÓÛ,

Ì‡ ÊË‚Ó
21.00 ì»Á„Û·ÂÌË ‚ ¡˙Î„‡Ëˇî -

‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌÓ Â‡ÎËÚË
22.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
22.30 ìœÂÒÚ˙ÔÌË Ì‡ÏÂÂÌËˇ:

œÓ‚Â‰ÂÌ˜ÂÒÍË ‡Ì‡ÎËÁî -
ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ

23.30 ì◊˙Íî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 4
ÒÂÁÓÌ

00.30 ì√ÓÎÂÏËˇÚ ‰ÂÌî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ

01.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ, 5 ÒÂÁÓÌ /Ô/

02.30 ì–Ó·ËÌˇÚ‡ »Á‡Û‡î - ÒÂ-
ËÂÌ ÙËÎÏ

06.00 ìE‰, ≈‰ Ë ≈‰Ëî - ‰ÂÚÒÍË
ÒÂË‡Î

08.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî /Ô./ - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.3, ÂÔ. 6

09.00 ì¬ Ó·Û‚ÍËÚÂ Ì‡ —‡Ú‡Ì‡-
Ú‡î/Ô./- ÒÂË‡Î, Ò. 2, ÂÔ.
13

10.00 ì—‚ÂÚÍ‡‚Ëˆ‡Ú‡î /Ô./ -
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 7

11.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î/Ô./ -
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÒÂË‡Î, ÂÔ.
10

12.00 ì ÓÒÚËî/Ô./ - ÒÂË‡Î, Ò.2,
ÂÔ. 1

13.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî/Ô./ -
‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

14.00 ì”ÒÚÓËÚÂ Ì‡ ÁÂÏˇÚ‡î /Ô./
- ˜‡ÒÚ 2 - ƒ‡Ï‡,  ‡Ì‡‰‡,
2010 „.

16.00 ì—‚ÂÚÍ‡‚Ëˆ‡Ú‡î- ÒÂË‡Î,
ÂÔ. 8

17.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î- ‰ÓÍÛ-
ÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÒÂË‡Î, ÂÔ. 11

18.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî - ÒÂË‡Î,
Ò.3, ÂÔ. 7

19.00 ì ÓÒÚËî - ÒÂË‡Î, Ò.2,
ÂÔ. 2

20.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî - ‡Í-
ÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

21.00 ì≈ÍÒÔÂËÏÂÌÚ˙Úî- ÒÂË‡Î,
Ò. 2, ÂÔ. 1

22.00 ì”ÒÚÓËÚÂ Ì‡ ÁÂÏˇÚ‡î - ˜‡ÒÚ
3 - ƒ‡Ï‡,  ‡Ì‡‰‡, 2010 „.

00.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî/Ô./ -
‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

01.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î /Ô./-
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 11
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ФУТБОЛ

гледайте

кратки

Монтана и Славия
изтеглят мача

Мачът от XIV кръг на “А” група
между Монтана и Славия ще бъде
изтеглен с ден по-рано. Двата
отбора се разбраха да играят в
събота от 14.30 часа на стадион
“Огоста”, а не в неделя, както е по
програма. Причината за промяната
е двубоят на “белите” с ЦСКА за
Купата на България, който е на 23
ноември (сряда) от 13.30 часа. В
Монтана са съгласни да играят по-
рано със Славия, защото им пред-
стои гостуване на Тунджа Ямбол на
23-и. Очаква се Спортно-техничес-
ката комисия към БФС да уважи
молбата на двата клуба и срещата
на ст. “Огоста” да бъде в събота.

Берое с екскурзия
за феновете
за Ботев Вр

Националният фенклуб на Берое
организира екскурзия за гостуване-
то на Ботев Вр за мача от  XIV кръг
на “А” група в петък. Цената на
пътуването в двете посоки е 5 лв.
и не включва билета за мача. Запи-
сването ще се осъществява във
фен магазина над “Манджата” и ще
продължи до утре. Тръгването е в
петък в 7.30 часа от обръщалото
на стадион “Берое”.

„Белите” начело при
юношите до 19 г.

Юношеската формация на Сла-
вия до 19 г. излезе начело в класи-
рането на Елитната група, след
като разби Берое с 4:1. В друг мач
ЦСКА отнесе Локо Сф с 3:0 като
гост, а Левски падна от Черно
море във Варна с 0:1. Останалите
резултати: Черноморец - Спор-
тист 4:1; Чавдар Етр - Ботев Вр
3:1; Ботев Пд - Видима-Раковски
4:0; Пирин 2001 - Спартак Пл 2:1;
Сливен - Литекс отложен; Люби-
мец - почива. В класирането води
Славия с 37 т., пред Левски с 34
т., Чавдар Етр с 32, Литекс с 28,
Черно море с 27, ЦСКА с 24 т. и др.

ПО НОВА СПОРТ
15.10 Англия -

Швеция (п)
18.00 Германия -

Холандия (п)
22.00 Украйна -

Австрия (п)
ПО ЕВРОСПОРТ

11.30 Ирландия - Естония (п)
13.15 Черна гора - Чехия (п)

   17.45 Португалия - Босна (п)
18.45 Хърватия - Турция (п)

19:30 Европейски
квалификации, Обзор

20.30 Световни
квалификации, Обзор

Бразилецът Жонас се радва пред
тв камера на първия си гол

срещу Египет при победата на
“Селесао” с 2:0 в контрола на стадион

“Ал-Раян” в Доха, Катар. Американският
селекционер Боб Брадли записа загуба в

дебюта си начело на Египет, а
резервата Ахмед Хасан, който влезе в

73-ата мин., записа мач №179 с
националния екип и подобри рекорда за

играч с най-много срещи за “А” отбор в
историята на футбола
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зточноевропейска-
та футболна лига
(ИЕФЛ) ще бъде
формирана до ме-
сец. Инициативата

Президентът на ЦСКА Димитър Борисов (вдясно) приветства
представители на още 5 български и 2 балкански клуба на

работна среща за обсъждане идеята му за Източноевропейска
лига. Бизнесменът от Перник обясни, че колегата му от

турския Бурсаспор не е пристигнал заради заболяване

8 клуба обсъждат
Източната лига
Инициаторите чакат благословия от УЕФА, искат формат
като Шампионската лига с 32 отбора в осем групи

Снимка ГОНГ

Марин МИЛАШКИ а председател на Инициативния
комитет бе определен шефът на
Международния отдел на ЦСКА
Димитър Хаджиниколов. В коми-И

З

ладежите на Шотландия победи-
ха изненадващо лидера Холан-
дия с 2:1 като гости в Ниймеген
в мач от група 10 за Евро 2013.

тета намериха място още админист-
ративният директор на ЦСКА Димитър
Димитров - Каубоя, представители на
Динамо Букурещ и Цървена звезда.
Потвърждение за участие в Инициа-
тивния комитет има от Русия, очаква
се отговор от турския Бурсаспор, от-
бори от Молдова, Кипър и други.

е на ЦСКА и тя предвижда
турнирът да е продължение
на Шампионската лига и
Лига Европа. С него ще бъде
уплътнен календарът на от-
борите от региона, които не
участват или са отпаднали в
ранен етап на евротурнири-
те. Освен “армейците” иници-
ативата обсъждаха в София
вчера представители на Лев-
ски, Лудогорец, Локо Сф,
Локо Пд и Берое. Само 2
чуждестранни клуба изпра-
тиха представители на първа-
та работна среща - Цървена
звезда и Динамо Букурещ.

Чрез създаването на ре-
гионалната лига се цели по-
вишаване на конкурентоспо-
собността на клубовете от
по-бедните и слаби първен-
ства в Източна Европа и до-
гонването на западноевро-
пейските отбори. Предложе-
нието на собственика на
ЦСКА Димитър Борисов е за
турнир с 8 групи по 4 отбора,
който да тече също от сеп-
тември до май по подобие на
Шампионската лига. 31 клу-

ба ще участват на квотен
принцип, а един ще получи
“уайлд кард”.

Босът на “червените”
обясни, че предложенията
трябва да бъдат одобрени от
инициативен комитет, след
което да бъдат изпратени във
ФИФА и УЕФА за разглеж-
дане. Европейската футбол-
на централа отказа да присъ-
ства на срещата за учредя-
ване на Балканската лига и
призова подопечните си на-
ционални федерации от ре-

гиона, включително и БФС
да се дистанцират от адми-
нистрирането на турнира.
Шефовете на европейския
футбол имат последна дума,
след като трябва да дадат
благословията си.

“Имаше представители на
2 федерации, на Турските
авиолинии и на “Газпром”. На
следващата среща клубове-
те ще бъдат много повече.
Нямахме забрана за провеж-
дането на тази среща. Гово-
рил съм с Борислав Михай-

лов миналата седмица и той
също е запознат. За реали-
зирането на проекта обаче
ще са необходими поне 10
млн. евро”, каза Борисов.

“Подкрепям идеята на
ЦСКА и Димитър Борисов. Не
само аз, но и всички в Левски.
Ние сме за създаването на
Източноевропейска футболна
лига. Предлагам в инициатив-
ния комитет, който ще изготви
стратегията за презентиране
на Лигата, да има по един
представител на всички
държави-участнички. От Бъл-
гария трябва да е някой от
ЦСКА. Когато се направи ини-
циативен комитет, ще се из-
готви и конкретна програма за
действие”, заяви финансовият
директор на Левски Констан-
тин Баждеков, който също
присъства на срещата.

Дейвид Уодърспуун се радва
на решаващия гол, с който донесе
победа на Шотландия над Холандия

с 2:1 в Ниймеген
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ТАСЕВСКИ ПРЕПОДПИСА С ЛЕВСКИ

ШОТЛАНДИЯ БИЕ
С 2:1 В ХОЛАНДИЯ

М

Дарко Тасевски
продължи за още
една година дого-
вора си с Левски.
Македонският на-
ционал размотава-
ше ръководството
на “сините” и бе
заявил, че ще съоб-
щи решението си
дали остава, или си

“Гайдарите” нанесоха първа загуба на
“лалетата” и запазиха шансове да се
борят за челните позиции. 21-годишни-
ят халф на Хибърниън Дейвид
Уодърспуун (55) донесе успеха на гос-
тите с втория си гол в евроквалифика-
циите, след като вкара и срещу Австрия
при равенството 2:2. Само с 2 точни
удара към вратата пестеливите шот-
ландци грабнаха трите точки. Напада-
телят на английския Хъдърсфийлд
Джордан Роудс (2) откри, халфът Адам
Маер (12) от АЗ Алкамаар изравни. До-
макините обаче не успяха да пробият
вратата на съперника за втори път при
6 опита.

Според регламента за Евро 2013 в
Израел директно за плейофите се кла-
сира първият отбор от 10-те групи и 4-
те втори тима с най-добри показатели,
като се вземат предвид резултатите от
всички мачове между първите 5 съста-
ва от групата. Така 14-те отбора ще
излъчат 7 победители, които ще се при-
съединят към домакина Израел на ев-
ропейското първенство.

тръгва до Нова го-
дина. Явно новият
треньор Николай
Костов го е убедил
с работата си да
остане на “Герена”.
Нападателят е ре-
шил да парафира
нов контракт и зара-
ди половинката си
Ромина. Бившата

Мис България не
дава и дума да се
издума любимият й
да се върне в Ук-
райна или да заиг-
рае в Русия, където
също го искаха.
Владимир Гаджев и
Йордан Милиев са
другите двама, за
които се смята, че

почти сигурно ще
продължат догово-
рите си с клуба. Все
още обаче не се
знае това кога ще
стане, но собстве-
никът на Левски
Тодор Батков обяви,
че очаква това да
се случи до края на
седмицата.

 À¿—»–¿Õ≈
1. ХОЛАНДИЯ 4 3 0 1 7:2 9
2. ШОТЛАНДИЯ 4 2 2 0 9:4 8
3. България 5 2 2 1 6:4 8
4. Австрия 5 1 2 2 7:7 5
5. Люксембург 4 0 0 4 4:16 0

КВАЛИФИКАЦИИ ЗА
ЕВРО 2013 ЗА МЛАДЕЖИ
ГРУПА 10:

България - Австрия 1:1 1:0 Тонев
(12), 1:1 Дибон (79); Холандия - Шот-
ландия 1:2 0:1 Роудс (2), 1:1  Маер (12),
1:2 Уодърспуун (55)

V кръг, 29.2.2012: Шотландия - Хо-
ландия; VI кръг, 31.05.2012: България
- Шотландия

ЛУДОГОРЕЦ ГОНИ АРЖЕНТИНЕЦ
Аржентинецът Франко Бано вече не

е футболист на Лудогорец. Централният
бранител, който пристигна в Разград от
първенството в Уругвай, беше освобо-
ден и ще отпътува за родината си, съоб-
щиха от клуба.

Бано беше част от лятната селекция
на отбора, но не успя да запише офици-
ален мач и отпадна от плановете на
мениджъра Ивайло Петев. В Разград се
завръща другият централен бранител
Мариан Ярабица, който скъса кръстна
връзка на дясното коляно на 3 септем-
ври в контролен мач с Локо Пд, игран в
Трявна. За радост на почитателите на
Ярабица и на треньорското ръководст-
во възстановяването му върви по план.
През септември талантливият млад бра-

нител беше опериран успешно, след
което премина интензивен курс за ре-
хабилитация. Сега грижите за него ще
поеме лекарският екип на отбора.

От Лудогорец опровергапа катего-
рично появилите се информации за пре-
говори с централния защитник на Стяуа
Вальо Илиев и вратаря на ЦСКА Иван
Караджов. „Феновете ни от Лудогорие-
то първи ще научат в клубния сайт за
подобни преговори. Всички останали
информации са слухове. През зимната
пауза ние ще привлечем класен цент-
рален бранител на мястото на Франко
Бано. Нямаме причина, обаче, да не сме
доволни от вратаря Урош Голубович”,
бяха категорични шефовете на дебю-
танта и лидер в “А” група.

МЛАДЕЖИТЕ ИЗТЪРВАХА
АВСТРИЙЦИТЕ В ЛОВЕЧ

Младежкият национален тим не успя
да победи отново Австрия в мач от квали-
фикационна група 10 за Евро 2013 в Из-
раел. Двубоят на Градския стадион в Ло-
веч завърши 1:1. 5 дни по-рано тимът на
доцент Михаил Мадански победи австрий-
ците с 2:0 при гостуването във Винер-Ной-
щадт.  В Ловеч нашите поведоха с фамо-
зен гол на Александър Тонев, който про-
стреля вратаря Радлингер с шут от 22 м.
Нашите допуснаха след центриране от
фаул капитанът на гостите Дибон да над-
скочи четирима защитници и от упор с
глава да простреля вратаря Стефано Кун-
чев. “От всичко по-малко не ни стигна да
бием отново австрийците. Момчил Цвета-
нов заболя от грип тъкмо преди втория
мач. Гошо Костадинов и Георги Миланов
отсъстваха”, коментира Михаил Мадански.
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Тасевски
остава
в Левски
до 2013 г.

кратки

ПО ЕВРОСПОРТ

КОНЕН СПОРТ
22.30 СК във Верона

ПО ЕВРОСПОРТ 2
АВТОМОБИЛИЗЪМ
19.15 По пътя към

Дубай

гледайте

езонът в НБА пропада оконча-
телно и почти всички играчи ще
трябва да си търсят нови клубо-
ве в Европа или Азия. Проф-
съюзът на играчите отхвърли
последната оферта от страна на
комисионера на Лигата Дейвид
Стърн, който бе предупредил,
че при негативно решение це-
лият сезон ще се анулира. Ос-
вен това профсъюзът се разпу-
ска, за да могат да започнат ле-
гални действия срещу НБА. Спо-
ред президента й Дерек Фишър
това е най-доброто решение, с
което играчите могат да полу-
чат дължимото. Фишер добави,
че ултиматумът на Стърн е бил
твърде несправедлив и играчи-

Изпълнителният директор на профсъюза на баскетболистите Били Хънтър и
президентът на синдиката Дерек Фишър са заобиколени от играчи от 30-те

отбора в НБА по време на пресконференция в Ню Йорк, на която обявиха
отказа си да преговарят за намаление на заплатите. Несъгласието на

звездите да бъдат намалени заплатите им постави под заплаха новия сезон в
НБА, чиято първа част окончателно бе отменена

С

ационалният отбор по
бокс на България ще
има нов старши трень-
ор, след като досегаш-

те не са готови да приемат 50:50
разпределение на приходите,
каквото е било последното
предложение.

“Стигнахме до заключение-
то, че процесът не проработи.
Той не ни позволи да прегова-
ряме за честна сделка, за коя-
то ние работехме и която се
опитвахме да постигнем”, заяви
Фишър, бивш гард на ЛА
Лейкърс. След разпускането на
профсъюза играчите ще се обе-
динят в търговска асоциация,
която ще има правата да пре-
говаря, но с някои ограничения.
Неин шеф ще стане изпълни-
телният директор на профсъю-
за Били Хънтър.

Боксьорите
с нов треньор
Владимир Николов

Н
Уволниха Петър
Лесов заради
слабите резултати
назначен за треньор, а Таков
да стои зад него. Той е бил
старши треньор на национал-
ния отбор през периода 1990
- 1992 г. и тогава възпитаници-
те му печелят общо 12 медала
от Олимпиадата в Барселона
1992, световните и европейски
първенства, от които 4 златни.
Таков е треньор №1 на Бълга-
рия за 1991 г. - 18 години пре-
ди Лесов.

“Искам искрено, чисто по
човешки, да благодаря на
Петър Лесов за годините, кои-
то той отдаде на българския
национален отбор. Лесов е
доказан треньор и достоен
човек и едно от най-големите
имена на българския бокс”,
заяви президентът на федера-

цията Красимир Инински.
Новият наставник трябва да

бъде определен възможно
най-бързо, тъй като боксьори-
те ни ще гонят олимпийски
квоти. Засега един от най-ус-
пешните ни спортове има само
една квота за Лондон 2012 г.
Спечели я Детелин Далакли-
ев, който не успя да защити
титлата си от Милано 2009 на
шампионата в Баку 2011, но

единствен от нашите достигна
1/4 финал. Следващата и един-
ствена възможност боксьорите
ни да извоюват визи за Лон-
дон е квалификацията в Тур-
ция през април 2012.

Причина за освобождава-
нето на Лесов е слабото пред-
ставяне на световното първен-
ство в Баку, където национа-
лите останаха без медал за
първи път от години.

ният наставник Петър Лесов
бе уволнен. Това стана ясно
след заседание на Управител-
ния съвет вчера. Олимпийски-
ят шампион от Москва 1980 г.
беше начело на тима в послед-
ните 4 години и бе избран за
треньор №1 на 2009 г., когато
Даниел Далаклиев спечели
световната титла в Милано.

Засега от федерацията по
бокс отказват да съобщат кой
ще наследи Лесов и ще води
боксьорите. “Ще обявим кон-
курс за нов селекционер”, за-
явиха от централата. Публич-
на тайна обаче е, че основен
фаворит за поста е личният
наставник на Кубрат Пулев -
Михаил Таков. Има вариант
Борислав Бояджиев да бъде

алоян Махлянов-Котоошу за-
писа 2-ра победа на супер-
турнира по сумо “Кюшю Ба-
шьо” във Фукуока, след като

Петър Лесов

Котоошу бие, Аоияма пада
хията “одзеки”, трябва да завърши
състезанието с положителен ба-
ланс (най-малко 8 победи в 15-те
срещи). Днес Калоян ще се бори с
неудобния си съперник Окиноуми,
срещу когото тази година няма по-
беда в 3 сблъсъка.

Другият българин във висшата
дивизия “макуучи” - дебютантът Да-
ниел Иванов-Аоияма, претърпя
първо поражение. Той бе повален
от опитния японец Бушуяма, който
има повече от 150 срещи в елита.

К Във федерацията ни по биатлон вече мислят
за подготовката и организацията на Европейско-
то първенство през 2013 г., на което Банско ще
е домакин. “Първите инспекции минаха. Започва-
ме с предварителни срещи, в които уточняваме
най-важните неща, от които имаме нужда, защо-
то те ще са доста скъпи и средствата трябва да
се предвидят от рано. Всичко е свързано с много
средства и търсим спонсори”, сподели за Гонг
председателят на БФБ Катя Дафовска.

в схватка от третия ден надделя над
Точиношин. Най-добрият ни сумист
избута от дохиото 24-годишния гру-
зинец с най-използваната хватка
“йорикири”. Исполинът от Джулюни-
ца продължава с баланс 2 победи
и едно поражение. Той е в положе-
ние “кадобан” и за да защити вто-
рото по ранг звание в сумо йерар-

Банско се готви
за Евро 2013

Снимки БГНЕС

Габровски подписа
с турски клуб

Петкратният победител в ко-
лоездачната обиколка на Бълга-
рия Ивайло Габровски подписа с
турския клуб Кoнятoрку
Шекeрспор. Контрактът е за една
година. С новия си отбор бълга-
ринът ще участва в Обиколката
на Турция през април и ще се бори
за квота за Олимпиадата в Лон-
дон. Габровски спечели Обиколка-
та на България тази година, след
като временно беше прекратил
кариерата си, а после беше осво-
боден от отбора на Несебър за
некоректно поведение.

Квитова е №1
за 2011 г.

Втората в световната ранг-
листа Петра Квитова (Чех) бе
наградена като тенисистка №1
на 2011 г. Чехкинята грабна при-
за за първи път в кариерата си,
след като освен триумфа на
“Уимбълдън”  спечели още 5 тур-
нира, между които и заключител-
ното състезание на най-добрите
в Истанбул. Тя бе и с решаващ
принос за спечелената от Чехия
“Фед Къп”, неофициалното све-
товно отборно първенство по
тенис при жените. 21-годишната
чехкиня, която през годината
скочи с 32 места, грабна и още
3 отличия - за най-прогресирала-
та тенисистка, приза на играчи-
те за феърплей и наградата на
феновете за пробив на 2011 г.
Още една чехкиня - Квета Пешке,
заедно със словашката си парт-
ньорка Катарина Среботник пък
бяха избрани за дует на година-
та. Наградата за завръщане взе
Сабине Лисицки (Гер).

Сезонът в НБА пропадаСезонът в НБА пропадаСезонът в НБА пропадаСезонът в НБА пропадаСезонът в НБА пропада


	15112011_duma_262_001.pdf
	15112011_duma_262_002.pdf
	15112011_duma_262_003.pdf
	15112011_duma_262_004.pdf
	15112011_duma_262_005.pdf
	15112011_duma_262_006.pdf
	15112011_duma_262_007.pdf
	15112011_duma_262_008.pdf
	15112011_duma_262_009.pdf
	15112011_duma_262_010.pdf
	15112011_duma_262_011.pdf
	15112011_duma_262_012.pdf
	15112011_duma_262_013.pdf
	15112011_duma_262_014.pdf
	15112011_duma_262_015.pdf
	15112011_duma_262_016.pdf
	15112011_duma_262_017.pdf
	15112011_duma_262_018.pdf
	15112011_duma_262_019.pdf
	15112011_duma_262_020.pdf
	15112011_duma_262_021.pdf
	15112011_duma_262_022.pdf
	15112011_duma_262_023_new.pdf
	15112011_duma_262_024.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


